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SZANOWNI PAŃSTWO, 
 

 

Raport o stanie Miasta stanowi kompleksowe podsumowanie 
minionego roku. Dokument ten to nie tylko zbiór danych 
statystycznych, ale przede wszystkim narzędzie, dzięki któremu 
mogą Państwo z bliska przyjrzeć się mechanizmom zarządzania 
naszym wspólnym domem, poznać jego bieżące potrzeby oraz 
nakreślone kierunki rozwoju. 

Znajdą tu Państwo analizę kluczowych obszarów funkcjonowania 
Miasta, informacje o infrastrukturze technicznej oraz kluczowych 
inwestycjach miejskich, ofercie społecznej, kulturalnej  
i edukacyjnej, ważnych wydarzeniach, a także dynamice zmian, jakie 
zaszły w naszej przestrzeni w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy. 

Choć Raport skupia się na operacyjnej działalności samorządu, 
jednostek podległych oraz spółek miejskich, mamy pełną 
świadomość, że siła Słupska tkwi w jego Mieszkańcach. To Państwa 
codzienna aktywność, kreatywność lokalnych przedsiębiorców oraz 
bezinteresowna praca społeczników sprawiają, że nasze Miasto staje 
się coraz lepszym miejscem do życia. 

  
Z całego serca serdecznie dziękuję za ten wspólny wysiłek  
i współodpowiedzialność. 

Zapraszam do wnikliwej lektury raportu. Niech zawarte w nim 
informacje staną się bazą do dalszego dialogu o przyszłości naszego 
Miasta. 

 

 

KRYSTYNA DANILECKA-WOJEWÓDZKA, 

PREZYDENT MIASTA SŁUPSKA 
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WSTĘP 
 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA 

 

 

 

 

Słupsk, który administracyjnie przynależy do 
województwa pomorskiego jest siedzibą 
władz powiatu słupskiego i gminy miejskiej. 
W latach 1975-1998 (przed reformą) był 
stolicą władz administracyjnych dawnego 
województwa słupskiego.  

 

Przez Miasto przebiega droga krajowa 21, 
natomiast w jego południowej stronie 
znajduje się droga ekspresowa S6. 
Terytorium Miasta rozciąga się na 
wysokościach od 20 do 22 m n. p. m. Morze 
Bałtyckie znajduje się na północny-zachód od 
centrum Słupska, w odległości około 18 km. 
Leżąca na równinie miejscowość pod 
względem geograficznym należy do 
mezoregionu o nazwie Równina Słupska, zaś 
obszarowo należy do Pobrzeża 
Południowobałtyckiego. 

 

Środowisko naturalne to jeden  
z najważniejszych walorów Słupska i okolic. 
Przepływająca przez Słupsk rzeka Słupia jest 
największą rzeką Pomorza Środkowego, 
bardzo popularną wśród wędkarzy, kajakarzy 
i turystów. 

 

Słupsk jest zielonym Miastem, w którym 
znajduje się wiele parków, skwerów  
i zieleńców. Leśna otulina Miasta stanowi 
naturalną osłonę ekologiczną. Jakość 
powietrza w naszym Mieście plasuje nas 
w czołówce czystych miast Polski. 

 

 

parki i skwery    29 

place zabaw    20 

ścieżki rowerowe   61,3 km 

drogi: 

krajowe       8.351 km 
wojewódzkie      7.289 km 
powiatowe    13.379 km 
miejskie   149.841 km 
                    razem  178.860 km 

 



Strona 5 | 116 

 

 

KRONIKA najważniejszych wydarzeń 2025 

styczeń 

✓ podsumowanie Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej, dzięki któremu Miasto 

Słupsk w latach 2019-2024 zawarło z Wojewodą Pomorskim 20 umów o dofinansowanie na realizacje zadań 

z zakresu miejskiej infrastruktury komunikacyjnej, rekreacyjnej i sportowej; 

✓ Słupski MOPR ruszył z realizacją ważnego programu  - asystent osoby niepełnosprawnej oraz kontynuował 
kampanię rodzicielstwa zastępczego; 

✓ uruchomiony został Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (dotychczas nie było 
w Słupsku takiego miejsca); 

✓ zapraszaliśmy, co kilka tygodni, na wydarzenie/event/spotkanie z mieszkańcami w ramach EkoSpotkań  
w namiocie (lub w Ratuszu w zależności od warunków pogodowych); 

✓ słupszczanie kolejny raz włączyli się w Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
✓ podpisana została umowa dot. rozbudowy Żłobka Miejskiego nr 1 przy ul. Gen. Andersa 4 w Słupsku wraz  

z zagospodarowaniem terenu; 
✓ wsparliśmy zakup radiowozu dla Policji w Słupsku. Miasto Słupsk na ten cel przekazało dotację celową,  

a przekazanie nastąpiło właśnie na początku roku 2025; 

luty 

✓ Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku podpisał umowę na wykonanie robót budowlanych  
pn.: „Modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia Słupskiego 
Centrum Wsparcia”; od tego momentu ruszyła modernizacja i adaptacja zespołu budynków po Zespole Szkół 
Ekonomicznych wraz z rozbudową, doposażeniem i zagospodarowaniem terenu; 

✓ razem z decyzjami podatkowymi przekazywaliśmy ulotkę informacyjną, w której przypominaliśmy, że każdy 
z nas, rozliczając swój PIT, ma możliwość przekazania 1,5 % swojego podatku na rzecz wybranego przez 
siebie stowarzyszenia czy fundacji. Prowadziliśmy też kampanię informacyjną w mediach 
społecznościowych, na konferencjach prasowych, by wesprzeć tzw. trzeci sektor i przypomnieć 
słupszczanom, iż bez żadnych kosztów mogą dać wsparcie organizacjom pożytku publicznego; 

✓ 6 edycja Targów Edukacyjnych dla Maturzystów Edu Day; 
✓ rozpoczęliśmy akcję chipowania i kastrowania zwierząt właścicielskich – kolejna edycja programu 

realizowanego od kilku lat; 
✓ rozpoczęliśmy nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych do aktualizowanego Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Słupska do 2032 roku. Pomysłodawcą nowych przedsięwzięć mógł być każdy mieszkaniec i mieszkanka 
Miasta Słupska oraz każdy podmiot, instytucja czy organizacja, który ma idee związane z przedsięwzięciami 
rewitalizacyjnymi; 

marzec 

✓ najstarsza pizzeria w Polsce, czyli Bar Poranek obchodził Jubileusz 50-lecia; wspólnie z mieszkańcami 
i pizzerią celebrowaliśmy ten dzień, historię i ciągłość w podtrzymywaniu tradycji smaku i marki, która też 
stała się marką Miasta Słupska; 

✓ prowadziliśmy z mieszkańcami konsultacje w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Słupska  
– kontynuowaliśmy procedurę przygotowania wniosku o zmianę granic; 

✓ otworzyliśmy CENTRUM KREATYWNEGO I EDUKACYJNEGO ROZWOJU UCZNIÓW – w Szkole Podstawowej nr 6 
w Słupsku (adaptacja pomieszczeń na potrzeby uczniów). Dzięki nowej przestrzeni uczniowie mogą nie tylko 
rozwijać swoje zdolności twórcze, ale także zadbać o równowagę emocjonalną i umiejętność koncentracji; 

✓ Festiwal "Trzy Teatry" - przegląd sezonu; 
✓ zwiększenie wysokości bonifikat przy wykupie podwórek przez Wspólnoty Mieszkaniowe. Przy sprzedaży 

podwórek Wspólnoty Mieszkaniowe mogą korzystać ze zwiększonej bonifikaty do wysokości 99,9 % ceny; 
✓ zmiany w wysokości bonifikat przy wykupie mieszkań komunalnych. W pierwszym półroczu tego roku (tj. od 

1 stycznia do 30 czerwca) obowiązywały bardzo korzystne, wyższe bonifikaty udzielane przy sprzedaży 
mieszkań komunalnych na rzecz ich najemców. Sprzedaż lokali odbywała się w sposób ciągły, przy czym na 
przestrzeni lat zmieniały się zasady i wysokości bonifikat. Bonifikata 95 %, której udzielano dla większości 
lokali, była najwyższą obowiązującą w ostatnich kilkunastu latach; 

✓ Miasto Słupsk otrzymało dofinansowanie w wysokości 300 tysięcy złotych ze środków programu Aktywne Place 
Zabaw 2025 na przebudowę placu zabaw zlokalizowanego przy Żłobku nr 2 przy al. 3-go Maja; 

✓ poznaliśmy 6 laureatów stypendiów kulturalnych Prezydenta Miasta Słupska; 
✓ wręczyliśmy nagrody Prezydenta Miasta Słupska dla 65 osób za osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie 

krajowym i międzynarodowym; 
✓ poznaliśmy wyniki naboru wniosków na modernizację nieruchomości znajdujących się w Specjalnej Strefie 

Rewitalizacji 2025 r. (kilka kamienic otrzymało wsparcie finansowe na działania remontowe); 
✓ „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Mieście Słupsku” - Miasto Słupsk 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych - otrzymało dofinansowanie 
na realizację tego zadania (remont części sportowej w Parku Jordanowskim przy ul. Zygmunta Augusta  
w Słupsku,  remont boisk sportowych w Parku im. Witkacego przy ul. 11 listopada w Słupsku, remont boisk 
sportowych typu Orlik przy ul. Krzywoustego w Słupsku); 

✓ dokonaliśmy otwarcia Baszty Prochowej i Budynku Przymurnego zlokalizowanego na Bulwarach Rzeki Słupi. 
Dziś znajdują tam swoje miejsce seniorzy, pasjonaci zawodów dawnych, artyści, organizowane są spotkania, 
warsztaty dla mieszkańców itp.; 

kwiecień 

✓ zostało zawarte trójstronne porozumienie: Miasto Słupsk- Uniwersytet Pomorski- Firma PHOTON. Dotyczy 
ono współpracy edukacyjnej - Słupsk jest pierwszym miastem w Polsce, które wdraża system Inteligentna 
Klasa Classwise we wszystkich szkołach, gwarantując dostęp do najnowszych technologii - zarówno 
nauczycielom jak i uczniom; 

✓ przekazaliśmy analizator narkotyków Drager DrugTest 5000 wraz z dwoma kasetami do wykrywania 
narkotyków na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Słupsku w ramach współpracy i poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców; 

✓ uruchomiliśmy CENTRUM SPORTÓW RAKIETOWYCH w Parku Kultury i Wypoczynku. Miasto Słupsk stało się 
właścicielem kompleksu kortów tenisowych, które udostępniło słupszczanom; 

✓ Targi Edukacyjne, organizowane przez Miasto Słupsk; 
✓ Festiwal Plastyki Teatrów Lalki i Formy; 
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✓ wkopaliśmy kapsułę czasu na Starym Rynku z listem od współczesnych mieszkańców i władz Słupska do 
przyszłych mieszkańców Miasta wraz z różnymi materiałami, gazetami, które mają być świadectwem naszego 
życia w roku 2025; 

maj 

✓ zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy, we współpracy z PKW, wybory na Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w 47 obwodowych lokalach wyborczych; 

✓ wspólnie z Pomorskim Kuratorem Oświaty Grzegorzem Krygerem w Szkole Podstawowej nr 9 otworzyliśmy 
GRATOSFERĘ - miejsce swobodnej zabawy dla dzieci; 

✓ Klub Bokserski Energa Czarni Słupsk obchodził jubileusz 80-lecia; 
✓ Jubileusz 35-lecia Towarzystwa Pomocy Im. Św. Brata Alberta Koło Słupskie - promowaliśmy działalność tej 

ważnej organizacji na mapie Słupska, przypominając o jej profilu działalności przy okazji odsłonięcia muralu 
na ścianie budynku-siedziby; 

✓ Festa Italiana, Piknik Smaków, koncerty w plenerze; 
✓ otwarcie wraz z rodziną i bliskimi Patrona skweru im. Artura Oliveira; 
✓ IX Wielki Spływ Kajakowy Słupią; 
✓ Spółka Engie Słupsk wspólnie z nami dokonała wkopania kamienia węgielnego pod budowę źródła ciepła 

opartego na pompie ciepła i kogeneracji gazowej pod nazwą EC-2; 
✓ jubileusz 30-lecia Polskiego Związku Zapobiegania Narkomanii I O/Słupsk; 
✓ kolejna edycja wielkiego kulturalno-rozrywkowego wydarzenia SALWA, czyli Słupska Akcja Lokalnego 

Wystrzału Artystycznego; 

czerwiec 

✓ Potrójny Jubileusz Słupska: 760-lecie nadania praw miejskich przez księcia gdańskiego Świętopełka II,  
715-lecie ich ponowienia przez margrabiego brandenburskiego Waldemara oraz 80 rocznica zasiedlenia 
Miasta przez ludność polską; 

✓ podpisaliśmy porozumienie ze Związkiem Cyfrowa Polska na realizację ważnych działań edukacyjnych  
z wykorzystaniem nowych technologii; 

✓ włączyliśmy się w promowanie ważnego działania organizacji pozarządowych: Program Sąsiedzki „Sąsiedzi 
Sąsiadom”! Realizowany w ramach Słupskiego Funduszu Lokalnego; 

✓ ruszyliśmy z naborem wniosków do Słupskiego Budżetu Obywatelskiego na 2026 r.; 
✓ kontynuacja udziału w rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu – Moduł 3”, którego celem jest 

poprawa warunków do spożywania posiłków w szkołach podstawowych  poprzez modernizację stołówek, 
doposażenie kuchni oraz adaptację jadalni. Wsparciem objęto trzy ostatnie szkoły podstawowe w Mieście, 
które dotąd nie korzystały z programu; 

✓ II Międzyszkolne Regaty Słupia 2025 szkół ponadpodstawowych o Puchar Prezydenta Miasta Słupska; 
✓ Miejski Dzień Dziecka w Parku Kultury i Wypoczynku; 
✓ Miasto Słupsk rywalizowało w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Rowerowa Stolica Polski; 
✓ „METAMORFOZY ROKU 2025 - NAJŁADNIEJSZA SŁUPSKA ELEWACJA - VI EDYCJA" - rozstrzygnęliśmy konkurs 

wskazując laureatów i wyróżnionych; 
✓ celebrowaliśmy wspólnie Jubileusz 55-lecia Magla przy ul. Mickiewicza 7; 
✓ 12 czerwca odbyła się uroczystość nadania Kazimierzowi Adachowi  tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Słupska, a 28 czerwca Pani Jolanta Nitkowska-Węglarz została Honorową Obywatelką Miasta Słupska; 
✓ Instytut Pamięci Narodowej i Miasto Słupsk dokonali odsłonięcia pomnika byłego Premiera Jana 

Olszewskiego; 

lipiec 

✓ ruszyliśmy z wakacyjnymi remontami, czyli pracami realizowanymi w przedszkolach, szkołach 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz innych placówkach edukacyjnych; 

✓ uroczyste otwarcie zrewitalizowanej przestrzeni Starego Rynku; 
✓ wydarzenie plenerowe „Popołudnie przez Zamkiem”, czyli letnie spotkanie z historią, kulturą i sztuką; 
✓ kolejna część Parku Kultury i Wypoczynku została zagospodarowana, powstała tzw. Strefa Sportu - cztery 

boiska  do gry w koszykówkę 3x3, to pierwsze takie miejsce w naszym Mieście; 
✓ od 30 lipca na terenie Słupska obowiązywać zaczęło nocne ograniczenie sprzedaży alkoholu;  
✓ Grupa Casa de Salsa w okresie wakacyjnym była organizatorem wydarzenia pn.: Roztańczony Słupsk, 

gromadzącego na Starym Rynku dużą liczbę uczestników i obserwatorów; 
✓ Zegarmistrz Światła - koncert piosenek Tadeusza Woźniaka w Słupsku; 
✓ zmiana granic administracyjnych Miasta - Rada Ministrów podjęła decyzję o poszerzeniu Słupska  

o Bolesławice (od 01.01.2026 r.); 

sierpień 

✓ celebrowaliśmy Jubileusz 80 lat Sportu w Słupsku; 
✓ odsłoniliśmy kolejny mural, tym razem na Starym Rynku: dziewczynka z gołębiami; 
✓ przypominaliśmy o ważnym miejscu w Słupsku, tj. o wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego obsługiwanej 

przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku; 
✓ Klubowy Park - impreza z DJ-ami w Parku Kultury i Wypoczynku; 
✓ przedstawiliśmy mieszkańcom sprawozdanie z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów 

przypominając o tym, że warto korzystać z usług tej instytucji walcząc o swoje prawa; 
✓ otrzymaliśmy ponad 76 mln zł dofinansowania w Polsko-Szwajcarskim Programie Rozwoju Miast; 
✓ Projekt pn.: „EKO uczeń = EKO obywatel - zielono - niebieska infrastruktura i edukacja ekologiczna  

w słupskich szkołach złożony przez Miasto Słupsk” zajął 1 miejsce na liście rankingowej projektów 
ubiegających się o dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę Klimat Środowisko 
2021-2027. Do dofinansowania zakwalifikowano jedynie 13 projektów z terenu całego kraju, w tym Miasto 
Słupsk jako jedyne w województwie pomorskim; 

wrzesień 

✓ wspólnie z mieszkańcami tworzyliśmy budżet Miasta; słupszczanie mogli zgłaszać pomysły do budżetu, co 
według nich powinno być zapisane w tym ważnym dokumencie. Wyszliśmy do mieszkańców z tą możliwością, 
by jeszcze przed formalnymi konsultacjami, które trwały aż do 5 grudnia, mogli wskazać swoje pomysły. Po 
zebraniu sugestii, w każdym z 4 okręgów wyborczych odbyły się spotkania z mieszkańcami; 

✓ prowadziliśmy kampanię znaczenia i działania Centrum Monitoringu i Zarządzania Kryzysowego; 
✓ 28 edycja Festiwalu pn.: „Witkacy pod strzechy”; edycja dedykowana pamięci Włodzimierza Mirskiego; 
✓ prowadziliśmy lokalną kampanię dot. zmian na poziomie ustawowym w zakresie systemu kaucyjnego; 
✓ Słupskie Targi Przedsiębiorczości w Hali Gryfia; 
✓ Europejski Tydzień Mobilności oraz Światowy Tydzień Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju  

– kampania informacyjna, edukacyjna połączona z ofertą dla mieszkańców; 
✓ wdrożyliśmy Słupski Program Profilaktyczno - Terapeutyczny dla dzieci słabowidzących i słabosłyszących pn.: 

„Widzę, słyszę”; 

https://www.facebook.com/events/2422385944794497/?__cft__%5b0%5d=AZU6l0_Znl08f8DjitrW0L7iEGpa_2-qgegGcZzTi3F7Zx1Ncflc2eKNR38z8JgBTPThbOk3XVcjYys_QqVQaXppTnpfya1VHKtOoxZascQS7vadBmfNCrSynaPa8LjFno-KaYZ4_IfB6WP_qPr3CPqpE2l5vb7wrFMoA4ukr_CObA&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/events/1340698870475997/?__cft__%5b0%5d=AZU6l0_Znl08f8DjitrW0L7iEGpa_2-qgegGcZzTi3F7Zx1Ncflc2eKNR38z8JgBTPThbOk3XVcjYys_QqVQaXppTnpfya1VHKtOoxZascQS7vadBmfNCrSynaPa8LjFno-KaYZ4_IfB6WP_qPr3CPqpE2l5vb7wrFMoA4ukr_CObA&__tn__=-UK-R
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październik 

✓ zrealizowaliśmy kolejną edycję Słupskiego Budżetu Obywatelskiego; w wyniku głosownia mieszkańcy wyłonili 
14 projektów, które zrealizujemy w roku 2026; 

✓ Słupsk Music Weekend 2025,trzy dni – trzy wyjątkowe wydarzenia muzyczne, które połączyły pokolenia; 
✓ Słupsk włączył się kolejny raz w Ogólnopolską kampanię „Dzieciństwo bez przemocy”; przypominaliśmy  

o systemowych rozwiązaniach i pracy bardzo ważnej instytucji jaką jest Punkt Interwencji Kryzysowej  
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

✓ XXXI Komeda Jazz Festival; 
✓ prezentowaliśmy kolejny mural, tym razem w Szkole Podstawowej nr 6 w Słupsku, nawiązujący do 

astronomicznych osiągnięć Sławosza Uznańskiego; 
✓ zgodnie z wolą słupszczan w jednej z Filii Biblioteki powstał Klub Malucha; 
✓ spotkanie z kulturą w Centrum Handlowym Jantar - druga edycja, w targach wzięły udział m.in. Teatr Lalki 

"Tęcza", Nowy Teatr im. Witkacego oraz Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku; 
✓ ruszyły prace inwestycyjne na ul. Kaszubskiej; 
✓ Minister Sportu odwiedził Słupsk przekazując informację o środkach dla Słupska - obiekty Gryfa Słupsk 

powiększą się o pełnowymiarowe boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią; 

listopad 

✓ byliśmy współorganizatorem XVIII Generalnej Konferencji Unii Miast Bałtyckich nt. wzmacniania roli miast 
członkowskich UBC w kształtowaniu polityki UE i uczestnictwie w projektach finansowanych ze środków UE; 

✓ V Festiwal im. Wojciecha Kilara w Polskiej Filharmonii "Sinfonia Baltica" im. Wojciecha Kilara w Słupsku; 
✓ MINOVOCAL 2025 w Emceku; 
✓ rozmawialiśmy z mieszkańcami nt. „Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Słupska  

i Powiatu Słupskiego na lata 2025 – 2030”; 
✓ przy ul. Mickiewicza, Żeromskiego oraz fragmencie Wileńskiej zakończyliśmy prace modernizacyjne 

związane z wymianą ulicznego oświetlenia; 
✓ Międzyszkolny Konkurs Asy Nauki; 
✓ Miasto Słupsk pozyskało ponad 5 mln dofinansowania na realizację projektu „Promowanie zrównoważonej 

indywidualnej mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg rowerowych w Mieście Słupsku”; 
✓ ponad 9 tysięcy uczniów wzięło udział w przedsięwzięciu pn.: „Wyjście z klasą” - uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego poprzez umożliwienie uczniom szkół publicznych i niepublicznych aktywnego uczestnictwa  
w kulturze, poznawania narodowego dziedzictwa oraz osiągnięć nauki; 

✓ międzynarodowa kampania „16 dni przeciw przemocy ze względu na płeć”; 
✓ wielka konferencja organizowana przez Spółkę Wodociągi Słupsk dot. Słupskiego Klastra Bioenergetycznego, 

w tym z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Lokalnych Liderów Transformacji 
Energetycznej w regionie; 

grudzień 

✓ przypominaliśmy, że w Słupsku działa nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz udzielane są nieodpłatne 
porady prawne. W naszym Mieście mamy 3 takie punkty zlokalizowane w różnych częściach Słupska; 

✓ Słupski Jarmark Bożonarodzeniowy i Mikołajki w Słupsku; 
✓ przebudowaliśmy kompleksowo ul. Leszczyńskiego, ul. Grechuty, ul. Banacha  (odcinek od Braille'a do 

Grechuty). 

 

MIESZKAŃCY 

wg zameldowania 

wyszczególnienie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

liczba ludności 
ogółem 

85.609 84.551 83.702 82.362 80.722 81.341 80.118 79.090 79.676 

                   
mężczyźni 
                      
kobiety 
 

 
39.454 

 
46.155 

 
38.938 

 
45.613 

 
38.488 

 
45.214 

 
37.805 

 
44.557 

 
36.948 

 
43.774 

 
37.209 

 
44.132 

 
36.553 

 
43.565 

 
36.044 

 
43.046 

 
36.315 

 
43.361 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Wydziału Centrum Obsługi Mieszkańców, GUS 

 

 

URODZENIA I ZGONY 

Wyszczególnienie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

przyrost naturalny -278 -319 -333 -622 -799 -657 -605 -684 -756 

 
urodzenia 
 
zgony 

   
758 

 
1.036 

 
721 

 
1.040 

 
704 

 
1.037 

 
593 

 
1.215 

 
559 

 
1.358 

 
539 

 
1.196 

 
430 

 
1.035 

 
378 

 
1.062 

 
356 

 
1.112 

źródło: opracowanie własne 
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ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE MIASTEM 

 

 

Prezydent oraz współpracownicy 

Prezydent Miasta Słupska sprawuje władzę wykonawczą, a do jego zadań należy realizowanie uchwał Rady 
Miejskiej, kierowanie bieżącymi sprawami oraz reprezentowanie Miasta na zewnątrz. Prezydent wykonuje 
swoje zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego w Słupsku, miejskich jednostek organizacyjnych oraz 
powiatowych służb, inspekcji i straży. W 2025 roku Prezydent powierzał prowadzenie określonych spraw 
dwóm Zastępcom, Skarbnikowi Miasta oraz Sekretarzowi. 

 

I Zastępca Prezydenta  Marta Makuch 
II Zastępca Prezydenta  Beata Chrzanowska   
Skarbnik    Anna Gajda  
Sekretarz    Tomasz Czuczak 
 
 

 
Zespoły konsultacyjne Miasta Słupska: 
 
 Młodzieżowa Rada Miasta Słupska 
 Rada Kobiet przy Prezydencie Miasta Słupska 

Słupska Rada Seniorów 
Słupska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 Miejska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
  
 
 

Rada Miejska w Słupsku   

 

 
                                           ogółem kobiety mężczyźni 

kadencja 2024 - 2029 23 9 14 

 
 
 

odbyte sesje w 2025 r. 14 

liczba stałych komisji 6 

liczba posiedzeń komisji 69 

liczba podjętych uchwał 198 

liczba stanowisk 3 

Liczba apeli 0 

 
 
Rada Miejska w Słupsku  Kadencja 2024 – 2029 
 

Rada Miejska w  Słupsku nowej kadencji rozpoczęła pracę 7 maja 2024 r. 
 
Skład prezydium Rady stanowią: 
 
 

Przewodniczący    Paweł Szewczyk 
Wiceprzewodniczący    Małgorzata Lenart 
Wiceprzewodnicząca    Anna Rożek 
Wiceprzewodniczący    Adam Treder 
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RADNI MIASTA SŁUPSKA 

RADNA/RADNY KLUB 

TADEUSZ BOBROWSKI Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

TOMASZ CZUBAK Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

BOGUSŁAW DOBKOWSKI Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

MARZENA GMIŃSKA Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

BOŻENA HOŁOWIENKO Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

WOJCIECH HOMENDA Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

MIECZYSŁAW JAROSZEWICZ Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

ALINA JASIOCHA Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

ALEKSANDRA KARNICKA Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

JOLANTA KARSKA Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

BEATA KĄTNIK Radna niezrzeszona 

JAN LANGE Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

MAŁGORZATA LENART Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

WOJCIECH LEWENSTAM Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

KACPER MOROZ Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

ANNA ROŻEK Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

ADAM SĘDZIŃSKI Radny niezrzeszony 

PIOTR SKOWROŃSKI Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

RENATA STEC Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

PAWEŁ SZEWCZYK Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

ADAM TREDER Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

ARTUR WISZNIEWSKI Klub Radnych Łączy nas Słupsk 

JACEK ZABIEGŁY Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

 
 

 

URZĄD MIEJSKI W SŁUPSKU 

stan na 31 grudnia 2025 r. 

Urząd Miejski jest jednostką organizacyjną, za pomocą której Prezydent Miasta Słupska wykonuje zadania  
gminne i powiatowe. Urząd działa na podstawie przepisów prawa, Statutu Miasta oraz aktów prawnych 
wydawanych przez Prezydenta. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu określa Zarządzenie  
nr 395/ZKO/2024  Prezydenta Miasta Słupska z dnia 27 maja 2024 r. z późniejszymi zmianami w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Słupsku. 

Szczegółowy zakres zadań poszczególnych wydziałów i samodzielnych komórek organizacyjnych określają ich 
wewnętrzne regulaminy organizacyjne. 
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WYDZIAŁY, BIURA, ZESPOŁY, SAMODZIELNE STANOWISKA DYREKTORZY 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI Katarzyna Maruszak 

WYDZIAŁ EDUKACJI Anna Sadlak 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KADRAMI I ORGANIZACJI URZĘDU Edyta Kostarczyk 

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO – TECHNICZNY Irena Tkaczuk – Kawalerowicz 

WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY, KULTURY I PROMOCJI Beata Macedońska 

WYDZIAŁ POLITYKI PRZESTRZENNEJ Maciej Araszkiewicz 

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA Anna Rajter – Szczepańska 

WYDZIAŁ GEODEZJI I KATASTRU Izabela Bonk 

WYDZIAŁ BUDŻETU MIASTA Joanna Moraczyńska 

WYDZIAŁ PODATKÓW LOKALNYCH I ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI Do 31.10.2025 Beata Witkowska 

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI Małgorzata Każanowska 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA Katarzyna Guzewska 

WYDZIAŁ – CENTRUM OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW Anna Jaworska 

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH Monika Reksnis 

WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA Justyna Pluta 

URZĄD STANU CYWILNEGO do 26.02.2025 r. Mirosława Nowak 

od 27.02.2025 r. Ewa Prucnal 

BIURO RADY MIEJSKIEJ Renata Szczęsna 

ZESPÓŁ AUDYTU WEWNĘTRZNEGO I KONTROLI Agnieszka Klimek – Lewińska 

WYDZIAŁ STRAŻY MIEJSKIEJ I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO Paweł Dyjas 

ZESPÓŁ RADCÓW PRAWNYCH Anna Soja 

MIEJSKI RZECZNIK KONSUMENTÓW Zbigniew Perzyna 

INSPEKTOR OCHRONY DANYCH Agata Kaczmarowska 

RZECZNIK PRASOWY Monika Rapacewicz 

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. BHP I PPOŻ. Mirosław Gołębiewski 

 

Spółki z udziałem Miasta Słupska 

NAZWA SPÓŁKI % UDZIAŁÓW 

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O. W SŁUPSKU 100 

SŁUPSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO W  SŁUPSKU 100 

„TRZY FALE” SP. Z O.O. W SŁUPSKU 100 

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJ SP. Z O.O. W SŁUPSKU 100 

WODOCIĄGI SŁUPSK SP. Z O.O. 80,95 
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PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNLANEJ SP. Z O.O. W SŁUPSKU 100 

INNOBALTICA SP. Z O.O. W GDAŃSKU 2,44 

ENGIE EC SŁUPSK SP. Z O.O. W SŁUPSKU 1,05 

POMORSKI FUNUSZ POŻYCZKOWY SP. Z O.O. 1,96 

ZAKŁAD NAPRAWCZY MECHANIZACJI ROLNICTWA SP. Z O.O. 25,24 

POMORSKI REGIONALNY FUNUSZ PORĘCZEŃ KREDYTOWYCH SP. Z O.O. 0,25 

POMORSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 33,70 

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH POLSKIEGO ZAKŁADU 

UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH 

1 UDZIAŁ W KAPITALE REZERWOWYM 

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „DRABINA” 50,00 

 

Zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Słupsku (stan na 31 grudnia 2025 r.) 

LICZBA OSÓB 387 

LICZBA ETATÓW, W TYM: 386,5 

KOBIET 299 

MĘŻCZYZN 88 

 

 

Przedział wiekowy 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY KOBIETY MĘŻCZYŹNI 

18-25 LAT 3 1 

26-35 LAT 40 9 

36-45 LAT 132 38 

46-55 LAT 92 24 

56-65 LAT 29 15 

POWYŻEJ 65 LAT 3 1 

RAZEM 299 88 

 

Jednostki organizacyjne 

✓ Słupski Ośrodek Kultury; 
✓ Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
✓ Polska Filharmonia „Sinfonia Baltica” im. Wojciecha Kilara; 
✓ Nowy Teatr im. Witkacego; 
✓ Teatr Lalki „Tęcza”; 
✓ Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej; 
✓ Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie; 
✓ Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 
✓ Dom Pomocy Społecznej „Leśna Oaza”; 
✓ Samodzielny Publiczny Miejski Zakład Opieki Zdrowotnej; 
✓ Zespół Żłobków Miejskich; 
✓ Słupskie Centrum Usług Wspólnych; 
✓ Środowiskowy Dom Samopomocy; 
✓ Zarząd Infrastruktury Miejskiej; 
✓ przedszkola miejskie; 
✓ szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe i placówki oświatowe. 
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Bezpośrednie współdziałanie Miasta z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami: 

 
✓ Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; 
✓ Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego; 
✓ Komenda Miejska Policji; 
✓ Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej. 

 
Współdziałanie Słupska ze stowarzyszeniami i związkami 

 
✓ Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Słupsku; 
✓ Stowarzyszenie samorządowe S6; 
✓ Związek Miast Bałtyckich; 
✓ Międzynarodowy Związek Hanzy; 
✓ Stowarzyszenie „Hanse Verein – Verein zur Förderung des internationalen Städtenunds  

DIE Hanse eV”; 
✓ Stowarzyszenie Miast Laureatów Nagrody Europy; 
✓ Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna; 
✓ Związek Miast Polskich; 
✓ Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej”. 

 

Nieodpłatna pomoc prawna 

W 2025 r. na terenie Miasta Słupska funkcjonowały 3 punkty nieodpłatnych porad prawnych, tj.: 
✓ w Zespole Szkół „Elektryk” przy ul. Szczecińskiej 60 oraz 
✓ 2 punkty w Słupskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej 

przy ul. Niedziałkowskiego 6. 

Porady były świadczone przez adwokatów, radców prawnych, doradcę obywatelskiego oraz mediatora. Każdy 
punkt czynny był przez 4 godziny dziennie, 5 dni w tygodniu. 

W 2025 r. udzielono 2.038 nieodpłatnych porad z czego: 
✓ 653 porady udzielone przez adwokatów i radców prawnych; 
✓ 1.385 porady udzielone przez organizację pozarządową. 

Najwięcej udzielonych porad, to porady z zakresu prawa cywilnego (1.187 wizyt). 
 

Rankingi, wyróżnienia oraz konkursy 

ranking/nazwa/konkurs nagroda / wyróżnienie 

Ranking 2025 
organizowany przez magazyn Strefa Gospodarki 
oraz Dziennik Gazeta Prawna, 

III miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Miejskich Przedsiębiorstw 
Gospodarki Komunalnej.  
Słupska Spółka PGK po raz kolejny znalazła się w gronie liderów 
przedsiębiorstw komunalnych w Polsce 

Perły Samorządu, ranking organizowany przez 
Dziennik Gazetę Prawną we współpracy  
z Marszałkiem Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu 

w 13 edycji rankingu Perły Samorządu 2025 Miasto Słupsk 

zajęło III miejsce w kategorii Gmin Miejskich  do 100 tys. 

mieszkańców 

Skarbnik Samorządu 2025 - Anna Gajda Skarbnik Miasta zajęła 

III miejsce w rankingu kategorii Skarbników Miast na prawach 

powiatu do 120 tys. mieszkańców 

Ogólnopolski Ranking Przedsiębiorstw 
Wodociągów i Kanalizacji, organizowanym przez 
„Strefę Gospodarki” we współpracy  
z „Dziennikiem Gazetą Prawną”. 

 „Wodociągi Słupsk" Sp. z o.o. zajęła 6 miejsce 

Bursztyn Polskiej Energetyki 

Miasto Słupsk wraz ze Spółką "Wodociągi Słupsk" zostało 
wyróżnione statuetką za konsekwentne i skuteczne działania 
zmierzające do rozwoju Słupskiego Klastra Bioenergetycznego 
realizującego projekt Słupskiej Wyspy Bioenergetycznej 
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Festiwal Arcydzieł - nagroda zespołowa dla 
aktorek oraz nagrodę dziennikarzy;  
Festiwal Musicalowy „Czas na Teatr”  

Nowy Teatr im. Witkacego, spektakl: „Niech no tylko 
zakwitną jabłonie"  

Nagroda Marszałka Województwa Pomorskiego za 
wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie 
pomocy i integracji społecznej „SREBRNE 
DRZEWKO” w kategorii: nagroda zespołowa 

Stowarzyszenie Andras w Słupsku 

 
 

Ranking Liceów Ogólnokształcących i Techników Perspektywy 2025* 
(* za wyniki uzyskane w 2024 roku) 

 

Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólnokształcących 2025 

w rankingu licea ogólnokształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryteriów: sukcesy szkoły  
w olimpiadach (25 %), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (30 %), wyniki matury  
z przedmiotów dodatkowych (45 %). 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

172 złota tarcza II LO im. Adama Mickiewicza 

322 srebrna tarcza I LO im. Bolesława Krzywoustego 

494 srebrna tarcza V LO im. Zbigniewa Herberta 

 

Ranking Wojewódzki Liceów 2025 – pomorskie 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

12 złota tarcza II LO im. Adama Mickiewicza 

21 srebrna tarcza I LO im. Bolesława Krzywoustego 

32 srebrna tarcza V LO im. Zbigniewa Herberta 

 

Ranking Szkół Olimpijskich 2025 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

82 złota tarcza II LO im. Adama Mickiewicza 

 

Ranking Maturalny Liceów Ogólnokształcących 2025 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

175 złota tarcza II LO im. Adama Mickiewicza 

 

Ranking Ogólnopolski Techników w rankingu zostały ocenione: sukcesy szkoły w olimpiadach (20%), wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (30%), wyniki 
egzaminu zawodowego (30 %). 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

51 złota tarcza Technikum w ZSI 

121 srebrna tarcza Technikum nr 5 w ZSE 

182 srebrna tarcza Technikum nr 1 w ZSEL 

313 brązowa tarcza Technikum nr 4 w ZSMiL 



Strona 14 | 116 

 

 

Ranking Wojewódzki Techników – pomorskie 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

4 złota tarcza Technikum w ZSI 

7 srebrna tarcza Technikum nr 5 w ZSE 

8 srebrna tarcza Technikum nr 1 w ZSEL 

17 brązowa tarcza Technikum nr 4 w ZSMiL 

 

Ranking Maturalny Techników 2025 

MIEJSCE ZNAK JAKOŚCI NAZWA SZKOŁY 

101 złota tarcza Technikum w ZSI 

174 srebrna tarcza Technikum nr 1 w ZSEL 

 
 
 
Kazimierz Adach i Jolanta Nitkowska-Węglarz Honorowymi Obywatelami Miasta Słupska 
 
 

 
 
 
 
 
Uchwałą Nr XVI/200/25 Rady Miejskiej w Słupsku  
z dnia 28 maja 2025 roku nadano tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Słupska. Kazimierz Adach jest 
postacią wybitnie zasłużoną dla polskiego sportu  
i Miasta Słupska.  
Urodził się w 1957 roku w Ustce, mieszkał  
z rodzicami w Pęplinie i od młodzieńczych lat był 
związany z naszym Miastem. To w Słupsku 
rozpoczął swoją karierę sportową, ukończył 
Zasadniczą Szkołę Budowlaną, później Technikum 
Budowlane i Wydział Matematyczno-Przyrodniczy 
na słupskiej WSP, gdzie uzyskał dyplom magistra 
geografii. 

 
Przez 16 lat bokserskiej kariery sportowej 
wielokrotnie reprezentował nasze Miasto na arenie 
państwowej i międzynarodowej. Jego 
największym osiągnięciem było wywalczenie 
brązowego medalu podczas Igrzysk Olimpijskich  
w 1980 roku w Moskwie, ale wśród jego sukcesów 
są też: 3-krotne Mistrzostwo Polski i 3-krotne 
Wicemistrzostwo Polski, uczestnictwo  
w Mistrzostwach Świata i Europy, 10-krotne 
reprezentowanie Polski w meczach 
międzypaństwowych. 
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Jolanta Nitkowska – Węglarz ur. się 8 maja 1952 r. w Słupsku. Już  
w latach dzieciństwa i jako nastolatka charakteryzowała się 
szczególnym zmysłem twórczym, aktywnością artystyczną, 
zamiłowaniem do literatury. Dziennikarka, publicystka, autorka 
książek, reportaży historycznych, baśni. Ukończyła polonistykę na 
Uniwersytecie Gdańskim oraz studia dziennikarskie na Uniwersytecie 
Warszawskim. Po powrocie do Słupska w 1977 r. rozpoczęła pracę w 
Państwowym Teatrze Muzycznym. Rok później przeniosła się do 
redakcji zakładowej gazety i radiowęzła Północnych Zakładów 
Obuwia. W późniejszej zawodowej aktywności dziennikarskiej 
związana była z wieloma redakcjami i tytułami wydawniczymi  
- lokalnymi i ogólnopolskimi.  

Jedna z najwybitniejszych słupskich pisarek specjalizująca się  
w popularyzacji historii Pomorza, Miasta Słupska i regionu. Autorka 
licznych książek i opowieści zawierających baśnie  
i legendy nawiązujące do lokalnych tradycji i historii. Ma na swoim 
koncie 30 wydanych drukiem książek, w tym 7 zbiorów baśni 
pomorskich. Prawdziwy Ambasador Słupska i szeroko rozumianej 
ziemi słupskiej. Od listopada 2011 r. do listopada 2015 r. była 
Prezesem słupskiego oddziału Związku Literatów Polskich. 

Przyjaciółka Słupska i młodzieży słupskiej. Promotorka młodych 
talentów, realizatorka warsztatów dziennikarskich i literackich dla 
studentów, młodzieży i nauczycieli. Jurorka międzynarodowych  
i lokalnych konkursów literackich. ,,Matka chrzestna” słupskich 
jednostek oświatowych.  

Wielokrotna laureatka nagród i wyróżnień w dziedzinie literatury  
i dziennikarstwa. Osoba z odznaczeniami państwowymi i medalami 
za zasługi dla Słupska i regionu. Swoim dorobkiem literackim, wiedzą 
merytoryczną, doświadczeniem dziennikarskim i publicystycznym 
stanowi o realnej wartości słowa pisanego i wpływie na współczesne 
życie i funkcjonowanie wielu środowisk. Obecna przez lata na polu 
rozwoju Miasta Słupska, wspierająca lokalną społeczność  
w budowaniu tożsamości i marki naszego Miasta. Propagatorka 
wartości, pozytywnych postaw, znaczących z punktu widzenia życia 
publiczno-społecznego.  

 
 
Poszerzenie granic Miasta Słupska 
 
Jednym z kluczowych działań prowadzonych w 2025 r. przez Miasto była procedura zmiany granic 
administracyjnych Słupska, wszczęta Uchwałą nr X/136/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 18 grudnia 2024 
r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska. W ww. uchwale 
Rada Miejska wyraziła wolę przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska, 
polegającej na włączeniu w granice administracyjne Miasta Słupska obszaru: 
 

✓ część obrębu ewidencyjnego Włynkówko w Gminie Redzikowo, obejmującego obszar ograniczony od 
zachodu, południa i wschodu granicami Miasta Słupska, od północy granicą terenu zamkniętego linii 
kolejowej 405 (tj. na południe od działki 294, obręb Włynkówko - z wyłączeniem tej działki); 

✓ część obrębu ewidencyjnego Bolesławice w gminie Kobylnica, obejmującego obszar ograniczony od 
północy granicami Miasta Słupska, od zachodu granicami obrębu Redęcin w gminie Redzikowo, od 
wschodu granicami obrębu Kobylnica w gminie Kobylnica, od południa granicą obrębu ewidencyjnego 
Widzino w gminie Kobylnica i pasem drogi ekspresowej S6 (tj. na północ od działek 119/1, 118, 154/1, 
111/6, 139/1, 109/4, 107/2, 106/4, 105/3, 144/2, 42/4, 41/5, 41/3, 138, 38/6, 38/3, obręb 
Bolesławice gmina Kobylnica - z wyłączeniem tych działek; 

✓ część obrębu ewidencyjnego Kobylnica w gminie Kobylnica obejmującego obszar ograniczony od 
północy granicami Miasta Słupska, od zachodu granicą obrębu ewidencyjnego Bolesławice w gminie 
Kobylnica, od południa i wschodu granicą terenu zamkniętego linii kolejowej 202 (tj. na północ od 
działek 659/7, 134/2, 134/1, 135/1, 652/1, 654/3, 167/1 obręb Kobylnica - z wyłączeniem tych 
działek.  

 
Wszystkie wskazane wyżej miejscowości i obszary w sensie terytorialnym wykazywały jednorodność funkcji 
mieszkaniowych i usług w układzie miejskim Słupska oraz były z nim powiązane poprzez sferę gospodarki, 
infrastruktury technicznej i społecznej. Proponowana zmiana obejmowała zwiększenie powierzchni Miasta 
Słupska o 841 ha z 5.272 ha do 6.113 ha, a zatem o prawie 16 % oraz zwiększenie liczby ludności o 3.661 osób. 
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Propozycję zmiany granic obejmującą wskazany powyżej zakres poddano konsultacjom społecznym, które 
trwały od 27 lutego do 21 marca 2025 r. Konsultacje przeprowadzono na podstawie uchwały  
Nr XI/142/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji  
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska. Z ogólnej liczby mieszkańców Słupska 
uprawnionych do udziału w tym procesie głos oddało: 8.227 osób, co oznacza frekwencję na poziomie 9,66 %, 
co jest rekordowym wynikiem w porównaniu do innych miast występujących z inicjatywą zmiany swoich 
granic. W innych miastach starających się o powiększenie swojego terytorium liczba ta wynosiła przeciętnie 
około 1,5 - 2 % (np. Koszalin, Olsztyn). 
 
Wsłuchując się w głosy mieszkańców planowanych do przyłączenia miejscowości, Rada Miejska podjęła 
również Uchwałę nr XIII/168/25 w dniu 20 marca 2025 r. w sprawie deklaracji Rady Miejskiej w Słupsku dla 
przyszłych mieszkańców Miasta z terenów określonych w uchwale Nr X/136/24 Rady Miejskiej w Słupsku  
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta 
Słupska. Deklarowała w niej: 
 

✓ utrzymanie i modernizację istniejącej infrastruktury technicznej, komunalnej i zabytkowej;  
✓ kontynuację rozpoczętych inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej i komunalnej;  
✓ utrzymanie placówek oświatowych, w tym zachowanie dotychczasowej kadry oraz zachowanie 

dostępu dla dzieci również spoza obszaru Miasta;  
✓ utrzymanie funkcjonowania świetlic;  
✓ utrzymanie i wsparcie działalności funkcjonujących klubów sportowych i zapewnienie im dostępu do 

infrastruktury sportowej Miasta;  
✓ objęcie komunikacją miejską MZK Słupsk;  
✓ utrzymanie i modernizację terenów zielonych i terenów rekreacyjnych;  
✓ utrzymanie wsparcia dla funkcjonujących organizacji pozarządowych;  
✓ zapewnienie dostępu do środków w budżecie obywatelskim, na poziomie nie mniejszym niż obecny 

fundusz sołecki;  
✓ wprowadzenie jednakowej polityki taryfowej w zakresie gospodarki wodno – ściekowej oraz 

gospodarki odpadami;  
✓ zachowanie prawa do hodowli bydła, trzody chlewnej i drobiu przez funkcjonujących rolników. 

 
Wyraźne poparcie dla inicjatyw ze strony mieszkańców skutkowało przyjęciem w dniu 26 marca 2025 r. przez 
Radę Miejską w Słupsku Uchwały Nr XIV/169/25 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany granic 
Miasta Słupska.  
 

 
proponowana zmiana granic wskazana we wniosku o zmianę granic 

 
Podnoszone we wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji argumenty za zmianą granic 
obejmowały przede wszystkim kończące się możliwości rozwoju Miasta w oparciu o jego wewnętrzny 
potencjał. Miasto Słupsk w szybkim tempie traci funkcje społeczno-gospodarcze, na skutek intensywnej 
suburbanizacji stale zmniejsza się liczba jego ludności (na korzyść ościennych gmin, głównie gm. Kobylnica 
i Redzikowo), brakuje terenów inwestycyjnych. Skutkuje to coraz mniejszą bazą podatkową, przy rosnących 
nakładach na utrzymanie mienia komunalnego i koniecznością zapewnienia oferty usług publicznych na coraz 
wyższym poziomie, w tym także dla mieszkańców miejscowości bezpośrednio sąsiadujących, dla których 
Słupsk w dalszym ciągu stanowi zaplecze społeczne, edukacyjne, kulturalne i wypoczynkowe. Dzięki 
włączeniu w granice Słupska nowych terenów, Miasto zyskać miało nowe możliwości rozwojowe oraz 
zwiększyć swoją konkurencyjność.  
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W przypadku Słupska zwraca uwagę bardzo duży stopień wypełnienia istniejącej struktury urbanistycznej. 
Oznacza to, że większość terenów w granicach administracyjnych Miasta bądź już jest zagospodarowana na 
funkcje miejskie, bądź też jest przewidziana do przyjęcia takowego zagospodarowania. Jednym z głównych 
problemów jest deficyt terenów pozwalających na zabudowę dotyczy budownictwa jednorodzinnego, które 
jest kluczowe w kontekście zatrzymania mieszkańców w granicach Miasta. W zakresie terenów możliwych do 
przeznaczenia pod budownictwo indywidualne ich powierzchnię można oszacować na około 60 ha (1,13 % 
pow. Miasta), z czego tereny miejskie wynoszą ok. 40 ha (0,75 % powierzchni Miasta, większość w jednym 
dużym kompleksie położonym bezpośrednio przy kompleksie militarnym amerykańskiej tarczy 
antyrakietowej). Brak atrakcyjnych terenów pod budownictwo mieszkaniowe to główna przesłanka 
wyprowadzania się mieszkańców do sąsiednich gmin. Wskazać także należy na bardzo mały obszar 
zarezerwowany na funkcje przemysłowo-składowo-logistyczne oraz brak obszarów na możliwy rozwój 
infrastruktury technicznej Miasta. Wynika to ze stosunkowo niewielkiej powierzchni Miasta w stosunku do 
liczby jego ludności oraz faktycznego braku rezerw terenowych na cele rozwojowe. 
 
Działanie polegające na włączeniu w granice Miasta fragmentu obrębu Włynkówko miało na celu uzupełnienie 
stref przemysłowych i logistycznych, w szczególności w bezpośrednim sąsiedztwie obwodnicy Słupska oraz na 
kierunku wyjazdowym do Ustki. Planowany do włączenia w granice Miasta fragment obrębu Włynkówko 
funkcjonalnie odcięty był - i nadal jest - od pozostałych terenów gminy Redzikowo linią kolejową 405 
Szczecinek – Ustka, a jego obsługa komunikacyjna możliwa jest wyłącznie z terenu Miasta Słupska. 
Dodatkowo, w jego bezpośrednim sąsiedztwie Miasto realizuje za blisko 70 mln zł uzbrojenie terenów pod 
funkcje przemysłowe, w tym budowę układu komunikacyjnego, który stanowić będzie szkielet komunikacyjny 
północnej strefy przemysłowej (inwestycją tą objęte są także tereny włączone do Słupska w 2023 r.). Miasto 
argumentowało, że włączenie wspomnianych terenów w granice Miasta pozwoli zapewnić jednowładztwo 
samorządowe na terenie o jednolitym sposobie zainwestowania. Po dokonaniu zmiany przebiegu granic w 
oparciu o linię kolejową, powstać miał spójny, czytelny i jednolity pod względem funkcji obszar przemysłowo 
– usługowy, obsługiwany przez infrastrukturę miejską. 
 

 
 

tereny wnioskowane do przyłączenia na tle zagospodarowania Miasta 
 
Kolejnym kluczowym argumentem za zmianą granic była demografia. Analiza zmian w liczbie ludności 
wskazuje na tendencje do migracji mieszkańców Słupska do gmin ościennych. W szczególności dotyczy to 
gmin: Redzikowo i Kobylnica. Tylko w latach 2010-2023, w zaledwie trzech sołectwach gminy Kobylnica liczba 
ludności wzrosła o 3.662 osoby (Bolesławice: 1.155 osób, wzrost o 411 %, Łosino: 494 osoby, wzrost o 100 %  
i Kobylnica – wzrost o 2.013 osób, co stanowi wzrost o 71 %). Wyludnianie się Miasta Słupska wykazuje ścisły 
związek z procesami suburbanizacyjnymi, bowiem na obszarach bezpośrednio otaczających Miasto, w tak 
zwanym pierwszym pierścieniu otaczających gmin liczba ludności wzrasta i to bardzo. Warto jednak 
zauważyć, iż Słupsk traci swój potencjał demograficzny przede wszystkim de iure, podczas gdy de facto jego 
mieszkańcy oraz ich potomkowie są nadal bardzo silnie z Miastem tym związani i w Słupsku mają swoje 
centrum życiowe.  
 
Pomimo włączenia do Słupska w 2023 roku około 10 km2 terenów z gminy Redzikowo, Słupsk w 2025 r. nadal 
pozostawał ośrodkiem o stosunkowo niewielkiej powierzchni w porównaniu z innymi polskimi miastami.  
53 km2  było bowiem równoznaczne z nieco większym obszarem niż mają rozwinięte ośrodki powiatowe, takie 
jak Puławy, Radomsko, Sieradz i Nowy Targ (wszystkie po 51 km2). Warto tu jednak zaznaczyć, iż 
demograficznie wszystkie z nich są 2–3 razy mniejsze od Słupska. Przeprowadzona w 2022 roku zmiana granic 
nie rozwiązała w najmniejszym stopniu problemów demograficznych Miasta Słupska, które były głównym 
argumentem poprzedniego wniosku. Rząd zdecydował bowiem wtedy finalnie o przyłączeniu do Słupska 
wyłącznie terenów niezamieszkałych. 
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Także z przeglądu polityki planistycznej na szczeblach regionalnym, powiatowym i lokalnym wynikało, iż 
poszerzenie granic administracyjnych Miasta Słupska było w pełni uzasadnionym działaniem, zmierzającym 
do integracji terenów zurbanizowanych i przewidzianych do rozwoju intensywnej zabudowy miejskiej, w tym 
o charakterze wielofunkcyjnym. Podział administracyjny nie odzwierciedlał dynamiki zmian demograficznych 
i przestrzennych tzn. silnej depopulacji ośrodka centralnego na rzecz podmiejskich gmin wiejskich przy 
zachowaniu powiązań funkcjonalnych z rdzeniem – dojazdów do pracy, usług publicznych (edukacji)  
i komercyjnych. Podział ten przyczyniał się (i wciąż przyczynia) do nierównomiernego obciążenia kosztami 
urbanizacji Słupska i gmin ościennych, na niekorzyść Słupska. Miejscowości ościenne (przy granicy Słupska), 
w tym Bolesławice, już dawno utraciły swój wiejski charakter, stanowią typowe przedmieścia zarówno z uwagi 
na rodzaj zabudowy, charakter zatrudnienia mieszkańców, którzy w większości zatrudnieni są poza 
rolnictwem oraz sposoby spędzania czasu wolnego.  
 
Poszerzenie granic miało być usankcjonowaniem procesu, który obserwujemy od lat – rozlewania się Miasta 
na okoliczne, podmiejskie gminy. Mieszkańcy (głównie młodzi), którzy w ostatnich latach postanowili 
wyprowadzić się do Bolesławic czy Kobylnicy, nadal korzystają z funkcji miejskich, jakie oferuje im Słupsk – 
żłobków, przedszkoli, placówek edukacyjnych, kulturalnych czy miejsc rekreacji. Skutkiem zmiany granic 
miało być powiększenie bazy demograficznej Miasta, co umożliwiłoby lepsze wykorzystanie istniejących 
zasobów społecznych i infrastrukturalnych. Pozyskanie nowych terenów inwestycyjnych (część obrębu 
Włynkówko) miało pozwolić na rozwój nie tylko Słupska, ale i wzmocnienie całego regionu słupskiego, poprzez 
stworzenie spójnego obszaru przemysłowo usługowego obsługiwanego w całości przez infrastrukturę Miasta. 
Należy wskazać, że Miasto wielokrotnie podejmowało próby porozumienia zarówno z gminami objętymi 
wnioskiem o zmianę granic, jak i Starostą Powiatu Słupskiego w zakresie sprawiedliwego podziału kosztów za 
usługi, z których korzystają mieszkańcy gmin (mimo, że nie ma systemowych narzędzi, aby takie rozliczenia 
prowadzić), a także w zakresie zatrzymania dotychczasowej polityki planowania przestrzennego Gminy 
Kobylnica i Redzikowo polegającej na „wysysaniu” zamożniejszych mieszkańców Słupska poprzez 
przeznaczanie terenów sołectw obwarzankowych w całości na sypialnie, bez zapewnienia własnej 
infrastruktury społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej czy sportowej nowym 
mieszkańcom. 
 
W odpowiedzi na przedstawione argumenty 31 lipca 2025 r. Rada Ministrów przyjęła Rozporządzenie w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta. W przypadku 
Słupska w granice Miasta włączono tylko część wnioskowanych obszarów tj. część obrębu ewidencyjnego 
Bolesławice o łącznej powierzchni 416,05 ha (4,16 km2). W efekcie tej zmiany, powierzchnia Miasta od  
1 stycznia 2026 r. wynosić będzie 56,73 km². Co ważne, po raz pierwszy Słupsk zwiększył liczbę mieszkańców 
o około 1.500 mieszkańców Bolesławic. To mniej niż pierwotnie wnioskowano – Słupsk zabiegał o przyłączenie 
836 hektarów z trzech obrębów: Kobylnica, Bolesławice i Włynkówko (z gmin Kobylnica i Redzikowo). 
Ostatecznie do Miasta trafiła więc połowa obszaru objętego wnioskiem. Przyjęte rozwiązanie, chociaż nie  
w pełni satysfakcjonujące, stanowi kolejny krok na drodze ku odwróceniu niekorzystnych trendów mających 
negatywny wpływ na funkcjonowanie Miasta. 
 

 
 

etapy powiększania Miasta oraz granica od 1.01.2026 r. 



Strona 19 | 116 

 

CZĘŚĆ I: INFORMACJE O EFEKTACH 

REALIZOWANYCH ZADAŃ 
 

WYKORZYSTANIE FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 
(w tym funduszy unijnych i środków budżetu państwa) 

 

Według stanu na koniec 2025 roku Miasto Słupsk wraz z podległymi jednostkami i spółkami realizowało 106 
przedsięwzięć z dofinansowaniem zewnętrznym. Łączna wartość realizowanych zadań opiewała na kwotę 
653.3 mln zł, z czego 434.03 mln zł stanowiło przyznane dofinansowanie zewnętrzne. W związku  
z uruchomieniem środków nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, znacząco wzrosła liczba 
projektów z dofinansowaniem ze środków UE. Z uwagi na fakt, iż procedura oceny wniosków o dofinansowanie 
w konkursach o środki UE jest długotrwała, wiele projektów przedłożonych do dofinansowania w 2025 r. wciąż 
pozostaje w ocenie, bądź oczekuje na podpisanie umowy o dofinansowanie. Z uwagi na wysoką wartość 
przyznanego dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład na inwestycje wieloletnie, podobnie 
jak w latach poprzednich, w 2025 r. dominowały przedsięwzięcia współfinansowane z budżetu państwa. 

W 2025 r. przedłożono pierwsze wnioski o dofinansowanie objęte tzw. mechanizmem Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT), w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Zakres 
merytoryczny tych projektów wynikający ze Strategii Ponadlokalnej MOF Słupsk – Ustka oraz Strategii ZIT 
został wcześniej wynegocjowany i uzgodniony z Zarządem Województwa Pomorskiego. Złożone przez Miasto 
Słupsk w tym mechanizmie projekty dotyczyły kompleksowej termomodernizacji 14 budynków komunalnych, 
budowy dróg rowerowych wzdłuż ul. Poznańskiej oraz Kaszubskiej, zakupu 12 zeroemisyjnych autobusów 
wraz z budową stacji ładowania oraz integracji społeczno – gospodarczej imigrantów z mieszkańcami MOF 
Słupsk – Ustka. Aplikowano również o środki Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  
i Środowisko (m.in. w obszarze rozwoju błękitno – zielonej infrastruktury), Fundusze Europejskie na Rozwój 
Społeczny, a także Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy.  

Niezmiennie dużym zainteresowaniem wydziałów i jednostek podległych, cieszyły się programy krajowe 
pozostające w dyspozycji poszczególnych Ministerstw. W szczególności aplikowano o środki budżetu państwa 
w ramach Programów Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Sportu i Turystyki, Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Część wniosków aplikacyjnych procedowana była zgodnie z regulaminami naborów, także przez 
Wojewodę Pomorskiego np. środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Programu na rzecz zwiększania szans 
rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2027, czy też Narodowy/Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.  

Poniżej prezentujemy zbiorczą tabelę wskazującą na liczbę i wartość projektów realizowanych przy udziale 
środków zewnętrznych w 2025 r. 

 

Podsumowanie ilości i wartości  projektów realizowanych przez Miasto i jego jednostki w 2025 r. (w zł): 

 

 
liczba 

projektów 
wartość dofinansowanie 

Miasto - wydziały wraz z jednostkami realizującymi 40 476.026.961,23 351.329.199,97 

spółki miejskie 9 160.729.217,75 
67.475.419,06 dotacja 

47.903.424 pożyczka  

jednostki budżetowe Miasta (bez szkół i przedszkoli)  
i instytucje kultury (samodzielnie)  

31 12.570.727,77 11.293.487,07 

szkoły i przedszkola (projekty samodzielne) 26 3.975.325,44 3.937.208,62 

razem 106 653.302.232,19 
434.035.311,72 

47.903.424 pożyczka 
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Biorąc pod uwagę źródła finansowania projektów realizowanych w 2025 r. należy wskazać, że w łącznej 
kwocie dofinansowania tj. 434 035 311,72 zł, środki UE stanowią 20,25 %, środki budżetu państwa 79,73 % 
oraz pozostałe środki (m.in. fundacji) 0,03 %. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano blisko 12 % 
wzrost udziału środków UE i zmniejszenie o podobną wartość udziału środków b. państwa w strukturze 
dofinansowania realizowanych projektów. Wynika to z uruchomienia pod koniec 2024 r. pierwszych naborów 
do nowych programów unijnych w ramach perspektywy 2021-2027. Udział środków budżetu państwa  
w inwestycjach miejskich na tak wysoką skalę, wciąż wynika z pozyskania w ubiegłych latach ponad 200 mln 
zł ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, a także z przyznania dofinansowania dla budowy południowego odcinka ringu 
miejskiego („Budowa i przebudowa istniejących odcinków dróg w ciągu południowego obejścia Miasta 
Słupska”) w kwocie 104 mln zł w ramach Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-2027 i rezerwy celowej budżetu państwa. Z uwagi na brak planowanej kontynuacji Programu 
Inwestycji Strategicznych i Programu Odbudowy Zabytków, w kolejnych latach przewiduje się spadek udziału 
środków b. państwa i wzrost udziału środków pochodzących z funduszy unijnych.  

Poniżej prezentujemy tabelę zawierającą informacje o wartościach realizowanych projektów w podziale na 
źródła dofinansowania i programy operacyjne.  

 

Podsumowanie wartości projektów realizowanych przez Miasto i jego jednostki w 2025 r. w podziale na źródła 
dofinansowania (w zł): 

program operacyjny wartość  dofinansowanie 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 14.243.864,29 6.705.682,00 

Program na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2027 188.043.950,49 124.484.778,85 

Rządowy Fundusz Polski Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych  199.450.234,50 156.141.835,19 

Rządowy Program Opieki nad zabytkami 7.608.409,56 7.364.557,15 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 60.134.057,61 43.066.104,18 

Programy WFOŚiGW/NFOŚiGW 109.964.879,15 32.729.196,86 

pozostałe z b. państwa (programy PFRON, MKiDN, MSIT, MEN, MON itp.) 22.769.407,58 18.611.771,81 

Fundusze Europejskie dla Pomorza (FEP) 2021-2027 38.454.157,81 33.321.575,29 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 2021-2027 903.302,55 849.104,71 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021-2027 4.021.752,98 3.161.500,02 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027 4.030.536,23 4.030.536,23 

ERASMUS + 3.274.911,85 3.274.911,85 

Pozostałe UE (Interreg, LIFE) 208.873,00 173.844,00 

Inne (np. Fundacje) 193.894,59 119.913,58 

RAZEM 653.302.232,19 434.035.311,72 

w tym: budżet państwa 542.080.745,57 346.037.821,86 

w tym: środki UE 111.027.592,03 87.877.576,28 

w tym: pozostałe 193.894,59 119. 913,58 

 

W 2025 r. spółki miejskie realizowały łącznie 9 projektów o wartości ponad 160,7 mln zł. Niewątpliwie za 
ogromny sukces należy uznać pozyskane przez Słupskie Wodociągi dofinansowanie w wysokości ponad  
43 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) na Rozwój Słupskiego Klastra Bioenergetycznego.  

Projekt zakłada m.in.: budowę stabilnych instalacji OZE do wytwarzania energii cieplnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, budowę magazynu energii elektrycznej o mocy 1 MW i pojemności 2,4 MWh sprzężonego  
z własnymi instalacjami PV i CHP wraz z przyłączeniem do systemu elektroenergetycznego oczyszczalni 
ścieków na potrzeby własnej konsumpcji; rozbudowę sieci elektroenergetycznych i komponentów na terenie 
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Miasta Słupska o łącznej długości sieci ok. 2,7 km; wykorzystanie biogazu do magazynowania i bilansowania 
energii cieplnej i elektrycznej z wykorzystaniem kogeneracji, budowę magazynu ciepła na potrzeby 
bilansowania źródeł wytwórczych wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie oczyszczalni ścieków; wdrożenie 
systemu IT/OT do zarządzania energią polegające na rozbudowie zintegrowanego systemu zarządzania 
zasobami energetycznymi (ZSZZE). Celem projektu jest rozwój lokalnych odnawialnych źródeł energii 
realizowanych przez społeczności energetyczne, m.in. takie jak Słupski Klaster Bioenergetyczny. Realizacja 
projektu przyczyni się do zwiększenia efektywności energetycznej, wzrostu lokalnej akceptacji dla OZE, 
aktywizacji obywateli w transformację energetyczną oraz zwalczania ubóstwa energetycznego. Spółka 
Wodociągi kontynuowała także ponad 10 milionowy projekt z zakresu budowy sieci kanalizacji sanitarnej  
w Gminie Redzikowo z dofinansowaniem ze środków WFOŚiGW.  

 

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. przedłożył wniosek o dofinansowanie o wartości blisko 50 mln zł na 
zakup nowych 12 autobusów zeroemisyjnych wraz z infrastrukturą ładowania w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Słupskie TBS aplikowały  
o środki Funduszu Dopłat do Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Jana III Sobieskiego 3A. Wartość inwestycji opiewa na kwotę ponad 30 mln zł,  
a wnioskowane dofinansowanie to 24 mln zł.  

 

Spółka PGK kontynuowała m.in. projekt o wartości ponad 84 mln zł pn.: „Budowa instalacji do fermentacji 
odpadów ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie”, dofinansowany dotacją 
bezzwrotną w kwocie 19,8 mln zł oraz pożyczką w kwocie 47,9 mln zł, którego celem jest wzrost odzysku,  
w tym recyklingu ograniczonych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  
(w tym bioodpadów oraz redukcja masy bioodpadów kierowanych do składowania, zmniejszając ilość 
odpadów komunalnych podlegających składowaniu poprzez racjonalizację systemu gospodarowania 
odpadami, w tym w szczególności poprzez zapewnienie właściwej infrastruktury do zagospodarowania 
odpadów). Pozyskała także ponad 3 mln zł dofinansowania na 2 nowe projekty dofinansowane ze środków 
WFOŚiGW w Gdańsku na dostawę ładowarki kołowej, ładowarki teleskopowej, pojazdu hakowego i urządzenia 
sprzątającego wielofunkcyjnego oraz modernizację dróg wewnętrznych na terenie Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów i placu odpadów frakcji energetycznej. 

 

Szkoły i przedszkola realizowały samodzielnie 26 projektów, z czego 19 to przedsięwzięcia z dofinansowaniem 
ze środków UE. W ramach projektów realizowanych z Programu Erasmus + uczniowie mieli szanse rozwijać 
swoje umiejętności językowe, wymieniać się doświadczeniami, poznawać nowe kultury oraz nawiązywać 
międzynarodowe kontakty z innymi szkołami w Europie. Wspólnie z Urzędem Miejskim realizowały także 
projekty w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 ukierunkowane w szczególności 
na podnoszenie kwalifikacji uczniów i nauczycieli, doposażenie szkół w pomoce i materiały dydaktyczne, 
podnoszenie poziomu usług edukacyjnych, rozwój umiejętności zawodowych, ale także kształtowanie 
kompetencji społecznych i rozwijanie zainteresowań. Wybrane projekty objęte wsparciem w ramach ww. 
Programu opisano w dalszej części raportu.  

 

Samorządowe instytucje kultury w 2025 r. sięgały najczęściej po środki budżetu państwa, w szczególności  
w dyspozycji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Instytutu Sztuki Teatralnej oraz Instytutu Sztuki 
Filmowej. Nie zabrakło także projektów z dofinansowaniem ze środków UE, a konkretnie z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w ramach którego dofinansowano m.in. organizację festiwali, 
sztuk/warsztatów teatralnych, a także cyfryzację dorobku instytucji kultury. Wzorem lat ubiegłych 
aplikowano o środki na rzecz rozwoju czytelnictwa i upowszechniania kultury filmowej, a także doposażenia 
jednostek w sprzęt techniczny. Wśród jednostek budżetowych Miasta spoza sektora edukacji, tradycyjnie 
sukcesy w pozyskiwaniu środków odnosił Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. W 2025 r. kontynuowano m.in. 
realizację projektu „Aktywność IV” w ramach Programu FEP 2021-2027 oraz uzyskano 100 % dofinansowanie 
na realizację pilotażowego projektu „Wygrana rodzina- skalowanie modelu na obszarze Słupsk- Śródmieście” 
ze środków FERS 2021-2027. Kontynuowano wsparcie mieszkańców znajdujących się w najtrudniejszych 
sytuacjach życiowych w ramach Programów Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej finansowanych ze 
środków funduszu celowego – Funduszu Solidarnościowego - Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 
oraz Opieka Wytchnieniowa.  
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Poniżej przedstawiamy tabele zawierające listy projektów realizowanych przez Miasto i jego jednostki w roku 
2025. Ponadto w dalszej części opisano wybrane kluczowe projekty o charakterze inwestycyjnym  
i nieinwestycyjnym, wg stanu zaawansowania na koniec roku 2025. 

 

Lista projektów realizowanych przez Urząd Miejski wraz z jednostkami realizującymi w 2025 r. (w zł): 

lp. 
wydział/jednostka 

realizująca 
nazwa projektu 

całkowita 
wartość projektu 

kwota 
dofinansowania 

wartość wkładu 
własnego 

źródło 
finansowania 

 

1 
Wydział Edukacji; 
Szkoły 

Akademia Talentów 
– Pomorski Program 
Rozwoju 
Edukacyjnego 
Uczniów 
Szczególnie 
Uzdolnionych 

860.000,00 774.000,00 86.000,00 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza 2021-
2027 

 

2 

Wydział Edukacji; 
PM: 4,5,7,8, 
9,10,12,23,24, 
31,32, SOSW 

Cyfrowy Uczeń 375.000,00 300.000,00 75.000,00 

Rządowy 
Program 
Cyfrowy Uczeń 
2025-2029 

 

3 

Wydział Edukacji; 
SP1, SP2, SP4, SP6, 
SP 8, SP 9, IV LO, 
ZSBiKU 

Kwalifikacje 
kluczowe  
i społeczne 
paszportem  
w dorosłość 
uczniów Miasta 
Słupska 

5 383.999,96 4.845.599,96  niepieniężny 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza  
2021-2027 

 

4 
Wydział Edukacji; 

PM21, SP2, ZSEL 

Narodowy Program 
Rozwoju 
Czytelnictwa - 
edycja 2025 

23.750,00 19.000,00 4.750,00 

Narodowy 
Program 
Rozwoju 
Czytelnictwa 

 

5 
Wydział Edukacji; 
SP3, SP5, SP9 

Posiłek w szkole  
i w domu- edycja 

2025 
332.730,00 240.000,00 92.730,00 

Rządowy 
Program Posiłek 
w szkole  
i w domu 

 

6 

Wydział Edukacji; 
21 Szkół/Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna (PPP) 

Pozytywnie 
włączeni- 
kompleksowy 
system wdrażania 
edukacji 
włączającej  
w słupskich 

szkołach 

9.611.804,31 9.131.214,09 niepieniężny 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza  
2021-2027 

 

7 
Wydział Edukacji; 
Szkoły 

Program 
Kompleksowego 
wsparcia rodzin –  

„Za życiem” 

7.619.040,00 7 619.040,00 0,00 

Program 
Kompleksowego 
wsparcia rodzin – 
„Za życiem” 
(MEN) 

 

8 
Wydział Edukacji; 
Szkoły 

Przyjazna Szkoła 677.692,00 677.692,00 0,00 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego 
2021-2027 

 

9 
Wydział Edukacji; 

Szkoły 
Wyjście z klasą 290.000,00 290.000,00 0,00 

Program MEN 

Wyjście z klasą 
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10 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej  
i Ochrony 

Środowiska 

Program LIFE Pom 
GOZilla.PL 

44.218,00 42.112,00 2.106,00 
Program LIFE 
2021-2027 

 

11 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej 
 i Ochrony 

Środowiska 

Program 
Priorytetowy 
„Ciepłe 

Mieszkanie” 

539.623,38 539.623,38 0,00 

WFOŚiGW  
w Gdańsku ze 
środków 
udostępnianych 

przez NFOŚiGW 

 

12 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej  
i Ochrony 
Środowiska 

Program 
Priorytetowy 
„Ciepłe 
Mieszkanie” II 

nabór 

2.001.000,00 2.001.000,00 0,00 

WFOŚiGW w 
Gdańsku ze 
środków 
udostępnianych 

przez NFOŚiGW 

 

13 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Wydział 
Administracyjno  
– Techniczny 

Zwiększenie 
poziomu 
cyberbezpieczeńst
wa w Urzędzie 
Miejskim w Słupsku 
oraz  
w wybranych 
jednostkach 
budżetowych” 

903.302,55  849.104,71  54.197,84  

Fundusze 
Europejskie na 
Rozwój 
Cyfrowy (FERC) 
2021-2027 

 

14 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Wydział 
Edukacji;  
Szkoły: ZSEL,  
ZSMiL, ZST  

Szkoła zawodowa 
szkołą dobrego 
wyboru - 
podniesienie 
jakości edukacji 
 w 
ponadpodstawowyc
h szkołach 
zawodowych w 

Słupsku (EFRR) 

1.206.582,00  833.816,55  372.765,45  

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza (FEP) 

2021-2027 

 

15 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 

Szkoły: ZSEL, 

ZSMiL, ZST, PPP 

Szkoła zawodowa 
szkołą dobrego 
wyboru - 
podniesienie 
jakości edukacji 
w 
ponadpodstawowyc
h szkołach 
zawodowych w 

Słupsku (EFS+) 

9.182.102,00  8.263.891,80  918.210,20  

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza (FEP) 

2021-2027 

 

16 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Promowanie 
zrównoważonej 
indywidualnej 
mobilności 
miejskiej poprzez 
rozwój sieci dróg 
rowerowych  

w Mieście Słupsku 

7.893.128,96 5 372.339,34 2.520.789,62 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza (FEP) 
2021-2027 

 

17 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej;  
Wydział Gospodarki 
Komunalnej  
i Ochrony 
Środowiska 

EKO uczeń = EKO 
obywatel - zielono 
– niebieska 
infrastruktura  
i edukacja 
ekologiczna w 
słupskich szkołach 

4.021.752,98 3.161.500,02 860.252,96 

Fundusze 
Europejskie na 
Infrastrukturę, 
Klimat, 
Środowisko 
(FEnIKS)  
2021–2027 

 

18 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Wydział Planowania 
Przestrzennego; 
Wydział 
Współpracy  
i Promocji 

GINEVRA 164.655,00  131.732,00  32.923,00  
Interreg Europa 
Środkowa  

2021-2027 
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19 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Utworzenie 72 
nowych miejsc 
opieki dla dzieci w 
wieku do lat 3 w 
ramach żłobka przy 
ulicy Andersa 4 w 
Mieście Słupsku, 
poprzez 
rozbudowę 
istniejącego 
obiektu 

5.912.680,00 5.094.679,68 818.000,32 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększenia 
Odporności 

 

20 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Uzbrojenie 
terenów 
inwestycyjnych 
pod funkcję 
przemysłową w 
północnej części 
Miasta Słupska 

66.860.623,91 65.523.411,43 1 337 212,48 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

 

21 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Uzbrojenie 
terenów 
inwestycyjnych 
pod funkcję 
przemysłową we 
wschodniej części 

Miasta Słupska 

61.359.173,12 49 000 000 
12 359 173,12 

 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

 

22 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Modernizacja  
i rozbudowa 
obiektów przy  
ul. Partyzantów  
w Słupsku w celu 
utworzenia 
Słupskiego 

Centrum Wsparcia 

57.333.038,00 30.000 000,00 
27 333 038,00  

 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

 

23 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Rewitalizacja 
 i renowacja 
zdegradowanych 
przestrzeni 
miejskich 

8.557.358,89 7.701 623,00 
855 735,89  

 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

 

24 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Wymiana 
oświetlenia 
ulicznego  
na 
energooszczędne 
na ulicach Miasta 
Słupska 

2.511.040,58 1.917 000,76 594 039,82 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

 

25 

Wydział Rozwoju 
Miasta; SOSiR;  
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Modernizacja 
ogólnodostępnej 
infrastruktury 
sportowej  
i rekreacyjnej  

w Mieście Słupsku 

2.829.000,00 1.999 800,00  829 200,00  

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

 

26 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Kompleksowy 
program poprawy 
dostępności 
komunikacyjnej 
obszarów osiedla 
Zachód etap IV - 
rozbudowa ulic 

Banacha i Grechuty 

10.748.656,00 8.598 925,00 2 149 731,00 

Program na 
rzecz 
zwiększania 
szans 
rozwojowych 
Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-

2027 

 

27 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Centrum (z) 
Sercem  
– kompleksowa 
przebudowa ulic 
kwartału Starego 

Rynku w Słupsku 

15.233.239,41 11.711 057,85 3 522 181,56 

Program na 
rzecz 
zwiększania 
szans 
rozwojowych 
Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-
2027 
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28 

Wydział Rozwoju 
Miasta; 
Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Budowa  
i przebudowa 
istniejących 
odcinków dróg  
w ciągu 
południowego 
obejścia Miasta 
Słupska 

162.062 055,08 104.174 796,00 57.887.259,08 

Program na 
rzecz 
zwiększania 
szans 
rozwojowych 
Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-
2027/rezerwa 
celowa b. 

państwa 

 

29 

Wydział Rozwoju 
Miasta;  
Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Prace 
konserwatorsko-
renowacyjne przy  
II Liceum 
Ogólnokształcącym 
im. Adama 
Mickiewicza oraz 
Szkole 
Podstawowej nr 2 
im. Tadeusza 
Kościuszki w 

Słupsku 

3 571 428,62 3.500.000,00 71.428,62 

Rządowy 
Fundusz 
Odbudowy 
Zabytków 

 

30 

Wydział Rozwoju 
Miasta/Parafia pw. 
Św. Jacka 

Prace 
konserwatorskie 
 i restauratorskie 
Kościoła pw. Św. 
Jacka w Słupsku 

1.494.446,07 1.464.557,15 29.888,92 

Rządowy 
Fundusz 
Odbudowy 

Zabytków 

 

31 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Prace 
konserwatorskie 
przy Szkole 
Podstawowej nr 1 
im. Henryka 
Sienkiewicza  
w Słupsku 

1.543.705,12 1.500.000,00 43.705,12 

Rządowy 
Fundusz 
Odbudowy 

Zabytków 

 

32 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej 

Prace 
konserwatorskie  
i restauratorskie 
średniowiecznych 
murów miejskich  
w Słupsku 

998.829,75 900.000,00 98.829,75 

Rządowy 
Fundusz 
Odbudowy 
Zabytków 

 

33 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Słupski 
Ośrodek Sportu  

i Rekreacji  

Modernizacja boisk 
wielofunkcyjnych 

typu Orlik - etap II 
418.880,00 209.440,00 209.440,00 

Program „ Moje 
Boisko - ORLIK 
2012” 
Ministerstwa 
Sportu  
i Turystyki 

 

34 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Rozbudowa drogi 
gminnej nr 
116342G wraz z 
przebudową 
zjazdów (ul. 
Portowa na 
odcinku od ulicy 
Bałtyckiej do ulicy 
Wernera) w 
Słupsku 

6.162.381,64 3.081.190,00 3.081.191,64 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 

 

35 

Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 

Miejskiej 

Przebudowa wraz  
z rozbudową drogi 
gminnej 116120G 
(ul. 
Leszczyńskiego)  
w Słupsku 

8.081.482,65 3.624.492,00 4.456.990,65 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 

 

36 

Wydział Straży 
Miejskiej  
i Zarządzania 
Kryzysowego 

Remont ukrycia 
znajdującego się 
na ulicy Pomorskiej 
25  
w Słupsku oraz na 
ulicy Jana 
Sobieskiego 3  
w Słupsku; 

440.000,00 440.000,00 0,00 

Program 
Ochrony 
Ludności  
i Obrony 

Cywilnej 
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Przygotowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
budowę magazynu 
ochrony ludności  
i obrony cywilnej 
wraz zapleczem 
sanitarnym 

37 

Wydział Straży 
Miejskiej  
i Zarządzania 

Kryzysowego 

Zabezpieczenie 
logistyczne  
i zapewnienie 
ciągłości dostaw, 
uzupełnianie 
zasobów ochrony 
ludności i obrony 
cywilnej oraz 
doposażenie 
podmiotów 
ochrony ludności 
na terenie Miasta 
Słupska 

7.292.338,05 4.310.338,05 2.982.000,00 

Program 
Ochrony 
Ludności  
i Obrony 

Cywilnej 

 

38 

Wydział Straży 
Miejskiej  
i Zarządzania 
Kryzysowego; 
KM Państwowej 
Straży Pożarnej 

Zakup sprzętu  
i wyposażenia 
przez Komendę 
Miejską 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku 

1.103.000,00 1.103.000,00 0,00 

Program 
Ochrony 
Ludności  
i Obrony 

Cywilnej 

 

39 

Wydział Zdrowia 
 i Spraw 
Społecznych; 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

 

Zakup 9-osobowego 
samochodu  
do przewozu 
wychowanków 
pieczy zastępczej 
przebywających 
 w rodzinach 
zastępczych  
i placówkach 
socjalizacyjnych 
Mój dom moja 
przyszłość 
działających przy 
MOPR w Słupsku 

123.500,00 123.500,00 0,00 

Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnospraw
nych 

 

40 

Wydział Zdrowia 
i Spraw 
Społecznych; 
Wydział Rozwoju 
Miasta; Zarząd 
Infrastruktury 
Miejskiej  
w Słupsku 

Przebudowa 
istniejącego, 
przynależnego 
placu zabaw 
położonego na 
terenie Żłobka Nr 2 
przy al. 3 Maja 78  
w Słupsku, 
wchodzącego w 
skład Zespołu 
Żłobków Miejskich 

w Słupsku 

259.723,20 259.723,20 0,00 
Program 
Aktywne Place 
Zabaw 2025 

 

RAZEM 476.026.961,23 351.329.199,97 123.678.771,04   

 

 

Lista projektów realizowanych przez Spółki Miejskie w 2025 r. (w zł): 

 

lp. nazwa spółki nazwa projektu całkowita wartość 

projektu 

kwota 

dofinansowania 

wartość wkładu 

własnego 

źródło 

dofinansowania 

1 
MZK Sp. z o.o.  
w Słupsku 

Zadanie w ramach 
KFS: szkolenia 
EXCEL, refundacja 
studiów 
podyplomowych, 
kurs wspieranie 

13.200,00 10.560,00 2.640,00 
Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy 
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zdrowia 

psychicznego 

2 
MZK Sp. z o.o.  

w Słupsku 

Refundacja 
kosztów 
wyposażenia lub 
doposażenia 
stanowiska pracy 

43.519,98 28.504,58 15.015,40 
Urząd Pracy  

w Słupsku 

3 
Wodociągi 
Słupsk Sp. z o.o. 

SWB - Słupska Wyspa 
Bioenergetyczna -
Rozwój kompetencji 
energetycznych 
koordynatora klastra 
SKB 

53.248.242,00 37.247.778,00 16.000.464,00 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 

Odporności 

4 
Wodociągi 

Słupsk Sp. z o.o. 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej  
i budowa tranzytu 
ścieków do 
aglomeracji Słupsk 
 z oddalonych od 
oczyszczalni 
miejscowości gminy 
Redzikowo 

10 578.000,00 3.000.000,00 7.578.000,00 
WFOŚiGW  

w Gdańsku 

5 
Wodociągi 
Słupsk Sp. z o.o. 

Zakup trzech 
samochodów marki 
Nissan z napędem 

elektrycznym 

459.732,46 91.946,48 367.785,98 
NFOŚiGW  
- Mój Elektryk 

6 
PGK Sp. z o.o.  
w Słupsku 

Budowa instalacji do 
fermentacji 
odpadów 
ulegających 
biodegradacji w IK 

Bierkowo 

86.770.971,35 
19.795.282,00 

 

66.975.689,35, 
w tym 

47.903.424,00 
pożyczka 

 

Dotacja i pożyczka 
NFOŚiGW 

7 
PGK Sp. z o.o. 
w Słupsku 

Budowa zadaszenia 
nad częścią placu 
magazynowego 
balastu luźnego 

5.876.289,08 4.299.000,00 1.577.289,08 
WFOŚiGW  
w Gdańsku 

8 
PGK Sp. z o.o.  

w Słupsku 

Dostawa ładowarki 
kołowej, ładowarki 
teleskopowej, 
pojazdu hakowego 
oraz urządzenia 
sprzątającego 
wielofunkcyjnego 
w ramach 
przedsięwzięcia 
„Budowa instalacji 
do fermentacji 
odpadów 
ulegających 
biodegradacji  
w Instalacji 
Komunalnej 
w Bierkowie” 

3.282.064,35 2.668.345,00 613.719,35 
WFOŚiGW  

w Gdańsku 

9 
PGK Sp. z o.o.  
w Słupsku 

Modernizacja dróg 
wewnętrznych na 
terenie Zakładu 
Unieszkodliwiania 
Odpadów i placu 
odpadów frakcji 
energetycznej 

457.198,53 334.000,00 123.198,53 
WFOŚiGW  
w Gdańsku 

RAZEM 160.729.217,75  67.475.416,06  93.253.801,69   
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Lista projektów realizowanych przez Samorządowe Instytucje Kultury oraz Jednostki budżetowe Miasta w 2025 r. 
(bez szkół w zł): 

lp. nazwa jednostki nazwa projektu 
całkowita 
wartość 

projektu 

kwota 
dofinansowania 

wartość 
wkładu 

własnego 

źródło 
dofinansowania 

1 
Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii 
Dąbrowskiej 

Folklor na Fali 119.899,24 119.899,24 0,00 
MEN, Program 

Nasze Tradycje 

2 

Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii 
Dąbrowskiej 

Pomorski Posiad Klechdarzy 36.093,11 25.476,00 10.617,11 
MKIDN, Fundusz 
Promocji Kultury 

3 
Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii 
Dąbrowskiej 

Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych dla bibliotek 
249.000,00 124.500,00 124.500,00 

MKDIN, Narodowy 
Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-

2025 

4 
Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii 

Dąbrowskiej 
Z Biblioteką do Kultury 106.264,15 82.000,00 24.264,15 

MKIDN, Fundusz 
Promocji Kultury 

5 

Nowy Teatr 
im. Witkacego  
w Słupsku 

Dofinansowanie na zakup 

komputerów dla Nowego Teatru 
28.500,00 28.500,00 0,00 

MKIDN, Dotacja 
na inwestycje  
i zakupy 
inwestycyjne 

instytucji kultury 

6 
Nowy Teatr  
im. Witkacego  

w Słupsku 
Na borg 110.000,00 75.000,00 35.000,00 

Budżet państwa: 
Instytut Teatralny 

im. Raszewskiego  

7 
Nowy Teatr  
im. Witkacego  

w Słupsku 

Dramatopisanie 

 – „Pływalnia” 
150.000,00 75.000,00 75.000,00 

Budżet państwa: 
Instytut Teatralny 
im. Zbigniewa 
Raszewskiego 

8 
Nowy Teatr  
im. Witkacego  
w Słupsku 

Warsztaty dla nauczycieli i 
edukatorów „Rozmawiajmy  
o spektaklu” 

8.000,00 8.000,00 0,00 

Program Lato  
w teatrze, 
Instytut Teatralny 
im. Raszewskiego 

9 

Nowy Teatr  
im. Witkacego  
w Słupsku 

Teatr publiczności 182.773,50 146.218,50 36.555,00 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 

Odporności 

10 

Nowy Teatr  
im. Witkacego  
w Słupsku 

Wirtualne muzeum teatru 
https://nowyteatr.pl/wirtualnemu
zeumteatru/ 

147.900,00 112.800,00 35.100,00 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 

Odporności 

11 
Polska Filharmonia 

Sinfonia Baltica 

FILHARMONIA – cykl koncertów 
familijnych  

w PFSB 
186.999,32 134.500,00 52.499,32 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 
Odporności 

12 
Polska Filharmonia 

Sinfonia Baltica 

V Festiwal im. Wojciecha Kilara  
w Polskiej Filharmonii „Sinfonia 
Baltica”  
im. Wojciecha Kilara  

w Słupsku 

215.878,99 150.800,00 65.078,99 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 
Odporności 

13 
Słupski Ośrodek 

Kultury w Słupsku 
SkOK w przyszłość 317.000,00 237.000,00 80.000,00 

MKDIN  
– Infrastruktura 
Domów Kultury 
 – 2025, Fundusz 

Promocji Kultury 
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14 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Czy mogę przyjechać na grób 
mamy? Historia cmentarza 
żydowskiego w Słupsku 

31.200,00 12.000,00 19.200,00 Forum Dialogu 

15 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Park kieszonkowy „Kwitnąca 
przystań dla owadów 
pożytecznych” 

15.000,00 15.000,00 0,00 
Fundacja 
Santander 

16 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Nosicielka. Jedno ciało, ekoteatr, 
streaming. 

159.503,90 121.544,00 37.959,90 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 
Odporności 

17 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Jesteś dziełem sztuki 80.079,90 57.784,00 22.295,90 

Krajowy Plan 
Odbudowy  
i Zwiększenia 

Odporności 

18 
Słupski Ośrodek 

Kultury w Słupsku 
Słupskie Kroniki Dźwiękowe 40.000,00 30.000,00 10.000,00 

Muzeum Historii 
Polski, Program 
Patriotyzm Jutra 
edycja 2025 

19 
Słupski Ośrodek 

Kultury w Słupsku 
Modernizacja kina Rejs 26.691,00 12.000,00 14.691,00 

Polski Instytut 
Sztuki Filmowej, 
Program 
Operacyjny 
Rozwój kin  

- budżet państwa 

20 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Zakup i montaż pętli indukcyjnej 
w kinie Rejs 

15.990,00 6.500,00 9.490,00 

Polski Instytut 
Sztuki Filmowej, 
Program 
Operacyjny 
Rozwój kin -

budżet państwa 

21 
Słupski Ośrodek 

Kultury w Słupsku 

Działalność DKF PROJEKCJA  

w 2025 roku 
30.052,51 15.000,00 15.052,51 

Polski Instytut 
Sztuki Filmowej, 
Program 
Upowszechnianie 

Sztuki Filmowej 

22 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

Promocja filmu „To nie mój film” 2.000,00 500,00 1.500,00 
Stowarzyszenie 
Kin Studyjnych 

23 
Słupski Ośrodek 
Kultury w Słupsku 

20. festiwal Miejsce Kobiet 13.658,79 5.000,00 8.658,79 
Stowarzyszenie 
Kin Studyjnych 

24 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

Korpus Wsparcia Seniorów 2025 146.952,00 117.561,00 29.391,00 Budżet państwa 

25 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

STOP przemocy  
z PIKBAZĄ IV 

25.210,00 20.150,00 5.060,00 

Budżet państwa: 
Departament 
 ds. równego 
traktowania 
Kancelaria 
Premiera 

26 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

w Słupsku 

Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością dla 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego  
– edycja 2025 

1.724.428,32 1.724.428,32 0,00 
Budżet państwa: 
Fundusz 

Solidarnościowy 

27 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

Opieka wytchnieniowa  
– edycja 2025 

602.616,00 602.616,00 0,00 

Budżet państwa: 
Fundusz 
Solidarnościowy 
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28 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

w Słupsku 
Aktywność IV 4.308.540,58 4.093.113,55 215.427,03 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza (FEP)  
2021-2027 

29 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

PRZYSTAŃ Pomorze – budowa 
mieszkań wspomaganych i 
treningowych w Słupsku 

8.000,00 7.600,00 400,00 

Fundusze 
Europejskie dla 
Pomorza 2021 

-2027 

30 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
w Słupsku 

Wygrana rodzina – skalowanie 
modelu na obszarze Słupsk - 
Śródmieście 

2.783.496,46 2.783.496,46 0,00 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego  

2021-2027 

31 SPMZOZ 

Zwiększenie dostępności budynku 
przychodni przy ul. 11 Listopada  
7 w Słupsku dla osób ze 
szczególnymi potrzebami poprzez 
dostawę windy oraz budowę 
pochylni wraz  
z modernizacją schodów 

699.000,00 349.500,00 349.500,00 

Program Rządowy 
Dostępność Plus  
na lata 2018-
2025 

RAZEM 12.570.727,77  11.293.487,07  1.277.240,70   

 

Lista projektów realizowanych przez jednostki budżetowe – szkoły i przedszkola w 2025 r. (w zł) 

lp. nazwa jednostki nazwa projektu 
całkowita 
wartość 

projektu 

kwota 
dofinansowania 

wartość 
wkładu 

własnego 

źródło 
dofinansowania 

1 I Liceum Ogólnokształcące 
Demokratyczni 
nastolatkowie w akcji 

64.177,00 64 177,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

2 II Liceum Ogólnokształcące 

„Environmental 
sustainability for 
STEM” – 
Zrównoważony rozwój 
środowiska dla STEM - 
TECHNOLOGII, NAUKI  
I INŻYNIERII 

257.790,00 257 790,00 0,00 
Program 

Erasmus + 

3 II Liceum Ogólnokształcące 

„Join the Water 
Brothers and Sisters!” 
– Dołącz do wodnych 

Braci i Sióstr! 

257.790,00 257.790,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

4 II Liceum Ogólnokształcące 

Nauka i Technologia 
kształtowane przez 
inspirację. S.T.A.R.T. 
-Nauka, Technologia  
i Postęp dzięki 
pomysłowemu 
myśleniu 

246.000,00 246.000,00 0,00 
Program 

Erasmus + 

5 
IV Liceum 
Ogólnokształcące 

4 Kroki do 
Zjednoczenia 

128.117,00 128.117,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

6 
IV Liceum 

Ogólnokształcące 
Morscy Obywatele 50.760,00 50.760,00 0,00 

Program 

Erasmus + 

7 Szkoła Podstawowa nr 16 

Pokolenie-E (Energia 
dla Młodych) – 
Innowacje młodzieży 
na rzecz energii 
odnawialnej 

58.955,00 58.955,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

8 Szkoła Podstawowa nr 16 
SMILE: Mądre media, 
umiejętności cyfrowe 

i etyka w Internecie 
62.100,00 62.100,00 0,00 

Program 

Erasmus + 

9 
Poradnia Psychologiczno  

- Pedagogiczna 
WIDZĘ -III EDYCJA 42.086,82 20.000,00 22.086,82 

FUNDACJA PKO 

BANK POLSKI 
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10 Szkoła Podstawowa nr 1 

Smart Math – mądre 
decyzje w świecie 
finansów 

8.350,00 8.350,00 0,00 
Fundacja 
mBank 

11 Szkoła Podstawowa nr 2 

Wzmocnienie 
potencjału 
pracowników jako 
sposób na 
podniesienie jakości 
pracy Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. 
Tadeusza Kościuszki 

154.277,24 154.277,24 0,00 

Fundusze 
Europejskie na 
Rozwój 
Społeczny 
(FERS)  

2021-2027 

12 Szkoła Podstawowa nr 3 
Odkrywając UE – Nasz 

wspólny Dom 
131.750,00 131.750,00 0,00 

Program 

Erasmus + 

13 Szkoła Podstawowa nr 3 EKOArt Team 9.880,00 5.000,00 4.880,00 Fundacja BOŚ 

14 Szkoła Podstawowa nr 3 
Zielona Pracownia  
- EkoCzynni 

9.999,00 9.999,00 0,00 Fundacja PGNiG 

15 Szkoła Podstawowa nr 3 

Zielona przyszłość: 
Ekologiczne Ogródki  
w Słupsku 

5.000,00 5.000,00 0,00 

Polenergia S.A. 
z siedzibą  
w Warszawie + 

16 Szkoła Podstawowa nr 5 

Apple Teacher- 
rozwijanie 
kompetencji 
cyfrowych nauczycieli 

10.800,00 8.640,00 2.160,00 

Krajowy 
Fundusz 
Szkoleniowy 

17 Szkoła Podstawowa nr 8 Mów, dziel się, bloguj 188 555,53 188.555,53 0,00 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego 

2021-2027 

18 Szkoła Podstawowa nr 8 
W kompetencje gramy 
– wszyscy wygrywamy 

226.515,00 226.515,00 0,00 

Fundusze 
Europejskie na 
Rozwój 
Społeczny 
(FERS)  
2021-2027 

19 
Zespół Szkół Budowlanych  
i Kształcenia Ustawicznego 

Innowacje w Geodezji 
i Budownictwie – 
Rozwój Kompetencji 

Zawodowych 

358.156,85 358.156,85 0,00 
Program 
Erasmus + 

20 
Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Słupsku 

Młodociani na start-
czyli 5 skutecznych 
kroków do 
zawodowego sukcesu 
uczniów, jako nowa 
jakość kształcenia 
kompetencji 
zawodowych w 
szkołach średnich 

89.736,00 89.736,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

21 
Zespół Szkół 

Ekonomicznych w Słupsku 

Zawodowy Europejski 

Trening 
510.427,00 510.427,00 0,00 

Program 

Erasmus + 

22 
Zespół Szkół 
Ekonomicznych 

Zmotywowani do 
rozwoju zawodowego 
w Ekonomiku 

424.493,00 424.493,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

23 Zespół Szkół Elektryk Elektryk w Mediolanie 273.126,00 273.126,00 0,00 
Program 

Erasmus + 
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24 Zespół Szkół Elektryk 
Elektryk – praktyki 

zagraniczne 
279.461,00 279.461,00 0,00 

Program 

Erasmus + 

25 
Zespół Szkół 
Mechanicznych 

 i Logistycznych 

Oddział Przygotowania 
Wojskowego w ZSMiL 

44.950,00 35.960,00 8.990,00 
Budżet 
państwa: MON 

26 

Zespół Szkół 
Mechanicznych  
i Logistycznych 

Kształcenie Ucznia 
Europejczyka – Nowe 
Horyzonty w Edukacji 

82.073,00 82.073,00 0,00 
Program 
Erasmus + 

RAZEM 3.975.325,44  3.937.208,62  38.116,82   

 

Kluczowe projekty o charakterze nieinwestycyjnym realizowane w 2025 r. 

Zdecydowana większość projektów realizowanych w szkołach przez Wydziały UM Słupsk i placówki 
edukacyjne, a także jednostki budżetowe takie jak Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, czy samorządowe 
instytucje kultury stanowią przedsięwzięcia o charakterze nieinwestycyjnym. Projekty w sferze oświaty 
dotyczą w szczególności wsparcia uczniów i nauczycieli w nauce i codziennej pracy, podnoszenia ich 
kompetencji, ale także wdrażania innowacji w edukacji m.in. poprzez wymianę doświadczeń z innymi 
krajami.  

Z kolei instytucje kultury, podobnie jak to było w latach ubiegłych, skutecznie pozyskiwały środki na 
organizację wydarzeń artystycznych, festiwali, spektakli czy zakup nowości wydawniczych. Z sukcesem 
sięgały nie tylko po środki budżetu państwa, ale także prywatnych fundacji, a nawet środki unijne  
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie realizował projekty unijne i z dofinansowaniem z budżetu państwa 
ukierunkowane głównie na wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin, pomoc seniorom, rodzicom 
i dzieciom w trudnościach życiowych, a także aktywizację społeczno – zawodową osób bezrobotnych  
i zagrożonych ubóstwem.  

Z uwagi na brak możliwości opisania wszystkich kilkudziesięciu projektów przedstawionych w powyższych 
tabelach, poniżej prezentowany jest krótki opis działań realizowanych w wybranych projektach 
dofinansowanych ze środków UE o charakterze nieinwestycyjnym.  

 

1. Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru – podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych szkołach 
zawodowych (EFS+) 

W ubiegłym roku Miasto Słupsk kontynuowało realizację projektu „Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru – 
podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych szkołach zawodowych (EFS+)”, którego celem jest 
rozwój nowoczesnego szkolnictwa zawodowego, odpowiadającego na potrzeby rynku pracy i zmieniającej się 
gospodarki. Projekt realizowany jest w trzech słupskich szkołach zawodowych: Zespole Szkół Mechanicznych 
i Logistycznych, Zespole Szkół „ELEKTRYK” oraz Zespole Szkół Technicznych. 

Rok 2025 był okresem intensywnej realizacji działań wspierających uczniów i nauczycieli kształcenia 
zawodowego. Uczniowie uczestniczyli w licznych kursach specjalistycznych, szkoleniach, warsztatach oraz 
stażach uczniowskich realizowanych u pracodawców z regionu. Łącznie 301 uczniów odbyło staże 
uczniowskie, a 85 uczniów ukończyło kurs prawa jazdy kat. B, co stanowi istotne wsparcie w przygotowaniu 
do wejścia na rynek pracy. Wśród najważniejszych działań zrealizowanych w 2025 roku znalazły się kursy  
i szkolenia zawodowe odpowiadające na aktualne potrzeby gospodarki i branż rozwijających się w regionie. 
Uczniowie zdobywali kompetencje m.in. w zakresie obsługi wózków widłowych, uprawnień elektrycznych 
SEP, obsługi tachografów, diagnostyki i obsługi pojazdów hybrydowych, programowania Python, baz danych 
i języka SQL, AutoCAD oraz programowania sterowników przemysłowych. Równolegle rozwijano także 
kompetencje miękkie młodzieży, w tym komunikację zespołową, zarządzanie czasem, organizację pracy, 
autoprezentację i kreatywne myślenie. 

Wsparciem objęto także nauczycieli kształcenia zawodowego, którzy uczestniczyli w specjalistycznych 
kursach i szkoleniach branżowych. W 2025 roku realizowano m.in. kursy i szkolenia z zakresu hydrauliki 
siłowej, automatyki, logistyki i transportu, prawa transportowego, przewozów nienormatywnych, przepisów 
ADR oraz pakietu mobilności. Dzięki temu możliwe jest bieżące dostosowywanie procesu dydaktycznego do 
zmian technologicznych i potrzeb pracodawców. Ponadto, szkoły zostały również doposażone  
w specjalistyczny sprzęt i pomoce dydaktyczne wykorzystywane w praktycznej nauce zawodu. Zakupiono 
m.in. elementy wyposażenia pracowni automatyki, mechatroniki, logistyki i innych kierunków zawodowych 
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(np. podręczniki do języka obcego zawodowego, stanowiska regulacji ciśnienia i temperatury w zbiorniku 
regulatorem przemysłowym wraz z oprogramowaniem wizualizacyjno-pomiarowym, miliamperomierz 
i miliwoltomierz analogowy laboratoryjny, tachografy szkoleniowe z oprogramowaniem i systemem GPS), co 
poprawia warunki nauki i umożliwia prowadzenie zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 

Istotnym elementem działań projektowych było również wzmacnianie jakości doradztwa zawodowego oraz 
lepsze przygotowanie uczniów do podejmowania decyzji edukacyjnych i zawodowych. Prowadzono działania 
wspierające współpracę szkół z instytucjami rynku pracy, pracodawcami i uczelniami, co sprzyja budowaniu 
bardziej świadomych i trafnych wyborów edukacyjno-zawodowych przez młodzież. Realizacja projektu 
wzmacnia potencjał edukacyjny Miasta Słupska, zwiększa atrakcyjność lokalnego szkolnictwa zawodowego 
oraz wspiera przygotowanie młodych mieszkańców do podjęcia pracy w zawodach poszukiwanych na rynku 
pracy.  

Całkowita wartość projektu wynosi 9.182.102,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
i budżetu państwa 8.263.891,80 zł. Zakończenie realizacji projektu planowane jest na 2028 rok. 

 

 

realizacja kursów podnoszących kwalifikacje uczniów słupskich szkół zawodowych w ramach projektu pn.:  
„Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru – podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych szkołach zawodowych 

(EFS+)” 

 

2. Wygrana rodzina - skalowanie modelu na obszarze Słupsk-Śródmieście 

W lutym 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie rozpoczął realizację projektu „Wygrana rodzina  
- skalowanie modelu na obszarze Słupsk-Śródmieście”, którego celem jest zmiana schematu radzenia sobie  
z sytuacjami trudnymi, kryzysowymi poprzez zwiększenie kompetencji i umiejętności rodzin oraz ich 
członków w zakresie społecznego funkcjonowania. Wdrożenie innowacji społecznej „Model Wygrana Rodzina” 
ma doprowadzić do wyeliminowania lub ograniczenia zjawiska dziedziczonej biedy. Powyższe zostanie 
osiągnięte poprzez wyposażenie rodzin w narzędzia, które przyczynią się do zmiany świadomościowej, 
wzmocnią kompetencje społeczne i opiekuńczo-wychowawcze rodzin. Działania te opierać się będą na 
aktywnej współpracy instytucji i aktywistów na rzecz zindywidualizowanego i skoordynowanego, opartego na 
działaniach środowiskowych wsparcia rodzin i jej poszczególnych członków. W ramach projektu wsparciem 
objęte będą 23 rodziny dotknięte problemem dziedziczenia biedy w tym dzieci, rodzice, seniorzy, którzy 
zamieszkują w śródmieściu Słupska.  

W 2025 r. w ramach przedsięwzięcia realizowano m.in. liczne zajęcia i warsztaty integracyjne dla rodzin. 
Przykładowo, podczas zajęć dorośli pokazywali dzieciom, jak zrobić własny chleb czy też wspólnie stworzyć 
kolorowe jesienne dynie z materiałów plastycznych. Takie działania nie tylko uczą praktycznych 
umiejętności, ale też współpracy, cierpliwości i wzajemnego wsparcia. Wspólna praca stała się okazją nie 
tylko do rozwijania kreatywności, lecz także do rozmowy, śmiechu i wspólnego spędzania czasu w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze. Równolegle uczestnicy projektu mają możliwość aktywizacji zawodowej. Dzięki 
indywidualnym rozmowom i wsparciu zespołu projektowego, wiele osób wraca na rynek pracy, rozpoczyna 
szkolenia lub korzysta z pomocy instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnościami. Ponadto w ramach 
Treningu Umiejętności Społecznych, grupa dzieci miała okazję wcielić się w dorosłe role i samodzielnie 
zarządzać powierzonym budżetem. Grupa wspólnie stworzyła listę potrzebnych zakupów, udała się do sklepu, 
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a po powrocie dzieci przygotowały wspólnie kolację, a następnie śniadanie. Takie działania nie tylko 
kształtują praktyczne umiejętności dnia codziennego, ale także wzmacniają więzi w grupie, budując poczucie 
sprawczości i przynależności. 

Projekt uzyskał 100 % dofinansowania w kwocie 2.783.496,46 zł ze środków w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 5.1 „Innowacje społeczne (innowacyjne działania 
społeczne)" (EFS+) i jego realizacja potrwa do stycznia 2028 r.  

 

3. Pozytywnie włączeni – kompleksowy system wdrażania edukacji włączającej w słupskich szkołach 

W 2025 roku kontynuowano realizację projektu pn.: „Pozytywnie włączeni – kompleksowy system wdrażania 
edukacji włączającej w słupskich szkołach” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) w ramach Działania 5.8.Edukacja ogólna i zawodowa w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Głównym jego celem jest wdrożenie kompleksowego systemu edukacji 
włączającej w 21 szkołach w Słupsku, który umożliwi skuteczne wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w szczególności uczniów z niepełnosprawnościami, trudnościami w nauce oraz zaburzeniami 
zachowania i emocji. Ponadto, podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczycieli oraz działania 
psychoedukcyjne dla rodziców i opiekunów. 

W ubiegłym roku realizowano specjalistyczne zajęcia dla uczniów (m.in. logopedyczne, korekcyjno-
kompensacyjne, integracji sensorycznej, arteterapii, terapii Biofeedback, psychoprofilaktyki, usług 
asystenckich). Przeprowadzono doradztwo zawodowe wśród uczniów. Nauczyciele mieli możliwość 
podniesienia kwalifikacji zawodowych poprzez udział w warsztatach, szkoleniach, kursach i studiach 
podyplomowych. Dodatkowo zakupiono wyposażenie, sprzęt i pomoce dydaktyczne dla szkół.  

Poniesione wydatki w projekcie za 2025 r. wyniosły łącznie: 2.139.614 zł.  

Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu kompetencji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
a także podniesie umiejętności nauczycieli pracujących na rzecz tych uczniów. Uczniowie zyskają nowe 
przestrzenie edukacyjne doposażone w pomoce dydaktyczne adekwatne do potrzeb i oczekiwań.  
 

Łączne wydatki w projekcie to 9.611.804,31 zł, a otrzymane dofinansowanie ze środków EFS+ to  
8.170.033,66 zł, wkład własny 480.590,22 zł (wkład rzeczowy niefinansowy).  

Okres realizacji: od kwietnia 2024 do września 2027 roku. 

 

zajęcia dla uczniów realizowane w ramach projektu  
„Pozytywnie włączeni kompleksowy system wdrażania edukacji włączającej w słupskich szkołach” 
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Kluczowe projekty o charakterze inwestycyjnym realizowane w 2025 r. 

Około 37 % przedsięwzięć realizowanych w 2025 r. przez Miasto i jego jednostki z dofinansowaniem 
zewnętrznym to projekty o charakterze inwestycyjnym. Wartość całkowita zadań inwestycyjnych 
realizowanych w 2025 r. to blisko 603 mln zł. Projekty te swoim zakresem obejmowały w szczególności 
inwestycje w budowę i przebudowę dróg, modernizację obiektów sportowych, zagospodarowanie przestrzeni 
publicznych, uzbrojenie terenów inwestycyjnych, budowę i rozbudowę obiektów świadczenia usług 
społecznych, inwestycje w obronność, odnawialne źródła energii, modernizacje obiektów zabytkowych. 
Poniżej opisano wybrane kluczowe przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane w 2025 r. z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

 

Wybrane inwestycje realizowane w 2025 roku z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej 

1. Utworzenie 72 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach żłobka przy ulicy Andersa 4  
w Słupsku, poprzez rozbudowę istniejącego obiektu. 

Projekt realizowany w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+ 
2022-2029”, współfinansowanego z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności dotyczy 
rozbudowy obiektu żłobka przy ul. Andersa 4 o ok. 500 m², w celu zwiększenia liczby dzieci objętych opieką 
żłobkową o 72, tj. z 105 do 177 dzieci. Realizacja projektu spowoduje zwiększenie liczby miejsc opieki nad 
najmłodszymi oraz wzrost dostępności miejsc opieki w słupskich żłobkach publicznych z 347 do 419,  
tj. o 20,75 %.  

W 2025 roku zrealizowano następujące roboty budowlane: wykonano płytę fundamentową wraz ze wszystkimi 
warstwami pod nią oraz po obwodzie, mury zewnętrzne i wewnętrzne wraz ze ściankami działowymi, płytę 
stropową z paroizolacją z papy, ścianki attyk oraz żelbetowe daszki zewnętrzne, całą stolarkę aluminiową 
okienną i drzwiową zewnętrzną, częściowe ocieplenie ścian zewnętrznych, przebudowę pomieszczeń  
w istniejącym budynku – w celu zapewnienia komunikacji między budynkami. Wykonano także wewnętrzną 
instalację elektryczną 230 V, wewnętrzną instalację niskoprądową, instalację odgromową (bez części 
dachowej) oraz kompletną instalację sanitarną podposadzkową, kompletną zewnętrzną kanalizację 
deszczową i 50 % kanałów wentylacyjnych. 

 
 
Całkowita wartość zadania wynosi 5.912.680,00 zł, w tym dofinansowanie z Krajowego Planu na rzecz 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności w wysokości 5.094.679,68 zł.  

Planowane zakończenie realizacji projektu: czerwiec 2026 roku. 

 

rozbudowa żłobka przy ul. Andersa 4 w Słupsku – w trakcie realizacji prac w 2025 r. 
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2. EKO uczeń = EKO obywatel - zielono-niebieska infrastruktura i edukacja ekologiczna w słupskich szkołach 

Projekt pn. „EKO uczeń = EKO obywatel - zielono - niebieska infrastruktura i edukacja ekologiczna w słupskich 
szkołach” złożony przez Miasto Słupsk zajął 1 miejsce na liście rankingowej projektów ubiegających się  
o dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027,  
w ramach Działania FENX.02.04. Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom. Całkowita 
jego wartość to 4 021 752,98 zł, a przyznane dofinansowanie ze środków UE to 3 161 500,02 zł.  

Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej wśród uczniów 13 słupskich szkół, nauczycieli 
oraz społeczności lokalnej w zakresie przyczyn i skutków zmian klimatu oraz metod adaptacji do tych zmian. 
W projekcie uczestniczy 9 szkół podstawowych, 3 szkoły ponadpodstawowe oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy. Projekt realizowany jest w partnerstwie ze szkołą podstawową z Chorwacji oraz Słowińskim 
Parkiem Narodowym, w okresie od września 2025 r. do grudnia 2027 r. 

W 2025 r. rozpoczęto realizację projektu od zakupów inwestycyjnych niezbędnych do prowadzenia edukacji 
ekologicznej w kolejnych latach. Zakupiono skrzynie na warzywa (niskie, wysokie, pionowe), mini szklarnie 
(inspekty ogrodnicze) oraz stacje i ogródki meteorologiczne. Elementy te posłużą do prowadzenia obserwacji 
przyrodniczych w przyszkolnych ogródkach warzywnych w latach 2026–2027.  

W kolejnych latach w ramach projektu zaplanowano szereg działań inwestycyjnych i edukacyjnych: zakup 
zielonych klas modułowych, utworzenie ogrodów deszczowych, zakup pojemników na deszczówkę  
i kompostowników, rozszczelnienie powierzchni utwardzonych, nasadzenia rodzimej roślinności, montaż 
domków dla owadów oraz wykonanie ekomurali antysmogowych. Działania edukacyjne obejmą m.in. wyjazdy 
studyjne, warsztaty, debaty międzyszkolne, obserwacje przyrodnicze, wymianę doświadczeń z partnerem 
chorwackim, eko-pikniki i konkursy dla uczniów i mieszkańców. 

 

3. Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru  
– podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych szkołach zawodowych w Słupsku (EFRR) 

Projekt „Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru – podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych 
szkołach zawodowych w Słupsku (EFRR)” stanowi uzupełnienie wcześniej opisanego projektu o tym samym 
tytule współfinansowanego ze środków EFS+. Celem przedsięwzięcia jest wzmocnienie bazy dydaktycznej 
słupskich szkół zawodowych. Projekt obejmuje doposażenie pracowni i warsztatów praktycznej nauki zawodu 
w specjalistyczne urządzenia, sprzęt, narzędzia, oprogramowanie oraz meble dostosowane do potrzeb 
kształcenia w branżach kluczowych dla lokalnej i regionalnej gospodarki. 

W 2025 roku rozpoczęto realizację części rzeczowej projektu, obejmującą pierwsze zakupy wyposażenia  
i oprogramowania do pracowni zawodowych, w tym m.in. oprogramowanie Factory I/O oraz przenośną pętlę 
indukcyjną poprawiającą dostępność ZSMiL dla osób niedosłyszących. Projekt przyczyni się do poprawy 
warunków kształcenia praktycznego, zwiększenia dostępności nowoczesnych technologii w szkołach oraz 
lepszego przygotowania uczniów do pracy w nowoczesnym środowisku zawodowym. 

Całkowita wartość projektu wynosi 1.206.582,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
833.816,54 zł.  

Zakończenie realizacji projektu planowane jest na 2026 rok. 

 

Wybrane inwestycje realizowane w 2025 roku w ramach Programu na rzecz zwiększania szans 
rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2027. 

 

1. „Budowa i przebudowa istniejących odcinków dróg w ciągu południowego obejścia Miasta Słupska”  
– kontynuacja budowy ringu miejskiego 

 
Największą inwestycją realizowaną w 2025 r. był projekt dotyczący kontynuacji budowy ringu miejskiego  
w południowej części Miasta. Zakres realizowanej inwestycji obejmuje budowę połączenia ulicy Poznańskiej 
(droga krajowa nr 21) z ulicą Bohaterów Westerplatte (droga wojewódzka nr 210). Przedsięwzięcie jest 
kolejnym etapem budowy tzw. ringu wewnątrzmiejskiego, z uwagi na dowiązanie ul. Poznańskiej do 
wybudowanego w latach 2014-2015 północno - zachodniego odcinka ringu, stanowiącego nowy przebieg DK  
nr 21 w Słupsku.  
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W ramach zadania, planowanego do zakończenia w 2026 roku, powstaje droga dwujezdniowa na odcinku od 
ul. Poznańskiej do ulicy Arciszewskiego oraz jednojezdniowa na odcinku od ul. Arciszewskiego do  
ul. Bohaterów Westerplatte. Wykonane zostaną jezdnie bitumiczne, chodniki, drogi rowerowe, oświetlenie, 
odwodnienie, zieleń oraz most na rzece Słupi. Droga ma szczególne znaczenie dla Słupska i regionu, ponieważ 
umożliwia komunikację z pominięciem ścisłego centrum Miasta i dojazd m.in. do Szpitala Wojewódzkiego, 
Uniwersytetu Pomorskiego czy obszarów intensywnej zabudowy mieszkaniowej. To także ułatwienie dostępu 
do terenów inwestycyjnych w Mieście zlokalizowanych na przylegających do ringu terenach inwestycyjnych, 
zwiększenie atrakcyjności gospodarczej terenów przyległych do układu drogowego, a w rezultacie powstanie 
nowych, trwałych miejsc pracy. Inwestycja dofinansowana została kwotą 104 mln zł ze środków budżetu 
państwa w latach 2023-2025.  

W 2025 r. trwały prace na całej długości budowy południowego obejścia Miasta Słupska. Na kilku odcinkach 
były na tyle zaawansowane, że możliwe było położenie warstw bitumicznych (w tym ostatniej, ścieralnej 
warstwy). Takie prace wykonano m.in. na odcinku ringu od ul. Bohaterów Westerplatte do ul. Hubalczyków, 
na odcinkach ulicy Uniwersyteckiej od strony ulic Gdyńskiej i Arciszewskiego oraz na odcinku od  
ul. Arciszewskiego do ulicy Zielonej. Warto podkreślić, że ostatni z wymienionych odcinków przebiega przez 
tereny zalewowe i wybudowanie korpusu nasypu wymagało wykonania skomplikowanych prac 
wzmacniających podłoże, w tym wykonanie kilkuset kolumn żwirowych formowanych dynamicznie, na 
których osadzono materac wzmacniający podłoże. Na większości pozostałych odcinków zakończyły się prace 
związane z budową infrastruktury podziemnej, wykonano podbudowy pod część jezdną, pieszą i rowerową, 
a także zaawansowane są roboty brukarskie, dzięki którym widoczny stał się docelowy układ 
zagospodarowania pasa drogowego. Na odcinkach, gdzie stwierdzono trudne warunki gruntowo-wodne, 
wykonano prace związane z wymianą i odwodnieniem gruntów – w rejonie ul. Rybackiej i na początkowym 
odcinku ul. Słonecznej. Na górnym odcinku od ul. Gdyńskiej do ul. Hubalczyków, opracowano zamienną 
dokumentację dot. wzmocnienia i ustabilizowania zbocza wąwozu, którym poprowadzona zostanie droga, 
wykonano większość powyższych prac oraz wykonano nasypy pod docelowy przebieg drogi. Konieczność 
wzmocnienia gruntu stwierdzono również przy ulicy Uniwersyteckiej w pobliżu ulicy Spacerowej, gdzie 
konieczne było opracowanie dokumentacji uzupełniającej. W zakresie nowego mostu drogowego jak  
i mniejszego mostu pieszo – rowerowego na rzece Słupi zrealizowano niemal wszystkie prace budowlane. 

 
Wydatki poniesione w 2025 r. wyniosły 54.327.232,00 zł, w tym środki Miasta Słupska – 11.056.115,00 zł 
oraz dofinansowanie – 43.217.117,00 zł. 
 
Zadanie jest współfinansowane ze środków budżetu państwa w ramach Rządowego programu na rzecz 
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019–2027. 

 

 

budowa południowego odcinka ringu w 2025 r. 
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2. Kompleksowy program poprawy dostępności komunikacyjnej obszarów osiedla Zachód etap IV - rozbudowa 
ulic Banacha i Grechuty 

Inwestycja zakończona w 2025 roku dotyczyła kompleksowej przebudowy infrastruktury drogowej i pieszo 
-rowerowej ulic Banacha i Grechuty, która zapewniła podniesienie jakości, spójność i jednorodność 
infrastruktury drogowej o kluczowym znaczeniu dla całego układu komunikacyjnego Miasta, zwłaszcza w jego 
zachodniej części, a także terenów ościennych.  

 

Zakres inwestycji obejmował: 

 
✓ rozbudowę ulicy Stefana Banacha (droga nr 116005G) – na odcinku od skrzyżowania z ul. Braille’a do 

skrzyżowania z ul. R. Riedla wykonano m.in.: budowę i przebudowę konstrukcji drogi o nawierzchni 
z betonu asfaltowego wraz z wyniesionymi skrzyżowaniami, budowę jednostronnego chodnika, 
budowę drogi dla pieszych i rowerów, budowę odcinka drogi rowerowej o nawierzchni bitumicznej, 
przebudowę zjazdów, budowę peronów przystanków autobusowych, budowę i przebudowę systemu 
odwodnienia wraz z otwartym zbiornikiem retencyjnym przy skrzyżowaniu z ul. Zauchy, budowę  
i przebudowę oświetlenia drogowego, budowę kanału technologicznego, zagospodarowanie zieleni, 
wykonanie oznakowania drogowego oraz montaż elementów małej architektury, wiat przystankowych 
i tablicy informacyjnej; 

✓ rozbudowę ulicy Marka Grechuty (droga nr 116345G) – na całej długości, tj. od ul. S. Banacha do  
ul. 3 Maja wykonano m.in.: budowę konstrukcji drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego, 
przebudowę skrzyżowania z Aleją 3 Maja na rondo, budowę obustronnych chodników, budowę drogi 
rowerowej o nawierzchni bitumicznej, przebudowę zjazdów, przebudowę i budowę systemu 
odwodnienia, budowę i przebudowę oświetlenia drogowego, budowę kanału technologicznego, 
zagospodarowanie zieleni, wykonanie oznakowania drogowego oraz montaż elementów małej 
architektury i tablicy informacyjnej. 

 

Realizacja inwestycji stanowiła część kompleksowego programu poprawy dostępności oraz spójności 
komunikacyjnej zachodniej części Miasta Słupsk, który zapewnia mieszkańcom największej dzielnicy 
rozwojowej Miasta znaczącą poprawę dostępu do kluczowego ciągu komunikacyjnego i obwodowego Miasta 
oraz regionalnego węzła transportowego o randze krajowej. Pozwoliła również na usprawnienie systemu 
komunikacyjnego zachodniej części Słupska z centrum, w którym skupione są obiekty użyteczności publicznej 
oraz obiekty/instytucje mające znaczenie ponadlokalne.  

Budowa oświetlenia natomiast znacząco wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
podniesienie jakości dróg publicznych na Osiedlu Zachód. 

Całkowity koszt w ramach umowy wyniósł 12.353.208,80 zł, w tym środki Miasta Słupska – 3 .754.283,80 zł 
oraz dofinansowanie – 8.598.925,00 zł. 
 
W 2025 r. poniesiono wydatki w wysokości 4.043.946,77 zł (środki Miasta Słupska – 2.090.069,77 zł, 
dofinansowanie – 1.953.877,00 zł). 
 
Zadanie dofinansowano ze środków budżetu państwa w ramach Rządowego programu na rzecz zwiększania 
szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019–2027. 
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przebudowa ulic Banacha i Grechuty – stan po zakończeniu zadania w 2025 r. 

 

3. Centrum (z) Sercem – kompleksowa przebudowa ulic kwartału Starego Rynku w Słupsku 

Zadanie zakończone w 2025 r. dotyczyło kompleksowej przebudowy pasów drogowych ulicy wypełniających 
znaczną część Miasta lokacyjnego i objęło zarówno fragment drogi o kluczowym znaczeniu komunikacyjnym 
dla całego Miasta, jak i przestrzenie istotne dla komunikacji pieszej. Zakres prac obejmował przebudowę ulic 
Stary Rynek, Grodzkiej, Nowobramskiej oraz Zamenhofa, modernizację i budowę oświetlenia drogowego, 
wykonanie kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego, zagospodarowanie zieleni oraz montaż 
elementów małej architektury.  
 
W ramach inwestycji wykonano również fontannę posadzkową, poidełko miejskie oraz makietę Miasta. 
Realizacja zadania pozwoliła także na wzbogacenie przestrzeni publicznej o nowe atrakcyjne elementy: 
meble miejskie, gazony oraz ławki. Istotnym elementem inwestycji było zagospodarowanie zielenią, 
obejmujące m.in. nasadzenia drzew, krzewów, bylin i traw ozdobnych. Przedsięwzięcie to wpisało się  
w działania rewitalizacyjne, które od kilkunastu lat prowadzone są z powodzeniem na terenie Miasta.  
 

Całkowity koszt w ramach umowy wyniósł 15.233.239,41 zł, w tym środki Miasta Słupska – 3.522.181.56 zł 
oraz dofinansowanie – 11.711.057,85 zł. 
 
W 2025 r. poniesiono wydatki w wysokości 6.583.245,72 zł (środki Miasta Słupska – 1.705.538,28 zł, 
dofinansowanie – 4.877.707,44 zł). 
 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu państwa w ramach Rządowego programu na rzecz 
zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019–2027. Okres realizacji to lata 2023-2025. 
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ulica Stary Rynek – po zakończeniu realizacji w 2025 r. 

 

Wybrane przedsięwzięcia realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych 

1. Rewitalizacja i renowacja zdegradowanych przestrzeni miejskich 

W 2025 r. zakończyła się realizacja dwuletniego projektu obejmującego kilka zadań inwestycyjnych 
dotyczących przestrzeni publicznych, których zły stan skutkował koniecznością podjęcia pilnej interwencji. 
Przestrzenie te zlokalizowane były zarówno w centrum Miasta, jak również na osiedlach mieszkaniowych.  

W 2025 r. kontynuowano oraz zakończono roboty budowlane w ramach zadania obejmującego poprawę stanu 
przestrzeni miejskich. Zakres prac realizowany w 2025 r. obejmował wykonanie następujących robót 
budowlanych: 
 

✓ wymianę nawierzchni chodnika w ciągu ul. Chopina (w zakresie m.in.: obustronna przebudowa 
chodnika na odcinku od ul. Lutosławskiego do ul. Rybackiej, przebudowa istniejących zjazdów              
z kostki betonowej, wymiana i ustawienie nowych obrzeży, regulacja wysokościowa krawężników 
wraz z wymianą uszkodzonych na nowe, odtworzenie terenów zielonych przystających do 
projektowanego chodnika); 

✓ wymianę nawierzchni chodnika w ciągu ul. Niedziałkowskiego (w zakresie m.in.: przebudowa 
chodnika na kostkę betonową, przebudowa istniejących zjazdów); 

✓ renowację ogrodzenia dawnej Synagogi przy ul. Niedziałkowskiego (w zakresie m.in.: oczyszczenie 
murów z mchów i porostów przy użyciu pasty do usuwania zanieczyszczeń o charakterze miejskim, 
wymiana uszkodzonych cegieł i kształtek, oczyszczenie i malowanie stalowych przęseł 
ogrodzeniowych, oczyszczenie i malowanie stalowych przęseł ogrodzeniowych, wykonanie nowych 
odlewów cementowych – kule glazurowane); 

✓ poprawę oświetlenia ul. Mickiewicza i Żeromskiego poprzez budowę oświetlenia drogowego i kanału 
technologicznego w części ulicy Mickiewicza, Żeromskiego, Broniewskiego i Wileńskiej w Słupsku  
(w zakresie m.in.: posadowienie nowych słupów oświetleniowych ze standardowymi wysięgnikami, 
posadowienie nowego słupa oświetleniowego z wysięgnikiem giętym, montaż opraw doświetlających 
przejścia dla pieszych typu LED o mocy 80W, ułożenie kanału technologicznego ulicznego); 

✓ modernizację oświetlenia i budowę monitoringu w części parkowej al. Sienkiewicza (w zakresie 
m.in.: budowa linii kablowej oświetleniowej, budowa latarń wraz z oprawami o charakterystyce 
parkowej, budowa linii światłowodowej, budowa instalacji telewizji dozorowej CCTV z zasilaniem); 

✓ zagospodarowanie Parku PCK przy ul. Małcużyńskiego w Słupsku poprzez modernizację istniejących 
nawierzchni mineralnych, wymianę elementów małej architektury, wykonanie monitoringu 
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miejskiego, pielęgnację zieleni oraz uzupełnienie o nowe nasadzenia, demontaż istniejącego 
oświetlenia i wykonanie nowego; 

✓ zagospodarowanie Parku Jordanowskiego przy ul. Zygmunta Augusta w Słupsku poprzez renowację 
zabytkowych elementów zabawowych, wymianę urządzeń zabawowych, demontaż istniejącego 
oświetlenia i wykonanie nowego, pielęgnację zieleni i uzupełnienie o nowe nasadzenia; 

✓ roboty budowlane zakończono w listopadzie 2025 r. 
 
Całkowity koszt zadania wyniósł 8.783.501,39 zł, w tym środki Miasta Słupska – 1.081.878,39 zł oraz 
dofinansowanie – 7.701.623,00 zł.  
 

 

przebudowa chodnika przy ul. Niedziałkowskiego, 
 modernizacja Skweru im. PCK przy ul. Małcużyńskiego i Ogrodu Jordanowskiego przy ul. Zygmunta Augusta 

 

 

2. Modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia Słupskiego Centrum 
Wsparcia 

Celem zadania, którego realizację rozpoczęto jeszcze w 2024 r. jest zapewnienie mieszkańcom odpowiedniej 
i kompleksowej oferty usług społecznych świadczonych w zmodernizowanych i rozbudowanych obiektach 
zabytkowych po dawnej siedzibie Zespołu Szkół Ekonomicznych, w tym: Dziennego Domu Pomocy 
dedykowanego seniorom, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i Centrum Integracji Społecznej. Ulokowanie 
tych instytucji w wybranej lokalizacji pozwoli skupić wszystkie usługi w jednym miejscu oraz zlikwidować 
dotychczasowe problemy związane z ograniczoną dostępnością budynków obecnie zajętych na potrzeby 
zapewnienia usług społecznych.  

W 2025 r. zrealizowano szereg prac budowlano – montażowych, które objęły zarówno zabytkowe obiekty przy 
ul. Partyzantów 24 – 26, a także nową siedzibę DPS i CIS. W przypadku historycznych kamienic zrealizowano 
prace rozbiórkowe, wzmocnienie i wykonanie nowych stropów. Wymieniono stolarkę okienną, zachowując 
historyczne podziały. Wykonano instalacje wewnętrzne i nowe przegrody, a także rozpoczęto prace 
renowacyjne elewacji. W przypadku budynku przeznaczonego na Dzienny Dom Pomocy Społecznej w 2025 
roku wykonano stan surowy. Zrealizowano także większość prac przy wznoszeniu murów nowej siedziby 
Centrum Integracji Społecznej, która została powiązana z halą sportową położoną od strony ul. Słowiańskiej.  

Zadanie uzyskało dofinansowanie w kwocie 30.000.000 zł ze środków budżetu państwa i jego realizacja 
powinna się zakończyć w I kwartale 2027 r. 

 
W roku 2025 na zadaniu poniesiono nakłady w wysokości 16.039.915,57 zł. 
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modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku – w trakcie realizacji w 2025 r. 

 

3. Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Mieście Słupsku 

W czerwcu 2025 r. zakończono realizację zadania pn.: „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej w Mieście Słupsku”. Przedmiotem projektu była modernizacja dwóch 
ogólnodostępnych boisk wielofunkcyjnych położonych w Parku Witkacego na Osiedlu Niepodległości i przy  
ul. Zygmunta Augusta, m.in. w urządzenia umożliwiające aktywność ruchową i zapewniające komfort  
i bezpieczeństwo użytkowników. W ramach prac modernizacyjnych boisk wykonano m.in. wymianę 
nawierzchni boisk, wymianę i modernizację osprzętu boiskowego, piłkochwytów, montaż elementów małej 
architektury i zagospodarowanie terenu.  

Dodatkowo, na boisku przy ul. Krzywoustego wykonano remont zaplecza szatniowo-sanitarnego  
i modernizację oświetlenia, a przy drugim boisku - oświetlenie. W części sportowej w Parku Jordanowskim 
przy ul. Zygmunta Augusta w Słupsku wybudowano boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej na 
istniejącym boisku asfaltowym, zamontowano urządzenia zabawowe dla młodszych dzieci oraz elementy 
małej architektury, zagospodarowano teren. Celem inwestycji była poprawa stanu technicznego obiektów, 
wzrost bezpieczeństwa użytkowników, zwiększenie dostępności infrastruktury sportowej i rekreacyjnej oraz 
możliwości edukacji sportowej  i aktywnego wypoczynku wśród dzieci i młodzieży, integracja społeczności 
lokalnej, promocja zdrowego stylu życia, a w efekcie poprawa jakości życia i atrakcyjności Miasta.  

Wartość Inwestycji: 2.222.000,00 zł, dofinansowanie w kwocie 1.999.800,00 zł stanowiło 90 % całkowitej 
wartości inwestycji. 

 

zmodernizowana infrastruktura boisk w Parku Witkacego oraz Ogrodzie Jordanowskim przy ul. Zygmunta Augusta 

 



Strona 43 | 116 

 

Wybrane przedsięwzięcia realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

1. Prace konserwatorskie i restauratorskie Kościoła pw. Św. Jacka w Słupsku 

W 2025 r. po blisko 4 latach na wieżę Kościoła Św. Jacka ponownie wrócił hełm. Prace, te stanowiły 
konsekwencję zdarzeń, które miały miejsce w 2021 r. kiedy to silna wichura zerwała iglicę latarni wieży 
kościoła, która upadając przebiła połać dachową nawy południowej. Uszkodzona została również latarnia 
wieży wraz z jej hełmem. Ekspertyza wykonana po tym zdarzeniu wskazała na bardzo zaawansowaną 
degradację drewnianej konstrukcji hełmu, która uniemożliwiła prace renowacyjne dające gwarancję 
wytrzymałości i odporności zwieńczenia wieży na trudne warunki atmosferyczne. W ramach projektu, na 
który Miasto Słupsk pozyskało dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, parafia pw.  
Św. Jacka zleciła wykonanie prac polegających na wzmocnieniu wieży, wykonaniu nowego stalowego stelażu 
hełmu, wyprofilowaniu drewnianej konstrukcji i pokryciu jej nową miedzianą blachą. Dzięki przyjętym 
rozwiązaniom, konstrukcja hełmu i iglicy stała się trwalsza i odporniejsza na zjawiska pogodowe. Montaż 
gotowego hełmu nastąpił w sierpniu 2025 r.  

Inwestycja uzyskała dofinansowanie w kwocie blisko 1.494.446,07 zł z budżetu państwa w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, co stanowiło 98 % kosztów wykonanych prac. Wkład własny  
w kwocie 29.888,82 zł zapewniło Miasto Słupsk, w ramach umowy dotacji udzielonej na podstawie podjętej 
uprzednio Uchwały Rady Miejskiej w Słupsku. 

 

wieża Kościoła pw. Św. Jacka po zakończeniu prac restauratorkach i konserwatorskich w 2025 r. 

 

2. Prace konserwatorskie przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Słupsku 

W październiku 2025 r. zakończył się pierwszy od kilkudziesięciu lat kompleksowy remont elewacji i dachu 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza przy ul. Witolda Lutosławskiego 23. Budynek wybudowany 
pod koniec XIX wieku, między rokiem 1887 a 1889, ujęty został w rejestrze zabytków jako jeden 
z najcenniejszych w Słupsku obiektów użyteczności publicznej. Na potrzeby edukacyjne budynek został 
zaadaptowany dopiero w roku 1945. Pierwotnie należał do fundacji prowadzącej działalność charytatywną 
na rzecz ludzi chorych i samotnych. Obiekt przedstawia wysokie walory architektoniczne, które podkreśla 
dwukolorowa ceglana elewacja wzbogacona tarczami herbowymi, liczne ceramiczne gzymsy, fryzy i portal 
wejściowy. Działania renowacyjne objęły przeprowadzenie kompleksowych prac konserwatorskich elewacji 
wraz z elementami dekoracji architektonicznej (wymiana uszkodzonych elementów i uzupełnieniem ubytków, 
zdjęcie wtórnych powłok malarskich na ceramicznych herbach), prace konserwatorskie i naprawcze stolarki 
drzwiowej, remont dachu, poprawę izolacji fundamentów i warunków termicznych budynku. Dzięki 
przeprowadzonym pracom obiekt ponownie stał się wizytówką Miasta, poprawiono także użytkowe walory 
placówki oświatowej, a wymiana odspojonych kształtek ceramicznych pozwoliła na poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników obiektu. 

 
Remont realizowany był ze wsparciem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Kwota dotacji 
przeznaczonych na prace przy budynku SP1 wyniosła 1.500.000 zł, a wartość prac 1.543.705,12 zł. 
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elewacja SP nr 1 w Słupsku po zakończeniu prac konserwatorskich 

3. Prace konserwatorskie i restauratorskie średniowiecznych murów miejskich w Słupsku 

Jednym z najcenniejszych zabytków, świadków wielowiekowej historii Miasta są gotyckie obiekty, wśród 
których pilnej interwencji wymagały pozostałości murów miejskich zlokalizowane przy ul. Jagiełły, 
Dominikańskiej oraz F. Nullo. Prace konserwatorsko-renowacyjne przeprowadzone przy murach obronnych 
polegały na oczyszczeniu i zabezpieczeniu cegieł, wykuciu i ponownym wykonaniu spoin. W celu 
zabezpieczenia struktury muru przed wnikaniem wody do jego wnętrza wykonano nowe korony murów.  
Z uwagi na fakt, że przed II Wojną Światową przy murach znajdowało się wiele budynków mieszkalnych, które 
„rozebrano” po wojnie uzupełniając powstałe luki w murach obronnych materiałami niskiej jakości, a w celu 
zaoszczędzeniu materiałów korpus muru wypełniono gruzem. Przyjęte rozwiązania okazały się bardzo 
nietrwałe i w efekcie spowodowały konieczność rozebrania fragmentów murów i ich ponownego wzniesienia 
z wykorzystaniem oryginalnej substancji zabytkowej. Realizacja zadania pozwoliła zachować kulturowy 
krajobraz Miasta, poprawić estetykę bulwarów nad Słupią i zwiększy atrakcyjność turystyczną Słupska. 
Pozostałości dawnego obwarowania są symbolem dziedzictwa Miasta, a ich renowacja umożliwiła zachowanie 
tego dziedzictwa dla przyszłych pokoleń. 

W roku 2025 wykonano roboty budowlane. Odbiór oraz rozliczenie zadania zaplanowano na rok 2026. 
 
W roku 2025 na zadaniu poniesiono nakłady w wysokości 407.163,07 zł. Łączna wartość zadania 998.829,75 
zł. Inwestycja dofinansowana w 90 % z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 

Wybrane przedsięwzięcia realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej nr 116120G (ul. Leszczyńskiego) w Słupsku” 

W 2025 r. zakończyła się realizacja inwestycji dofinansowanej ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej nr 116120G (ul. Leszczyńskiego) w Słupsku”. Prace 
związane z przebudową ulicy Leszczyńskiego objęły wymianę całej konstrukcji jezdni o nawierzchni 
bitumicznej wraz z wykonaniem betonowej nawierzchni miejsc zatrzymania autobusów komunikacji 
zbiorowej. Wykonano także obustronne chodniki, wybudowano nową, bitumiczną drogę dla rowerów 
poprawiającą spójność systemu słupskich dróg rowerowych poprzez połączenie z istniejącymi drogami 
rowerowymi przy al. 3-go Maja, ul. Konarskiego oraz ul. Grunwaldzkiej.  

Dokonano także wymiany nawierzchni parkingów usytuowanych po obu stronach jezdni na nawierzchnię 
ażurową wykonaną z elementów typu ekobruk.  Infrastruktura drogowa została dostosowana dla osób  
z niepełnosprawnościami (przejścia dla pieszych, perony przystanków autobusowych z krawężnikami 
peronowymi i płytkami ostrzegawczymi). Przystanki autobusowe zyskały wiaty z oświetleniem. Przebudowane 
zostały przejścia dla pieszych przy SP4 z sygnalizacją świetlną, przy ul. Wiatracznej i ul. Konarskiego przejście 
z przejazdem dla rowerzystów, a przy wylocie na ul. Grunwaldzką z azylem między jezdniami. Inwestycja 
obejmowała także przebudowę kanalizacji deszczowej, relokację istniejącej infrastruktury oświetleniowej, 
wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego, zamontowanie elementów małej architektury 
(ławek i koszy na śmieci), zagospodarowanie zieleni (drzewa, krzewy, rośliny ozdobne, trawy). 
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Całkowity koszt inwestycji wyniósł 8.081.482,65 zł, w tym środki Miasta Słupska – 4.456.990,65 zł oraz 
dofinansowanie – 3.624.492,00 zł. 
 
W 2025 r. poniesione zostały koszty w wysokości 5.029.354,65 zł (środki Miasta Słupska – 2.930.926,65 zł, 
dofinansowanie – 2.098.428,00 zł). 
 

 

ulica Leszczyńskiego po zakończeniu realizacji przebudowy w 2025 r. 

 

Wybrane pozostałe przedsięwzięcia dofinansowane ze środków budżetu państwa w 2025 r.  

1. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko - Orlik 2012” przy ul. Wiatracznej i ul. B. Krzywoustego 
w Słupsku” 

W 2025 roku zakończono modernizację kompleksów sportowych typu „Orlik” przy ul. Wiatracznej  
i ul. Krzywoustego, dofinansowaną ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
Modernizacja Kompleksów Sportowych „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” – EDYCJA 2024. 

Przy ul. Wiatracznej w ramach kontynuacji prac z pilotażowej edycji Programu z 2024 roku wykonano remont 
pozostałej części piłkochwytów z siatki stalowej powlekanej, wymieniono bramki piłkarskie oraz 
zdemontowano 24 istniejące oprawy oświetleniowe (naświetlacze), zastępując je nowymi oprawami 
wykonanymi w technologii LED. Natomiast przy ul. Bolesława Krzywoustego przeprowadzono wymianę 
nawierzchni boiska wielofunkcyjnego, remont piłkochwytów, naprawę i wymianę osprzętu boiskowego oraz 
zagospodarowanie terenu. Realizacja zadania inwestycyjnego przyczyniła się do poprawy stanu technicznego 
kompleksów sportowych typu „Orlik”, zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników obiektów sportowych oraz 
podniesienia poziomu sprawności fizycznej lokalnej społeczności, w szczególności dzieci i młodzieży.  

Całkowita wartość zadania wyniosła 418.880,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w wysokości 209.440,00 zł. 
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zmodernizowane boiska typu Orlik po zakończeniu inwestycji w 2025 r. 

 

2. Przebudowa istniejącego, przynależnego placu zabaw położonego na terenie Żłobka Nr 2 przy al. 3 Maja 
78 w Słupsku, wchodzącego w skład Zespołu Żłobków Miejskich w Słupsku 

W 2025 r. zakończono realizację zadania dofinansowanego ze środków budżetu państwa w ramach 
resortowego Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywne Place Zabaw”. 
Projekt miał na celu stworzenie nowoczesnego, bezpiecznego i funkcjonalnego miejsca zabaw dla dzieci, 
które będzie spełniać najwyższe standardy bezpieczeństwa i estetyki.  

Prace obejmowały: przygotowanie dokumentacji projektowej, roboty budowlane – rozbiórkę istniejącego 
wyposażenia i demontaż starej nawierzchni, założenie terenów zielonych – trawniki oraz nowych nasadzeń, 
zakup i montaż nowego sprzętu zabawowego – w tym bujaków, domku-kuchni, domku muzycznego, domku z 
piaskownicą, podwójnej huśtawki, ścieżki sensorycznej z torem przeszkód oraz tablic sensorycznych. 
Zakupiono także przedmioty do zajęć na placu zabaw – zabawki do piaskownicy i chusty animacyjne. 

Nowy plac zabaw jest miejscem, które nie tylko zapewni dzieciom bezpieczną przestrzeń do zabawy, ale 
także będzie wspierać ich rozwój fizyczny, intelektualny i społeczny.  

W 2025 r. zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej przebudowy istniejącego 
placu zabaw przynależnego do Żłobka nr 2 w Słupsku. Dokumentacja została odebrana i rozliczona.            
 

Na zadanie Miasto otrzymało 100 % dofinansowanie w wysokości 259.723,20 zł. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

Przedmiotem współpracy Miasta Słupska z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2025 r. były: 

✓ realizacja zadań Miasta określonych w ustawach; 
✓ podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Słupska; 
✓ tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych; 
✓ określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

 
Program współpracy Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok przyjęty został uchwałą  
Nr IX/98/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok i określił formy w jakich Miasto podejmuje 
działania wspólne z organizacjami pozarządowymi. 

 
 
1. Współpraca finansowa w 2025 r. polegała na: 

✓ powierzaniu realizacji zadania publicznego poprzez udzielenie dotacji na sfinansowanie jego 
realizacji; 

✓ wspieraniu realizacji zadania publicznego poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie jego 
realizacji; 

✓ oddaniu w najem na preferencyjnych warunkach należących do Miasta lokali użytkowych i obiektów 
organizacjom na cel prowadzonej przez nie działalności pożytku publicznego; 

✓ dzierżawy na preferencyjnych warunkach należących do Miasta nieruchomości na potrzeby realizacji 
zadań na rzecz mieszkańców; 

✓ działaniu Funduszu Wkładów Własnych dla organizacji realizujących projekty współfinansowane ze 
środków zewnętrznych, a służących realizacji zadań publicznych Miasta; 

✓ wspieraniu zadań realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie 
oraz uchwale Rady Miejskiej w Słupsku w sprawie określenia trybu i kryteriów realizacji zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

 
 
2. Na współpracę finansową z organizacjami pozarządowymi w 2025 r. przeznaczono kwotę w wysokości 
16.075.305,64 zł, w tym ze środków z budżetu Miasta Słupska 13.333.047,08 zł. 
 
 
Podział oraz wysokość udzielonych dotacji organizacjom pozarządowym ze względu na obszar działalności  
(w zł): 

 

lp. nazwa obszaru  wysokość środków 

1 polityka społeczna  1.188.260,15 

2 sport  4.137.340,00 

3 kultura  425.000,00 

4 turystyka (w tym obsługa CIT)  500.034,00 

5 porządek i bezpieczeństwo publiczne  0,00 

6 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

 1.884.996,00 

Miasto 1.178.006,87 

Gminy 706.989,13 

7 
profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przemocy 
domowej 

 2.617.040,00 

8 
rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (środki 
PFRON art. 36) 

 438.448,00 

9 wsparcie osób niepełnosprawnych (środki Wojewody Pomorskiego)  1.441.068,00 

10 wkłady własne do projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych  187.000,00 
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11 nieodpłatne punkty porad prawnych (środki Ministerstwa Sprawiedliwości)  139.903,68 

12 tryb pozakonkursowy 19a  267.540,00 

13 wsparcie wolontariatu  15.000,00 

14 działania skierowane do seniorów  110.000,00 

15 zadania dotyczące działalności na rzecz integracji europejskiej 

 19.019,70 

Miasto 3.169,95 

Gminy 15.849,75 

16 
zadania dotyczące współpracy organizacji pozarządowych oraz 
społeczności lokalnej 

 55.000,00 

17 zadania SBO 2025  2.497.656,11 

18 działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych  152.000,00 

19 zadanie inwestycyjne z dziedziny kultury  0,00 

 RAZEM  16.075.305,64 

 w tym Miasto 13.333.047,08 

 
 
 
3. Inicjatywy lokalne 
 
Zgodnie z zapisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mieszkańcy mogą 
samodzielnie lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych złożyć wniosek do organu jednostki 
samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce zamieszkania lub siedzibę o realizację zadania 
publicznego. W 2025 r. do urzędu wpłynęło 5 wniosków o realizację inicjatyw lokalnych z czego zawarto 4 
umowy na realizację zadań publicznych. Łączna wartość przyznanych środków na realizację zadań wyniosła 
77.000,00 zł. 
 
 
 

lp. nazwa inicjatora nazwa zadania 
wartość przyznanego 

wsparcia (zł) 

1 mieszkaniec Jubileusz Słupska – mural. 35.000,00 

2 mieszkaniec 
Poręcz przy schodach łączących ul. Druyffa z parkingiem przy 
Starym Cmentarzu od strony ul. Obrońców Wybrzeża. 

15.000,00 

3 grupa incjatywna 
SŁUPSK – MIASTO DŹWIĘKÓW I PASJI: nagranie albumu zespołu 
„LIFE ADDICTS”. 

15.000,00 

4 mieszkaniec Książkowa monografia 30 lat Komeda Jazz Festival. 12.000,00 

5 mieszkaniec Serce dla dzieci – Rodzice zastępczy w naszym Mieście – mural 0,00 

 RAZEM     77.000,00 
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EDUKACJA 
 
Rok 2025 zapisał się w historii Słupska jako czas szczególny – świętowaliśmy 80-lecie słupskiej oświaty. 
Jubileusz ten stał się okazją do przypomnienia znaczenia edukacji w rozwoju Miasta oraz do uhonorowania 
nauczycieli, dyrektorów i pracowników szkół, którzy przez dekady z pasją i oddaniem kształtowali kolejne 
pokolenia mieszkańców. W ramach obchodów zorganizowano liczne wydarzenia, spotkania oraz inicjatywy 
prezentujące dorobek lokalnych placówek oświatowych. Był to również moment refleksji nad historią 
edukacji w Słupsku i inspiracji do dalszego podnoszenia poziomu nauczania w Mieście. 
 
Prezydent Miasta Słupska realizował działania w obszarze polityki oświatowej spójne z kierunkami polityki 
oświatowej państwa, stanowiące jednocześnie kontynuację inicjatyw podejmowanych w latach poprzednich. 
Podejmowane działania koncentrowały się na systematycznym podnoszeniu jakości kształcenia oraz 
wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów. Istotnym elementem polityki oświatowej Miasta było również 
wspieranie rozwoju indywidualnych talentów i zainteresowań, poprzez tworzenie warunków sprzyjających 
ich odkrywaniu i rozwijaniu w ramach oferty edukacyjnej placówek. 
 
W 2025 roku szczególny nacisk położono na rozwijanie postaw prospołecznych oraz wspieranie aktywności 
obywatelskiej wśród uczniów. Szkoły tworzyły możliwości udziału w licznych programach i projektach 
edukacyjnych, sprzyjających rozwojowi kompetencji społecznych, umiejętności pracy zespołowej oraz 
zdolności przywódczych. Istotnym elementem podejmowanych działań było także zapewnienie wsparcia 
psychologicznego i emocjonalnego uczniom, nauczycielom oraz rodzicom. Inicjatywy te wzmacniały 
dobrostan całej społeczności szkolnej oraz sprzyjały budowaniu środowiska przyjaznego nauce i rozwojowi 
relacji interpersonalnych. Ważnym obszarem działań było również wsparcie uczniów w planowaniu dalszej 
ścieżki edukacyjno-zawodowej. W tym celu organizowano doradztwo zawodowe, warsztaty, targi edukacyjne 
oraz spotkania z przedstawicielami różnych branż, umożliwiające młodzieży lepsze poznanie realiów rynku 
pracy oraz dostępnych możliwości rozwoju. Równocześnie rozwijano współpracę szkół z pracodawcami, co 
sprzyjało lepszemu dopasowaniu oferty kształcenia do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy oraz 
zwiększało atrakcyjność szkolnictwa zawodowego. 
 
Placówki oświatowe aktywnie uczestniczyły w programach krajowych oraz projektach międzynarodowych,  
w tym realizowanych w ramach programu Erasmus+. Udział w tych inicjatywach umożliwiał uczniom 
i nauczycielom zdobywanie doświadczeń w międzynarodowym środowisku edukacyjnym, poszerzanie wiedzy 
oraz rozwijanie kompetencji kluczowych dla współczesnego świata, takich jak umiejętności cyfrowe, 
kreatywność, zdolność rozwiązywania problemów czy innowacyjne podejście do nauki. W 2025 roku trzy 
szkoły ponadpodstawowe ze Słupska realizowały łącznie osiem projektów w ramach programu Erasmus+. 
 
Realizowane na poziomie lokalnym inicjatywy przyczyniły się do znaczącego rozszerzenia dostępu                       
do nowoczesnych technologii oraz wdrażania innowacyjnych metod dydaktycznych. Słupsk, jako pierwsze 
miasto w Polsce, wdrożył we wszystkich szkołach podstawowych system Inteligentna Klasa Classwise,                  
co pozwoliło wyposażyć placówki w nowoczesne, interaktywne rozwiązania edukacyjne, zwiększyć 
atrakcyjność zajęć oraz podnieść poziom zaangażowania uczniów, skutecznie odpowiadając na współczesne 
wyzwania edukacyjne. Dodatkowo, w ramach przedsięwzięcia realizowanego z Krajowego Planu Odbudowy 
przez Ministerstwo Cyfryzacji oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej 20 szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych zostało wyposażonych w nowoczesny sprzęt komputerowy. Łącznie do jednostek trafiło 
2.169 urządzeń, w tym 1.144 laptopy, 685 tabletów oraz 340 laptopów przeglądarkowych. Sprzęt 
wykorzystywany jest przez uczniów podczas zajęć szkolnych i wspiera rozwój kompetencji cyfrowych oraz 
umiejętności w zakresie nowych technologii. Łączna wartość przekazanego wyposażenia wyniosła 
4.688.977,72 zł, co stanowi wymierny efekt konsekwentnych działań Miasta na rzecz modernizacji edukacji 
i wzmocnienia potencjału oświatowego Słupska.                      

Działania realizowane w 2025 roku koncentrowały się na dalszym podnoszeniu jakości kształcenia oraz 
rozwoju nowoczesnego systemu oświaty. Ich celem było tworzenie warunków sprzyjających wszechstronnemu 
rozwojowi uczniów oraz wzmacnianie potencjału edukacyjnego Miasta. Dzięki konsekwentnej realizacji 
przyjętych kierunków rozwoju, Słupsk umacnia swoją pozycję jako ośrodek wspierający nowoczesne i otwarte 
na przyszłość podejście do edukacji. Równocześnie Miasto podejmowało działania dostosowujące sieć 
placówek oświatowych do zmieniających się warunków demograficznych, co pozwalało zachować wysoką 
jakość edukacji przy optymalnym wykorzystaniu zasobów. W wyniku analiz stwierdzono utrzymujący się 
spadek liczby dzieci w Słupsku, który przełożył się na zmniejszenie liczby wychowanków w przedszkolach 
oraz kandydatów ubiegających się o miejsca w placówkach. W konsekwencji podjęto decyzję o likwidacji 
Przedszkola Miejskiego nr 3 „Bursztynowa Wróżka”, które zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2026 roku, 
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co stanowi element planowanego i przemyślanego procesu dostosowania sieci przedszkoli do aktualnych 
potrzeb mieszkańców. 

 
SZKOŁY I PLACÓWKI PUBLICZNE 
Liczba wychowanków i dzieci w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Słupsk  
stan na 30 września 2025 r. 
 

typ jednostki liczba uczniów 

przedszkola 2.162 

szkoły podstawowe 5.915 

szkoły ponadpodstawowe 5.047 

placówki  555 

W roku 2025 z publicznych form wychowania przedszkolnego oraz edukacji szkolnej korzystało blisko 13.679  
dzieci i młodzieży w 42 przedszkolach, szkołach i placówkach miejskich, zaś 3 osoby realizowały obowiązek 
szkolny lub nauki w formie edukacji domowej. 

 
WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH 
 
Szczególną uwagę poświęcono wyrównywaniu szans w edukacji. Uczniom z niepełnosprawnościami, 
chorobami przewlekłymi, znajdującym się w sytuacjach kryzysowych, zagrożonym niedostosowaniem 
społecznym, mającym trudności w nauce, adaptującym się w nowym środowisku (np. uczniom                                
z doświadczeniem migracyjnym) oraz uczniom o ponadprzeciętnych zdolnościach zapewniono odpowiednie 
warunki umożliwiające pełny rozwój ich potencjału.  Istotne znaczenie miało rozwijanie kompetencji całej 
społeczności szkolnej: nauczycieli w zakresie stosowania zindywidualizowanych metod nauczania, rodziców 
w obszarze wspierania rozwoju dzieci oraz uczniów w zakresie kształtowania postaw wrażliwości 
i wzajemnego wsparcia. Ważnym elementem był także rozwój mechanizmów organizacyjnych sprzyjających 
wyrównywaniu szans edukacyjnych, takich jak systemy stypendialne, procedury wsparcia czy programy 
edukacyjne. Istotnym wyzwaniem pozostaje również podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej, aby 
możliwie wcześnie diagnozować potrzeby rozwojowe dzieci i zapewniać im adekwatne wsparcie.                

W szkołach i placówkach edukacyjnych prowadzonych przez Miasto Słupsk od kilku lat realizowane są działania 
wspierające zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych, jak i tych napotykających trudności w nauce. 
Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi korzystali m.in. z zajęć rewalidacyjnych, 
socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej, logopedycznej, gimnastyki korekcyjnej oraz rehabilitacji 
ruchowej. Według stanu na 30 września 2025 r. w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Słupsk 
kształciło się 864 dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
indywidualnego nauczania, co stanowiło 6,32 % wszystkich uczniów uczęszczających do miejskich jednostek 
oświatowych. W porównaniu z rokiem 2024 odnotowano wzrost o 1,22 %. 

Liczba wychowanków i dzieci w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Słupsk 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego  
stan na 30 września 2025 r. 
 

typ jednostki liczba uczniów 

przedszkola 105 

szkoły podstawowe 287 

szkoły ponadpodstawowe 139 

placówki 278 
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Liczba wychowanków i dzieci w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Słupsk 
korzystających z nauczania indywidualnego 
stan na 30 września 2025 r. 

 

typ jednostki liczba uczniów 

szkoły podstawowe 14 

szkoły ponadpodstawowe 19 

placówki 22 

 

W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane były zajęcia rozwijające uzdolnienia 
i umiejętności uczenia się, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia specjalistyczne oraz indywidualne 
programy edukacyjno-terapeutyczne. Miasto Słupsk realizowało ministerialny projekt „AI zeszyt online” 
dotyczący wsparcia edukacji matematycznej z wykorzystaniem narzędzia sztucznej inteligencji. Celem  
działań było wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w zakresie rozumienia matematyki oraz 
zwiększenie atrakcyjności i efektywności procesu nauczania tego przedmiotu. Projekt uwzględniał potrzeby 
zarówno uczniów wymagających uzupełnienia zaległości, jak i uczniów uzdolnionych matematycznie, 
zainteresowanych rozwijaniem swoich kompetencji.                                    

W 2025 roku uczniowie z zagranicy, którzy napotykają trudności w posługiwaniu się językiem polskim na 
poziomie umożliwiającym pełną realizację podstawy programowej, korzystali z dodatkowych lekcji języka 
polskiego oraz zajęć wyrównujących różnice programowe prowadzonych przez nauczycieli przedmiotowych.                 
Indywidualizacja procesu nauczania była również wspierana poprzez stosowanie metod pracy 
uwzględniających preferowane przez uczniów sposoby uczenia się. Istotnym elementem pozostała współpraca 
szkoły z rodzicami, która sprzyjała zwiększeniu efektywności działań edukacyjnych. Dostosowanie działań 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do indywidualnych potrzeb uczniów sprzyjało tworzeniu 
środowiska wspierającego ich rozwój oraz umożliwiało osiąganie sukcesów edukacyjnych adekwatnych do 
posiadanych predyspozycji. 

 
ROZWÓJ OSOBISTY DZIECI I MŁODZIEŻY    
 
Istotnym elementem wspierania rozwoju dzieci i młodzieży w Słupsku była działalność Młodzieżowego Domu 
Kultury oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.  Młodzieżowy Dom Kultury stanowi ważne miejsce 
pozaszkolnego rozwijania zainteresowań artystycznych, kulturalnych i społecznych. Oferta placówki 
obejmuje całoroczne zajęcia rozwijające zainteresowania i kompetencje uczestników, w szczególności  
w obszarze edukacji artystycznej, muzycznej, tanecznej i plastycznej. Zajęcia prowadzone były m.in.  
w pracowniach: muzycznej, tańca, plastycznej, rytmiczno-umuzykalniającej oraz języków obcych, a także  
w ramach różnorodnych kół zainteresowań.  Działalność MDK-u sprzyja rozwijaniu talentów, aktywnemu 
spędzaniu czasu wolnego oraz kształtowaniu kompetencji społecznych i kulturalnych młodych mieszkańców 
Słupska. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku prowadzi działania diagnostyczne, profilaktyczne 
i terapeutyczne wspierające rozwój dzieci i młodzieży oraz wspomagające szkoły i rodziców w procesie 
edukacyjnym.  

W 2025 roku pracownicy poradni realizowali szereg programów edukacyjnych i profilaktycznych skierowanych 
do uczniów słupskich placówek oświatowych. Jednym z realizowanych przedsięwzięć był program „Kanały 
uczenia się”, którego celem jest diagnozowanie preferowanych stylów uczenia się uczniów klas III szkół 
podstawowych. Program realizowany jest w Słupsku od 12 lat.  Jego zadaniem jest wspieranie uczniów 
w identyfikowaniu indywidualnych sposobów przyswajania wiedzy oraz wskazywanie skutecznych metod 
uczenia się. Uzyskane wyniki stanowią także cenne wsparcie dla nauczycieli w dostosowywaniu metod 
dydaktycznych do potrzeb uczniów oraz dla rodziców w organizowaniu warunków sprzyjających efektywnej 
nauce w środowisku domowym. Poradnia realizowała również Słupski Program Profilaktyczno-
Terapeutyczny dla dzieci słabowidzących i słabosłyszących „Widzę, słyszę”. Program ma na celu 
zwiększenie świadomości rodziców, nauczycieli i specjalistów w zakresie zaburzeń widzenia i słyszenia,  
a także zapewnienie wsparcia merytorycznego w zakresie wczesnej diagnozy oraz terapii. W ramach 
programu przeprowadzono badania przesiewowe wśród dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół 
podstawowych na terenie Miasta. W 2025 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku uczestniczyła 
również w realizacji projektów o znaczeniu strategicznym dla rozwoju lokalnej edukacji: „Szkoła zawodowa 
szkołą dobrego wyboru - podniesienie jakości edukacji w ponadpodstawowych szkołach zawodowych 
w Słupsku”, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz „Zdolni  
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z Pomorza”, którego celem jest wspieranie rozwoju uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez rozwijanie 
ich kompetencji i zainteresowań. Oferta edukacyjna szkół prowadzonych przez Miasto Słupsk jest bogata 
 i zróżnicowana. Jednostki oświatowe realizują liczne zajęcia dodatkowe rozwijające zainteresowania 
uczniów, w tym koła przedmiotowe. Uczniowie mogą również uczestniczyć w Słupskiej Szkole Młodych 
Fizyków, zajęciach artystycznych, muzycznych, tanecznych oraz sportowych. Funkcjonują także szkolne 
chóry, w tym „Kantele” i „Fantazja”, umożliwiające rozwijanie uzdolnień muzycznych. Miasto Słupsk 
realizuje również projekty edukacyjne we współpracy z instytucjami naukowymi i partnerami zewnętrznymi. 
Jednym z nich jest projekt „Akademia Talentów - Pomorski Program Rozwoju Edukacyjnego Uczniów 
Szczególnie Uzdolnionych”, realizowany we współpracy z Uniwersytetem Pomorskim w Słupsku. Program 
skierowany jest do uczniów szczególnie uzdolnionych i obejmuje diagnozę ich predyspozycji oraz wsparcie 
w rozwijaniu talentów w takich dziedzinach jak matematyka, fizyka, informatyka, biologia, chemia oraz 
kompetencje społeczne. W ramach projektu realizowane są m.in. zajęcia laboratoryjne na uczelniach 
wyższych, projekty edukacyjne, warsztaty z ekspertami, wizyty studyjne, wycieczki edukacyjne oraz 
warsztaty z doradztwa zawodowego. Projekt obejmuje również wsparcie psychologiczne dla uczniów i ich 
rodziców.   

Ważnym elementem oferty edukacyjnej Miasta jest Program Edukacji Morskiej, skierowany do uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Program promuje aktywność fizyczną oraz rozwijanie zainteresowań 
związanych z gospodarką morską, marynistyką i żeglarstwem. W ramach zajęć wychowania fizycznego 
uczniowie korzystają z infrastruktury sportowej Miasta - boisk, hali lekkoatletycznej, kompleksów „Orlik”, 
hal sportowych oraz pływalni. Dla uczniów klas IV-V szkół podstawowych organizowane są także zajęcia nauki 
pływania, w ramach zajęć wychowania fizycznego. W 2025 roku Miasto Słupsk realizowało projekty 
edukacyjne ukierunkowane na podnoszenie jakości kształcenia oraz wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów. Jednym z nich był projekt „Pozytywnie włączeni - kompleksowy system wdrażania edukacji 
włączającej w słupskich szkołach”, którego celem jest wdrażanie rozwiązań wspierających edukację 
włączającą w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Słupsk. Projekt 
zakłada realizację działań wspierających uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 
uczniów z niepełnosprawnościami, zaburzeniami zachowania i emocji, trudnościami w nauce oraz uczniów  
z doświadczeniem migracji. W ramach projektu podejmowane były działania służące zwiększeniu dostępności 
edukacji oraz wzmocnieniu systemu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w szkołach.  

Drugim bardzo ważnym przedsięwzięciem był projekt „Kwalifikacje kluczowe i społeczne paszportem 
w dorosłość uczniów Miasta Słupsk”, którego celem jest wspieranie rozwoju kompetencji uczniów oraz 
przygotowanie ich do funkcjonowania na rynku pracy i w życiu społecznym. W ramach projektu realizowane 
były m.in. zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rozwijające uzdolnienia, działania rozwijające 
kompetencje kluczowe i cyfrowe, a także doradztwo zawodowe oraz wsparcie psychologiczno-pedagogiczne.   

 

Miasto wspiera także rozwój uczniów poprzez system stypendialny. W ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, Prezydent Miasta Słupska corocznie przyznaje Stypendia 
Prezydenta Miasta Słupska za szczególne osiągnięcia naukowe i artystyczne, które stanowią formę 
wyróżnienia dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce oraz sukcesy w konkursach i olimpiadach. Ich 
celem jest wspieranie rozwoju uzdolnionej młodzieży oraz ograniczanie barier edukacyjnych. W 2025 roku 
stypendium Prezydenta Miasta Słupska otrzymało 33 uczniów, w tym 7 za osiągnięcia artystyczne i 26 za 
osiągnięcia naukowe. Uczniowie słupskich szkół mogą korzystać również z innych form wsparcia finansowego, 
w tym stypendiów przyznawanych przez dyrektorów szkół, Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Ministra 
Edukacji Narodowej.                   

Działania te tworzą spójny system wspierania rozwoju osobistego, edukacyjnego i społecznego dzieci 
i młodzieży w Słupsku, umożliwiając im rozwijanie talentów, zainteresowań oraz kompetencji niezbędnych 
w dalszej edukacji i życiu społecznym. 

 

SZKOLNICTWO ZAWODOWE ORAZ DZIAŁANIA NA RZECZ ŚWIADOMEGO WYBORU ŚCIEŻKI EDUKACYJNO  
- ZAWODOWEJ 

Jednym z istotnych priorytetów Prezydenta Miasta Słupska w obszarze edukacji w 2025 roku była kontynuacja 
działań mających na celu wzmacnianie szkolnictwa zawodowego poprzez świadome kształtowanie wyborów 
edukacyjno-zawodowych uczniów oraz rozwijanie współpracy pomiędzy systemem oświaty a lokalnym 
rynkiem pracy. Działania te ukierunkowane były na lepsze dopasowanie oferty kształcenia do potrzeb 
gospodarki, zwiększenie atrakcyjności kształcenia zawodowego oraz przygotowanie młodych mieszkańców 
Miasta do świadomego planowania swojej przyszłości edukacyjnej i zawodowej. 

Ważnym elementem tych działań było przeprowadzenie we współpracy z Poradnią Psychologiczno 
-Pedagogiczną w Słupsku, badań dotyczących aspiracji edukacyjno-zawodowych uczniów klas VIII szkół 
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podstawowych Miasta Słupska oraz powiatu słupskiego. Badania te pozwoliły na diagnozę zainteresowań, 
planów edukacyjnych oraz preferencji zawodowych młodzieży kończącej szkołę podstawową. Uzyskane 
wyniki stanowiły ważne źródło informacji przy planowaniu kierunków kształcenia w szkołach 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Słupsk oraz przy podejmowaniu działań  z zakresu doradztwa 
zawodowego. 

Równolegle prowadzono analizę danych dotyczących sytuacji na rynku pracy, w szczególności w oparciu 
o opracowanie „Barometr zawodów”, który wskazuje zawody deficytowe, zrównoważone oraz nadwyżkowe. 
Zestawienie wyników badań aspiracji uczniów z analizą zapotrzebowania rynku pracy umożliwiła bardziej 
świadome i odpowiedzialne kształtowanie oferty edukacyjnej szkół branżowych i technicznych. Ważnym 
obszarem działań Miasta było także wzmacnianie współpracy szkół z pracodawcami oraz środowiskiem 
gospodarczym regionu. Współpraca ta obejmowała m.in. organizację praktycznej nauki zawodu, staży  
i praktyk zawodowych, a także udział przedstawicieli przedsiębiorstw w działaniach promujących kształcenie 
zawodowe. Dzięki ich bezpośredniemu zaangażowaniu możliwe było lepsze dostosowanie procesu kształcenia 
do realnych potrzeb rynku pracy oraz rozwijanie u uczniów kompetencji praktycznych oczekiwanych przez 
przyszłych pracodawców.  Działania te miały również na celu pokazanie uczniom i rodzicom, że edukacja 
branżowa i techniczna to atrakcyjna i perspektywiczna ścieżka kariery. Współpraca szkół, instytucji 
doradczych i lokalnych przedsiębiorców wspiera młodzież w podejmowaniu świadomych decyzji 
edukacyjnych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnych przedsiębiorców, we wrześniu 2025 roku 
uruchomiono nowe kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych przez Miasto Słupsk, tj.: 
automatyk w Branżowej Szkole I stopnia nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Zespole Szkół „Elektryk”  
im. Noblistów Polskich, technik aranżacji wnętrz w Technikum nr 2 w Zespole Szkół Budowlanych i Kształcenia 
Ustawicznego im. Kazimierza Wielkiego. Ponadto, uruchomiono  kształcenie w Branżowej Szkole II stopnia 
w Zespole Szkół Mechanicznych i Logistycznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w zawodzie technik pojazdów 
samochodowych. 

Realizacja w 2025 roku powyższych inicjatyw wpisuje się w długofalową strategię rozwoju edukacji w Słupsku, 
której celem jest przygotowanie młodych mieszkańców do aktywnego funkcjonowania na rynku pracy, 
wspieranie rozwoju lokalnej gospodarki oraz budowanie trwałych relacji pomiędzy systemem edukacji  
a środowiskiem przedsiębiorców. 

 

WYNIKI EGZAMINÓW KOŃCOWYCH 

Wyniki egzaminów zewnętrznych są jednym z kryteriów oceny jakości edukacji w szkołach. 
W 2025 r. do egzaminu ósmoklasisty w szkołach prowadzonych przez Miasto Słupsk przystąpiło łącznie 590 
uczniów. W Szkole Podstawowej nr 11 im. Mikołaja Kopernika w Słupsku i Szkole Podstawowej nr 16 
z Oddziałami Sportowymi w Zespole Szkół Ogólnokształcących w roku szkolnym 2024/2025 nie 
przeprowadzono egzaminu, z uwagi na brak klas ósmych. 
Uczniowie szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Słupsk na egzaminie z języka polskiego osiągnęli 
wyniki niższe o 4,18 % i 6,18 % w porównaniu z uczniami  w województwie pomorskim i w kraju. Średni wynik 
osiągnięty przez uczniów słupskich szkół prowadzonych przez Miasto Słupsk z matematyki był o 7,67% i 8,67% 
niższy od wyników w województwie pomorskim i w kraju. W części z języka angielskiego uczniowie uzyskali 
wynik podobny jak w województwie pomorskim i kraju. Najlepiej wypadli uczniowie Szkoły Podstawowej z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 5 uzyskując z języka polskiego o 1,3 %, z matematyki o 1,24 %, a z języka 
angielskiego o 11,20 % wyższe wyniki niż średnia krajowa. 

 

 
średni wynik egzaminu ósmoklasisty w sesji egzaminacyjnej 2025 rok (w %) 
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W 2025 r. do egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez Miasto Słupsk przystąpiło łącznie 825 
absolwentów, w tym 449 z liceów oraz 376 z techników. 
 
Zdawalność egzaminu maturalnego w liceach prowadzonych przez Miasto Słupsk wyniosła 98,86 % (o 11,39 % 
wyżej niż średnia w województwie pomorskim i o 12,86 % wyżej niż średnia kraju); w technikach zdawalność 
na poziomie 79,99 % (o 7,39 % wyżej niż średnia w województwie pomorskim i 9,99 % wyżej niż średnia  
w kraju). Najwyższe wyniki osiągnęli uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół "ELEKTRYK". 
Zdawalność oraz średnie wyniki z poszczególnych kwalifikacji zawodowych porównywalne są z wynikami 
osiągniętymi przez uczniów innych szkół w województwie i w kraju. 
 

 

 
zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez Miasto Słupsk w sesji egzaminacyjnej 2025 (w %) 

 

 

KADRA PEDAGOGICZNA 

Placówki publiczne Miasta Słupska zatrudniają 1.604 nauczycieli, spośród których 72 % to nauczyciele 
dyplomowani z najwyższym stopniem awansu zawodowego. 

 

 
struktura kadry nauczycielskiej w słupskich szkołach i placówkach wg stopnia awansu zawodowego w roku 2025 

 
Miasto Słupsk, jako organ prowadzący przedszkola, szkoły i placówki edukacyjne, organizuje egzaminy                  
na stopień nauczyciela mianowanego. W 2025 roku do egzaminu przystąpiło 28 nauczycieli. W 2025 roku 
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przeprowadzono konkursy na stanowisko dyrektora w: Przedszkolu Miejskim nr 2 „Zamkowy Ogród”, 
Przedszkolu Miejskim nr 3 „Bursztynowa Wróżka”, Przedszkolu Miejskim nr 4 „Królestwo Skrzatów”, 
Przedszkolu Miejskim nr 11 „Calineczka”, Przedszkolu Miejskim nr 12 „Niezapominajka”, Przedszkolu 
Miejskim nr 19 „Słupskiego Chłopczyka”, Przedszkolu Miejskim nr 24 „Słupski Niedźwiadek Szczęścia”, Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza,  Szkole Podstawowej nr 6 im. Ludwika Waryńskiego, V Liceum 
Ogólnokształcącym im. Zbigniewa Herberta, Zespole Szkół Technicznych, Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. UNICEF oraz w Młodzieżowym Domu Kultury.  

 

REALIZACJA PROGRAMÓW 

W celu podniesienia jakości edukacji, Miasto Słupsk realizowało programy rządowe mające na celu wzrost 
poziomu kształcenia. 
 

✓ „CYFROWY UCZEŃ” - celem programu było unowocześnienie wyposażenia szkół i przedszkoli 
poprzez zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania i pomocy dydaktycznych; wzmocnienie 
kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli; stworzenie nowoczesnej infrastruktury 
pozwalającej na prowadzenie zajęć z wykorzystaniem technologii; wyrównywanie szans 
edukacyjnych, w tym wsparcie dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; promowanie 
bezpiecznego i świadomego korzystania z technologii w procesie nauki. Program zakłada m.in. 
możliwość zakupu: komputerów stacjonarnych i przenośnych, tabletów, monitorów interaktywnych, 
oprogramowania specjalistycznego, robotów edukacyjnych, mikrokontrolerów, usług chmurowych czy 
oprogramowania z elementami sztucznej inteligencji. 
W edycji 2025 wzięło udział 12 jednostek oświatowych. 
Wykorzystane środki w ramach programu – 374.749,99 zł. 
 

✓ „WYJŚCIE Z KLASĄ” - program mający na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego poprzez 
umożliwienie uczniom szkół publicznych i niepublicznych aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
poznawania narodowego dziedzictwa oraz osiągnięć nauki. Program wspiera realizację podstawy 
programowej oraz poszerza ofertę edukacyjną placówek oświatowych, umożliwiając zdobywanie 
wiedzy w sposób praktyczny, angażujący i rozwijający kompetencje społeczne oraz kulturowe. 
Wykorzystane środki w ramach programu – 256.467,12 zł. 
 

✓ „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” - celem programu było udzielanie wsparcia finansowego organom 
prowadzącym publiczne szkoły podstawowe w zakresie organizacji stołówek szkolnych oraz miejsc 
przeznaczonych do spożywania posiłków. W 2025 roku doposażono oraz podniesiono standard 
funkcjonowania stołówek w 3 z 12 szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Słupsk, co oznacza 
zakończenie procesu modernizacji infrastruktury żywieniowej we wszystkich placówkach tego typu. 
Wykorzystane środki w ramach programu - 332.678,87 zł. 
 

✓ „NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA” – uczestnictwo w programie pozwoliło na zakup 
książek (nowości wydawniczych) do bibliotek szkolnych, elementów wyposażenia bibliotek oraz 
realizację działań promujących czytelnictwo. W edycji 2025 wzięły udział 3 jednostki oświatowe.  
Wykorzystane środki w ramach programu 23.746,80 zł. 

 
✓ „ZA ŻYCIEM” - uczestnictwo w programie pozwoliło na utrzymanie miejsca w bursie i internatach dla 

uczennic w ciąży (jednoosobowych pokoi) oraz umożliwiło realizację zadań ośrodka koordynacyjno-
rehabilitacyjno-opiekuńczego (wczesne wspomaganie rozwoju dziecka). Wzięły w nim udział  
2 jednostki oświatowe Miasta Słupska.  
Wykorzystane środki w ramach programu  1.748 359,23 zł. 

 
✓ „PRZYJAZNA SZKOŁA” - celem programu jest wsparcie szkół, w których pobierają naukę uczniowie  

i uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których całe społeczności szkolne czują się 
bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować przyjazne relacje rówieśnicze oraz rozwijać swoją 
wiedzę, umiejętności i kompetencje.  Zakres wsparcia obejmuje zatrudnienie asystentów 
międzykulturowych w 9 jednostkach oświatowych.  
Wykorzystane środki w ramach programu 116.801,76 zł. 

 
✓ ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO - dodatkowe zajęcia edukacyjne w Technikum nr 4  

w Zespole Szkół Mechanicznych i Logistycznych realizowane wspólnie przez szkołę (w zakresie 
teoretycznym) i patronacką jednostkę wojskową (w zakresie praktycznym). Program ma na celu 
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upowszechnienie edukacji obronnej oraz zwiększenie liczby ochotników w rezerwach Sił Zbrojnych  
i Wojsk Obrony Terytorialnej. Miasto Słupsk otrzymało z budżetu państwa wsparcie na zakup pełnego 
ubioru dla uczniów. Całkowity koszt programu: 44.950,00 zł. 

 
REMONTY I INWESTYCJE 
 
W 2025 r. przeprowadzono remonty w jednostkach oświatowych na łączną kwotę 3.092.067,00 zł.: 

✓ remont podłóg w trzech salach zajęć dla dzieci grup I, II i IV w Przedszkolu Miejskim nr 24 „Słupski 
Niedźwiadek Szczęścia” o wartości 53.025,00 zł; 

✓ wymiana instalacji kanalizacyjnej oraz wykonanie hydroizolacji łazienki w Przedszkolu Miejskim 
Integracyjnym nr 32 „Tęczowa Dolina” o wartości 37.700,00 zł; 

✓ remont podłóg w czterech salach dydaktycznych nr 5, 7, 8 i 9 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka 
Sienkiewicza o wartości 55.386,00 zł; 

✓ remont schodów zewnętrznych do budynku Szkoły Podstawowej nr 9 im. kmdra por. Stanisława 
Hryniewieckiego o wartości 49.000,00 zł; 

✓ wymiana parkietów w sześciu salach lekcyjnych i cyklinowanie parkietu w sali gimnastycznej  
II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza o wartości 159.687,00 zł; 

✓ cyklinowanie parkietu w dużej sali gimnastycznej w segmencie E Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
o wartości 116.500,00 zł; 

✓ malowanie hali sportowej  Zespołu Szkół „Elektryk” im. Noblistów Polskich o wartości                           
134.023,00 zł. 

 
W 2025 r. zrealizowanych zostało szereg inwestycji na całkowitą sumę  3.259.568,00 zł., tj.: 

✓ wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych i zakup urządzenia do uzdatniania wody w Przedszkolu 
Miejskim nr 12 „Niezapominajka” o wartości 116.421,00 zł; 

✓ zadanie w ramach Słupskiego Budżetu Obywatelskiego – Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1  
im. Henryka Sienkiewicza o wartości 369.984,00 zł; 

✓ modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza  
o wartości 480.300,00 zł; 

✓ wymiana podłogi w dużej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Janusza Korczaka  
o wartości 374.000,00 zł; 

✓ wymiana nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  o wartości                
408.360,00 zł; 

✓ modernizacja hali sportowej Zespołu Szkół „Elektryk” im. Noblistów Polskich o wartości                          
335.858,00 zł; 

✓ zakup trzech stanowisk egzaminacyjnych do kształcenia w zawodzie technik robotyk w Zespole 
Placówek Oświatowych o wartości 181.000,00 zł. 

 
 

SZKOŁY I PLACÓWKI NIEPUBLICZNE 

W 2025 roku w ewidencji szkół i placówek niepublicznych zarejestrowanych było 94 jednostek (w tym 
26 niepublicznych placówek kształcenia ustawicznego), z których 64 otrzymywały dotację oświatową. 

Liczba wychowanków i dzieci w jednostkach niepublicznych  (dane z systemu ODPN na 01.10.2025 r.) 
 

typ jednostek liczba uczniów 

przedszkola i punkt przedszkolny 766 

szkoły podstawowe 813 

szkoły ponadpodstawowe 
 
 

3.533 

 

W 2025 roku z usług jednostek sektora oświaty niepublicznej w zakresie wychowania przedszkolnego oraz 
edukacji szkolnej skorzystało łącznie 5.112 osób, z czego 344 stanowiły osoby spoza Słupska. W tej grupie 
238 dzieci i młodzieży posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub objęte było 
indywidualnym nauczaniem. Ponadto, dwanaścioro dzieci realizowało obowiązek szkolny w formie edukacji 
domowej, poza systemem edukacji stacjonarnej. W roku 2025 do niepublicznych przedszkoli i szkół 
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funkcjonujących na terenie Słupska uczęszczało 658 dzieci, młodzieży i dorosłych z zagranicy, 185 osób z 14 
szkół niepublicznych korzystało z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego. Wydatki Miasta Słupska na 
edukację niepubliczną stopniowo rosną z każdym kolejnym rokiem. Od 2016 roku zanotowano wzrost o 215 
%, głównie z powodu zmian w przepisach prawnych. W 2025 roku w trzech szkołach  niepublicznych (Liceum 
Ogólnokształcące im. Wacława Sierpińskiego w Słupsku, Policyjne Liceum Ogólnokształcące w Słupsku, 
Wojskowe Liceum Ogólnokształcące w Słupsku) prowadzono oddziały przygotowania wojskowego, w których 
kształciło się 177 uczniów. W 2025 roku zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka realizowane były 
w 8 placówkach wychowania przedszkolnego, z których skorzystało 73 dzieci. Ponadto w 5 poradniach 
niepublicznych również prowadzono zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju, z których łącznie skorzystało 
497 dzieci. Jednym z mierników jakości kształcenia w szkołach są wyniki egzaminów zewnętrznych,  
w szkołach podstawowych średni wynik z egzaminu z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego  
i języka niemieckiego w szkołach ponadpodstawowych zdawalność egzaminu maturalnego. Dane dotyczące 
osiągnięć w tym zakresie przedstawione są na poniższych wykresach. Były one niższe niż wyniki uczniów szkół 
publicznych oraz uczniów w województwie pomorskim i kraju. 

 

średni wynik egzaminu ósmoklasisty w szkołach niepublicznych w sesji egzaminacyjnej 2025 r. 

 

 

zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach niepublicznych w sesji egzaminacyjnej 2025 r. 

 

WYDATKI NA EDUKACJĘ 
 
Budżet przeznaczany na edukację jest wyzwaniem dla jednostek samorządu terytorialnego, w tym również 
Miasta Słupska. W ostatniej dekadzie wydatki na bieżące utrzymanie publicznych i niepublicznych jednostek 
oświatowych (z wyłączeniem wydatków majątkowych i projektów unijnych) w Mieście wzrosły z 170 mln do 
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393 mln, natomiast  udział środków miejskich wzrósł z 45 mln do prawie 80 mln. 
 
Do 2024 roku Miasto otrzymywało z budżetu centralnego środki w formie subwencji oświatowej oraz dotacji 
celowej na wychowanie przedszkolne. Rok 2025 przyniósł przełomowe zmiany w finansowaniu samorządów. 
Realna, wpływająca na rachunek bankowy Miasta, kwota stanowiąca równowartość subwencji oświatowej 
oraz dotacji na wychowanie przedszkolne została zastąpiona tzw. potrzebami oświatowymi – kwotą mającą 
charakter jedynie kalkulacyjny, ujętą w przekazywanych Miastu dochodach z tytułu dochodów mieszkańców 
i firm. Skutki wprowadzenia nowego systemu finansowania będzie można ocenić dopiero po kilku latach, gdyż 
wprowadza on szereg mechanizmów rozliczeniowych i wyrównawczych rozłożonych w czasie. 
 
Wydatki bieżące na edukację wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o około 6,5 %, na co w głównej mierze 
wpłynęły: 5-procentowy wzrost wydatków na wynagrodzenia pracowników, inflacja w sferze zakupu usług 
i dostaw oraz znaczące wydatki na remonty i modernizacje w jednostkach oświatowych. Kolejne reformy 
edukacyjne, zwiększone koszty pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Organizacja zajęć dla uczniów 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego stanowią kolejne czynniki 
wpływające na duże obciążenie finansowe w sferze edukacji.  
 
W najbliższych latach Miasto stanie również przed wyzwaniem związanym z potrzebą optymalizacji wydatków 
na edukację w związku z malejącą liczbą dzieci, szczególnie w wieku przedszkolnym. W 2025 roku sieć 
publicznych szkół i przedszkoli funkcjonowała w niezmienionym zakresie. 

 

Łączna kwota wydatków bieżących na edukację w 2025 roku wynosiła 393 mln złotych, w tym wydatki 
pokryte z budżetu Miasta - w kwocie 79,6 mln złotych, co stanowi 20,25 % wydatków ogółem. 

 

 
średni koszt kształcenia jednego ucznia/wychowanka w placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Miasto Słupsk w latach 2016-2025 (w mln zł) 

 

 
średni miesięczny koszt  kształcenia jednego ucznia/wychowanka w latach 2016 – 2025 (w tys. zł miesięcznie na osobę) 
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KULTURA 
 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku 

 
Współczesna biblioteka 
 
Współczesna biblioteka to nie tylko miejsce przechowywania książek, ale otwarta przestrzeń dla 
mieszkańców w każdym wieku. Instytucja elastycznie dostosowuje swoją ofertę do potrzeb użytkowników, 
łącząc funkcje kulturalne, edukacyjne i społeczne. Oprócz promocji czytelnictwa integruje społeczność, 
wspiera rozwój kompetencji oraz ułatwia dostęp do wiedzy i nowych technologii. 
 
Dla dzieci i młodzieży organizowane są lekcje biblioteczne, warsztaty i wydarzenia artystyczne rozwijające 
kreatywność i kompetencje kulturowe. Dorośli mogą uczestniczyć w spotkaniach autorskich, klubach książki, 
kursach i inicjatywach lokalnych. Biblioteka wspiera również rozwój cyfrowy, umożliwiając dostęp do 
nowoczesnych narzędzi i zasobów online. 
 
 
Biblioteka w liczbach 

 
✓ Liczba odwiedzin w 2025 roku  144.654 osób, co potwierdza jej rolę jako ważnego miejsca spotkań; 
✓ Wypożyczono 259.906 materiałów, a wskaźnik wypożyczeń wyniósł 308 na 100 mieszkańców; 
✓ Zakupiono 8.314 nowych pozycji za kwotę 244.699 zł (środki własne i MKiDN); 
✓ W ramach Legimi wydano 1.508 kodów, co przełożyło się na 18.278 wypożyczeń (e-booki  

i audiobooki). 
 

 
Co było najchętniej czytane 
 
Największą popularnością cieszyła się literatura sensacyjna i kryminalna, a także biografie, literatura 
podróżnicza i współczesna literatura polska. Dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród mężczyzn, cieszyły 
się książki o II wojnie światowej. 
 
Młodzież najczęściej wybierała literaturę young adult, fantasy i romanse. Dzieci sięgały po książki 
przygodowe, fantasy oraz popularne serie, m.in. „Dziennik Cwaniaczka”, „Basia” czy „Harry Potter”.  
 
 
Oferta i usługi biblioteki 
 

✓ Książkomat – 2.296 zamówień; 
✓ Academica (dostęp do zasobów Biblioteki Narodowej w formie cyfrowej. Internet i Wi-Fi – 749 

użytkowników korzystających ze stanowisk komputerowych; 
✓ Legimi – dostęp do e-booków i audiobooków, szczególnie ważny dla osób z niepełnosprawnościami; 
✓ Program „Z Biblioteką do Kultury” – karta biblioteczna daje zniżki u partnerów; 
✓ Depozyt Biblioteczny – dostęp do książek niedostępnych na rynku. 

 
 

 
Pozabudżetowe źródła finansowania 
 
Biblioteka pozyskała środki m.in. na projekty: 
 

✓ Z Biblioteką do Kultury – warsztaty, spotkania, gra miejska    82 tys. zł 
✓ Pierwszy Pomorski Posiad Klechdarzy – promocja literatury i folkloru   25 tys. zł 
✓ Muzyczne osobowości w Słupsku – spotkania z artystami    10 tys. zł 
✓ Klub Malucha – warsztaty rodzinne i wydarzenia     150 tys. zł 
✓ Folklor na Fali – edukacja regionalna       119 tys. zł 
✓ Zakup Nowości Wydawniczych – rozwój księgozbioru     124,5 tys. zł 
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Projekty czytelnicze 
 

✓ Biblioteka realizowała ogólnopolskie programy, m.in.: Dyskusyjne Kluby Książki, Ocalimy świat, 
Ratownicy Czytelnictwa, Mała książka – wielki człowiek, Na ratunek emocjom. 

✓ Działania te wspierały rozwój czytelnictwa, kompetencji społecznych i edukacyjnych. 
 

 
 

 
 

Działalność kulturalna i edukacyjna 
W 2025 roku zrealizowano 967 wydarzeń, w których uczestniczyło 20.863 osób. Obejmowały one spotkania 
autorskie, warsztaty, konferencje i działania integracyjne. Do najważniejszych należały m.in.: konferencja 
„Literacki Słupsk”, Narodowe Czytanie, „Książkowe Laboratorium Zbrodni”, kluby seniora i spotkania 
tematyczne, Tydzień Bibliotek oraz działania dla seniorów i grup specjalnych. 
 
Biblioteka realizowała programy aktywizujące seniorów (warsztaty rękodzielnicze, językowe, integracyjne) 
oraz działania dla osób z niepełnosprawnościami, m.in. zajęcia sensoryczne, bajkoterapia i warsztaty 
dotykowe. 
 
Warsztaty i cykle edukacyjne 
Zorganizowano liczne cykle zajęć dla dzieci i młodzieży, m.in.: warsztaty teatralne, muzyczne i plastyczne, 
zajęcia rozwoju emocjonalnego i relacji rodzinnych, warsztaty komiksowe i regionalne, zajęcia wspierające 
czytelnictwo i rozwój językowy. 
 
Wydarzenia, konkursy i wystawy 
Biblioteka organizowała konkursy literackie i plastyczne, kiermasze książki oraz 59 wystaw promujących 
sztukę i lokalnych twórców. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również działania online („Przystanek 
Książkowy”). 
 
Bałtycka Biblioteka Cyfrowa 
W ramach digitalizacji wykonano: 18.215 skanów, 1.074 nowe opisy i 3.680 publikacji cyfrowych. Biblioteka 
współpracowała przy tym z instytucjami regionalnymi i krajowymi. 
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Bookcrossing 
Na terenie Miasta funkcjonuje 7 punktów wymiany książek, m.in. w DPS, CH Jantar i przy Ratuszu, 
promujących ideę dzielenia się literaturą. 
 
Współpraca 
Biblioteka współpracowała z wieloma instytucjami, szkołami i organizacjami. Realizowała działania 
edukacyjne, kulturalne i integracyjne, szczególnie kierowane do osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Pełni rolę ważnego centrum życia społecznego, promując czytelnictwo, kulturę i tożsamość 
regionalną. 

 

 

Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku 

 
Rok 2025 był dla Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku czasem przejścia pomiędzy kontynuacją a zmianą, 
pomiędzy utrwalonymi praktykami a nowym kierunkiem programowym. 
 

 
 
 
Sezon otworzyliśmy premierą musicalu „Niech no tylko zakwitną jabłonie” w reżyserii Wojciecha 
Kościelniaka. Przedstawienie zostało zauważone w obiegu festiwalowym i środowiskowym. Zaprezentowano 
je na Festiwalu Arcydzieł, gdzie otrzymało nagrodę zespołową dla aktorek oraz nagrodę dziennikarzy, a także 
w ramach festiwalu musicalowego „Czas na Teatr” w Poznaniu. Spektakl został również zakwalifikowany do 
ogólnopolskiego konkursu „Klasyka Żywa”. Dodatkowym wyróżnieniem była kwalifikacja plakatu autorstwa 
Kamili Rauf-Guzińskiej do Biennale Plakatu Teatralnego w Katowicach. 
 
Kolejnym ważnym wydarzeniem było zwycięstwo teatru w ogólnopolskim programie „Dramatopisanie” 
organizowanym przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego. Sukces ten miał wymiar nie tylko 
prestiżowy – stworzył realne warunki do dalszej pracy z nową dramaturgią i rozwoju programu artystycznego. 
 
W czerwcu odbyła się premiera „Małego Księcia” w reżyserii Zdenki Pszczołowskiej. Spektakl poszerzył ofertę 
teatru o działania skierowane zarówno do młodszej, jak i dorosłej widowni, wzmacniając linię repertuarową 
o charakterze familijnym oraz edukacyjnym i spotkał się z bardzo dobrym odbiorem widowni i krytyki. 
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Latem teatr przeniósł część działań na dziedziniec, realizując cykl „Lato z dobrą energią” przy wsparciu 
spółki Engie. W każdy weekend sierpnia odbywały się spektakle plenerowe, które w otwartej formule 
przyciągały nową publiczność i zwiększały dostępność oferty teatralnej. 
 
Rok 2025 przyniósł także zmianę dyrekcji. Swoją wieloletnią pracę na stanowisku dyrektora zakończył Dominik 
Nowak, który w istotny sposób współtworzył tożsamość teatru i budował jego pozycję w Polsce i w regionie. 
Konkurs na dyrektora wygrała reżyserka “Małego Księcia”, Zdenka Pszczołowska. Stanowisko wicedyrektorki 
objęła zaś Agata Pietruszewska. Był to moment przekazania odpowiedzialności, a zarazem otwarcia nowego 
etapu funkcjonowania instytucji. 
 
Jesienią odbyła się premiera „Nauki pływania” w reżyserii Evy Rysovej, przygotowana w ramach 
wspomnianego programu „Dramatopisanie”. Spektakl zakwalifikował się do Ogólnopolskiego Konkursu na 
Wystawienie Polskiej Sztuki Współczesnej.  
 
Nowa dyrekcja wyznaczyła kierunek oparty na relacji z widzem, dostępności i działaniach edukacyjnych,  
a sezon 25/26 opatrzyła hasłem BLISKO, zapowiadając strategię opartą na porządkowaniu działań 
artystycznych kuratorskim gestem. W grudniu zrealizowaliśmy różnorodny program adresowany do uczniów 
lokalnych szkół, z którego dzieci i młodzież mogły skorzystać dzięki ministerialnemu programowi “Wyjście z 
klasą”. 
 
 
Repertuar i widzowie 
 
W 2025 roku Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku zaprezentował łącznie 139 spektakli, które obejrzało 
27.184 widzów. Średnia frekwencja wyniosła ponad 80 %. 
 

lp. spektakle liczba spektakli liczba widzów 

1 spektakle własne 137 26 738 

2 spektakle obce 2 446 

 razem 139 27 184 
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W 2025 roku teatr przygotował i zaprezentował następujące premiery: 
 
„Niech no tylko zakwitną jabłonie”   15 marca 2025 r. 
„Mały Książę”      27 czerwca 2025 r. 
„Nauka pływania”     26 września 2025 r. 
czytanie performatywne „Detektyw Pozytywka” 27 listopada 2025 r. 
 
 
Działania okołoteatralne 
 
Równolegle do działalności repertuarowej teatr rozwijał działania edukacyjne, animacyjne i społeczne. 
Szczególny nacisk położono na budowanie długofalowych relacji z odbiorcami, współpracę z lokalną 
społecznością, tworzenie przestrzeni dialogu oraz współpracę ze szkołami. 
 

 

Teatr Lalki Tęcza w Słupsku 

 
Rok 2025 w Tęczy to: 
 

✓ zmiana na stanowisku dyrektora: 31 sierpnia zakończył pracę Michał Tramer, 1 września rozpoczął 
Łukasz Molski; 

✓ podpisanie porozumienia z MKiDN o dalszym współprowadzeniu przez Ministerstwo Teatru Lalki 
Tęcza (7.11.2025 r.); 

✓ jeden nowy spektakl; 
✓ przegląd Trzy Teatry; 
✓ trzeci Festiwal Plastyki Teatrów Lalki i Formy, (odbył się w dniach od 7 do 12 kwietnia). Jak napisała 

w „Teatrze Lalek” Wiktoria Formella: „Na trwający sześć dni Festiwal złożyło się kilkanaście wydarzeń 
stanowiących intertekstualny dialog różnorodnych form wyrazu: 14 spektakli z Polski i 1 z Hiszpanii, 
prezentacja Wirtualnego Muzeum Lalkarstwa (…) oraz wernisaże dwóch wystaw (Ali Bunsch w Słupsku 
(…) oraz Młoda scenografia).” 

 
 
Premierowy spektakl: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
„JAJCO!” – prapremiera 22 lutego 2025 
 
scenariusz i reżyseria  Anna Rau 
 
scenografia  Mateusz Mirowski 
 
muzyka   Robert Ochociński 
 
obsada   Ilona Zaremba  
                                   Mikołaj Prynkiewicz 
 

 
Teatr w liczbach 

✓ liczba pokazów spektakli własnych w siedzibie   160 (plus 14 festiwalowych) 
✓ liczba pokazów spektakli własnych poza siedzibą  27 (ok. 6.000 widzów) 
✓ liczba pokazów spektakli festiwalowych w Słupsku   14  

(sceny teatrów: Tęcza, Nowego i Rondo – 900 widzów) 
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✓ liczba widzów w roku 2025     28.327 
✓ liczba widzów na spektaklach festiwalowych   900 
✓ liczba uczestników warsztatów teatralnych   5.800 
✓ liczba uczestników akcji „Moja pierwsza wizyta w teatrze” 300 

 
Działania pozasceniczne 

✓ Wyjątkowo aktywnie w 2025 roku pracowała działająca w Tęczy Pracownia Edukacji Teatralnej.  
W jej ramach aktorzy i instruktorzy z naszego Teatru przeprowadzili 232 godziny warsztatów  
o tematyce aktorsko-lalkarskiej i plastyczno-technicznej. Najmłodszych widzów 12 razy zaprosiliśmy 
na zwiedzanie teatru w ramach „Mojej pierwszej wizyty w teatrze”. Przeprowadzonych zostało 78 
rozmów omawiających tematykę trudniejszych przedstawień z dziećmi i młodzieżą; 

✓ Uczestnictwo w akcjach: Dzień Mieszkańca Gminy Redzikowo, gra miejska „Słupsk misja historia”, 
gra terenowa „Czarownice i książęta”, Coolturalny Clubbing, Gra Miejska „Pełna Kulturka”, Bicie 
Rekordu w Pierwszej Pomocy, Targi Kultury w CH Jantar, Dzieciństwo Bez Przemocy, Wyjście z klasą; 

✓ „Galeria Przypadkiem”, znajdująca się w oknach Tęczy, pokazała w 2025 roku 3 wystawy; 
✓ Tęcza współpracuje z domami dziecka w Słupsku i Ustce. Dzieci z obu placówek kilkukrotnie, 

nieodpłatnie miały możliwość obejrzeć spektakle w Teatrze; 

✓ W marcu (od 21 – do 27) wspólnie z Nowym Teatrem oraz Teatrem Rondo zorganizowana została 
tradycyjna już w Słupsku impreza „Trzy Teatry” organizowaną jako przegląd premier w trwającym 
sezonie artystycznym; 

✓ "Szwejk" - spektakl Tęczy - wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Lalek „Podolskaja 
Lalka” – 2025. Maciej Gierłowski nominowany został do nagrody za główną rolę (za rolę Szwejka); 

✓ Uczestnictwo w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy – wystawiając na aukcję  lalki i wydawnictwa 
teatralne, a także bawiąc uczestników finału warsztatami teatralnymi. 

 

 

Polska Filharmonia „Sinfonia Baltica” im. Wojciecha Kilara w Słupsku 

 

Rok 2025 w Sinfonii to: 

✓ koncerty symfoniczne   32 
w tym w siedzibie   27 

✓ koncerty edukacyjne   22 
słuchacze     7.484 
w tym w siedzibie   7.024 

 
Rok 2025 w Polskiej Filharmonii „Sinfonia Baltica” im. Wojciecha Kilara był czasem „muzyki na pierwszym 
planie”, łączącym koncerty symfoniczne, festiwale oraz innowacyjne projekty edukacyjne.  
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Koncerty i wydarzenia artystyczne 
 
Rok 2025 rozpoczął się wyjątkowym koncertem karnawałowym „MUZYKA Z ZIELONEJ WYSPY” (10 stycznia 
2025) w wykonaniu zespołu, który powstał z inicjatywy gitarzysty Mateusza Otczyka i skrzypka Piotra Macha. 
Było to wyjątkowe wydarzenie muzyczne - zespół Patrick’s Hat zaprezentował muzykę z Zielonej Wyspy w 
towarzystwie orkiestry Polskiej Filharmonii „Sinfonia Baltica” im. Wojciecha Kilara pod batutą Macieja 
Banachowskiego.  

 
Wśród kolejnych wydarzeń znalazły się m. in.: 
 
W Krainie Czardasza     24.01.2025 r. 
Love Songs      07.02.2025 r. 
Z okazji urodzin Chopina    21.02.2025 r. 
Wyspa dźwięków     07.03.2025 r. 
Wiosenne inspiracje     21.03.2025 r. 
Symfoniczne pejzaże Dworzaka    04.04.2025 r. 

 
Filharmonia aktywnie wspiera młode talenty, organizując koncerty takie jak „KONCERT AKADEMICKI”  
(24 kwietnia 2025), w którym wystąpili najlepsi dyplomanci z prestiżowej uczelni - Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku. Orkiestrą dyrygował utalentowany Piotr Pawlak, który w lutym wystąpił 
 z naszą orkiestrą w innej roli, jako pianista wykonując Hexameron - wariacje na temat Vincenzo Belliniego. 
Maj rozpoczął się koncertem „Klasyczne arcydzieła - Mozart, Brahms” (9.05.2025), podczas którego orkiestrę 
PFSB poprowadził Piotr Pławner, który jednocześnie wykonał solowe partie koncertu skrzypcowego Mozarta.  
 
Kolejnym majowym wydarzeniem był koncert „Magia operetki - Koncert na Dzień Matki” (23.05.2025) 
 z udziałem Magdaleny Czerwińskiej (sopran) i dyrygenta Michała Krężlewskiego, a w czerwcu muzyczna uczta 
„Fortepianowe ekspresje” (6 czerwca 2025) z udziałem Szymona Nehringa, finalisty Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 15 czerwca orkiestra zagrała uroczysty koncert 
w Ratuszu z okazji Potrójnego Jubileuszu Miasta Słupska. Sezon 2024/2025 zakończyliśmy 27.06.2025 
koncertem z Leszkiem Możdżerem, jednym z najwybitniejszych polskich muzyków jazzowych, który wraz z 
orkiestrą wykonał słynny Koncert fortepianowy F-dur George’a Gershwina. Usłyszeliśmy również inny utwór 
Gershwina - „Uwerturę kubańską” z 1932 roku oraz suitę  z musicalu „West Side Story”. 
 
 
Festiwale i wydarzenia specjalne 
 
Trzeciego lipca, w kościele NMP w Słupsku, PFSB wzięła udział w  42 Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej. 
Uczestniczyła także w 59 Festiwalu Pianistyki Polskiej, inaugurując go koncertem 6 września 2025 r.  
i zamykając 10 września 2025 r. W ramach festiwalu wystąpili znakomici soliści, tacy jak prof. Alina Ratkowska 
- dyrektor PFSB, Mateusz Dubiel, Paweł Kowalski, Michał Mossakowski. 
 
Jesień upłynęła pod znakiem wyjątkowych wydarzeń: 

✓  inauguracja sezonu artystycznego 2025/2026 (26 września 2025): uroczysty koncert pod batutą 
prof. Moniki Wolińskiej z udziałem koreańskiego wirtuoza skrzypiec Sunjae Ok (laureata Konkursu  
im. Karola Lipińskiego); 

✓ XXXI Komeda Jazz Festiwal z udziałem orkiestry PFSB (10 października 2025); 

✓ „Wspomnienia z nutą Przybory. 110. rocznica urodzin Jeremiego Przybory” (24 października 2025); 

✓ „Chopin, Moniuszko, Kilar. Melodia pamięci” z Mateuszem Krzyżowskim (14 listopada 2025); 

✓ Kluczowym wydarzeniem roku był V Festiwal Wojciecha Kilara, przypominający sylwetkę patrona 
PFSB poprzez dialog tradycji z nowoczesnością. M.in.: występ Motion Trio (26 listopada 2025)  
z akordeonową wersją „Orawy”, 27 listopada 2025 „Kilar wokół młodych” - Cracow Golden Quintet 
oraz młodzi pianiści Maria Szadejko i Jan Kwiatkowski, a także projekt z 28.11.2025 „Muzyka  
w filmie”. Festiwal był dofinansowany ze środków KPO i Funduszu Popierania Twórczości ZAiKS; 

✓ „Jubileusz 70. urodzin kompozytora Leszka Kułakowskiego - Missa Miseri Cordis” (5 grudnia 2025); 

✓ „W świątecznym nastroju” (19 grudnia 2025); 

Rok 2025 zakończył „Sylwester w Filharmonii” (31 grudnia 2025). 
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Edukacja - „Lekcja z Filharmonią” 
 
Kontynuacja autorskiego cyklu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, który zyskał nową dynamikę dzięki 
interaktywnym formatom: 
 

✓ „Perkusyjna fiesta”      13-14.01.2025 
✓ „Czułe struny”       10-11.03.2025 
✓ „Ale Jazz…y”       12-13.05.2025 
✓ „Taki mały kwartecik”         6-7.10.2025 
✓ „Kolędnicy w kwartecie”        8-9.12.2025 
✓ Realizacja koncertów familijnych budująca więź z najmłodszym pokoleniem melomanów; 

✓ Koncerty familijne, takie jak „Uwaga, Filharmonia się zgrywa!” (12 października 2025), „Karnawał 
zwierząt” (16 listopada 2024) oraz „Ekspres polarny”, były dofinansowane ze środków KPO. 

 

Koncerty wyjazdowe i współpraca regionalna 

Filharmonia kontynuowała projekt „Latająca Filharmonia III”, organizując koncerty w mniejszych 
miejscowościach województwa pomorskiego, takich jak Główczyce, Sierakowice, Lębork, Człuchów. 
Sponsorem strategicznym koncertów był Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy. 
 
 

Słupski Ośrodek Kultury (SOK) 

 

 
 
Rok 2025 w SOK to: 
 

✓ 412 wydarzeń, w tym 54 plenerowe, w których uczestniczyło 36.750 osób; 
✓ Kino Rejs wyświetliło 971 seansów filmowych, które obejrzało 21.248 widzów; 
✓ w Ośrodku Teatralnym Rondo zaprezentowano 5 premier, odbyło się 47 spektakli; 
✓ na scenach SOK i w plenerze zagrano 40 koncertów, w tym 10 w ramach cyklu Garden Party u Karola. 

 
 
Oferta edukacja kulturalna – pracownie, kluby, spotkania (plastyka, muzyka, rękodzieło, teatr, taniec, 
modelarstwo, brydż itp.) 
 
W ubiegłym roku w ramach zajęć stałych działało 71 grup, klubów i spotkań w ramach „SOK po godzinach” 
(818 uczestników), zajęć stałych oraz 187 grup warsztatowych z oferty stałej SOK dla 2.689 osób (przedszkola, 
szkoły, stowarzyszenia, instytucje itp.). Oferta jest skierowana do uczestników w wieku od 4 do 100  lat. 
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Projekty i programy zrealizowane w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
 
Realizowane były projekty, z programów (w trybie konkursowym) Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Narodowego Centrum Kultury oraz Krajowego Planu Odbudowy.  
 
Projekt „Słupskie Kroniki Dźwiękowe”  został zrealizowany w ramach programu Patriotyzm Jutra Edycja 2025, 
którym zarządza i współfinansuje Muzeum Historii Polski. Projekt realizowany był od 1 czerwca do  20 
listopada 2025 r. Skupiał się na historii Słupska po 1945 r. W ramach projektu:  

✓ przeprowadzone zostały spacery tematyczne dla młodzieży po Słupsku;  
✓ spotkania z ciekawymi słupszczanami, którzy opowiadali o Słupsku z lat 60-80 XX wieku;  
✓ spotkanie autorskie z Karoliną Ćwiek-Rogalską autorką książki "Ziemie. Historie odzyskiwania 

 i utraty";  
✓ zaprezentowane zostały dwa filmy dokumentalne autorstwa Tomasza Częścika;  
✓ zorganizowano wyjście uczniów szkół ponadpodstawowych do Muzeum Pomorza Środkowego na 

wystawę „Słupsk. Miasto i ludzie”.  
Efektem powyższych działań było zbudowanie strony internetowej pod hasłem Słupskie Kroniki Dźwiękowe 
(https://slupskiekroniki.pl/), na której umieszczone zostały nagrania spotkań ze słupszczanami. Strona cały 
czas  jest rozbudowywana i wzbogacana o kolejne wspomnienia. 
 
Festiwale, konkursy, przeglądy 
 
Odbyło się 8 festiwali i przeglądów filmowych wraz z imprezami towarzyszącymi dla 1.837 widzów, 9 festiwali 
(cyklicznych i nowych) oraz 4 konkursy artystyczne ze wszystkich dziedzin sztuki  dla 9.700 uczestników,  
w tym:  

✓ 28 Międzynarodowy Konkurs Interpretacji Dzieł S.I. Witkiewicza - „Witkacy pod strzechy” 
(736 uczestników);  

✓ 20 festiwal MIEJSCE KOBIET, w ramach festiwalu zaprezentowano 10 tytułów, 20 seansów  filmowych 
oraz 13 wydarzeń towarzyszących (938 osoby);  

✓ 23 Ogólnopolski Festiwal Monodramów „Sam na scenie” (516 uczestników);  
✓ 23 Dni Kultury Żydowskiej (600 osób). 

 
Mural z okazji Jubileuszu Miasta 
 
W ramach zadania publicznego z Inicjatywy Lokalnej powstał mural w przestrzeni Starego Rynku. Projekt 
autorstwa Oluczki został wykorzystany do stworzenia wielkoformatowego obrazu wykonanego przez 
Tankpetrola i Oluczkę. Całość zadania koordynowana była przez Słupski Ośrodek Kultury. 
 
Słupska Akcja Lokalnego Wystrzału Artystycznego - IX SALWA - we współpracy ze słupskimi placówkami kultury, 



Strona 68 | 116 

 

oświaty i sportu 
 
Pomimo zmiany terminów spowodowanej niestabilną pogodą liczba odwiedzających i tych, którzy czynnie 
zaangażowani spędzali czas nad Słupią przerosła wszelkie oczekiwania. Bulwary nad Słupią od Białego 
Spichlerza do Parku Pianistyki Polskiej odwiedziło 7.000 osób. Mieszkańcy wzięli udział w warsztatach 
artystycznych, pokazach i koncertach, a także w spotkaniach edukacyjno-profilaktycznych prowadzonych 
przez MOPS, Komisję Profilaktyki, Radę Seniorów, Straż Miejską, Policję.  Na festiwalu prezentowało się także 
30 wystawców z rękodziełem i produktami regionalnymi. 
 

 
 
Akcje ogólnopolskie 
 
34 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
3.089 zaangażowanych osób, w tym wolontariusze sztabu i wolontariusze kwestujący 
 
„Czysta Słupia” 
w ramach Ogólnopolskiej Operacji „Czysta Rzeka”, akcję w Słupsku przeprowadzono po raz czwarty. 
Uczestniczyło w niej pond 40 wolontariuszy na odcinku powyżej 3km wzdłuż Słupi (od mostu czołgowego do 
ulicy Orzeszkowej przy Wodociągach Słupsk). Uczestnicy uzbierali ponad 240 worków (120 l) śmieci  
w porównaniu do zeszłego roku jest o połowę mniej zalegających śmieci. 
 
Ogólnopolska Kampania „Dzieciństwo bez Przemocy” 
w ramach ogólnopolskich działań Fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę” i Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci 
 
Budynki SOK zostały symbolicznie podświetlone na czerwono. W OT Rondo odbyły się spektakle i spotkania ze 
specjalistami przemocy wobec dzieci i przemocy rówieśniczej oraz osobą reprezentująca wymiar 
sprawiedliwości dla słupskich szkół podstawowych.  
 

Stypendia w dziedzinie kultury 

System stypendiów w dziedzinie kultury stanowi istotny element polityki kulturalnej Miasta Słupska, 
ukierunkowanej na wspieranie twórczości artystycznej oraz działań związanych  z upowszechnianiem kultury. 
Szczegółowe zasady ich ustanawiania oraz tryb ich przyznawania w 2025 roku regulowała uchwała  
Nr LII/772/22 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury. 

Zgodnie z przyjętym regulaminem, stypendia mają charakter celowy i przyznawane są osobom fizycznym, 
które wykazują się dorobkiem artystycznym lub aktywnością w obszarze kultury oraz przedstawią projekty  
o wysokiej wartości merytorycznej i artystycznej. Wsparcie to pełni nie tylko funkcję finansową, ale również 
prestiżową, stanowiąc formę wyróżnienia dla twórców szczególnie zaangażowanych w rozwój życia 
kulturalnego. 

Artyści i twórcy mogli ubiegać się o wsparcie Miasta w dwóch kategoriach: 

✓ realizacja projektu artystycznego lub projektu z zakresu upowszechniania kultury; 
✓ czynny udział w międzynarodowych lub ogólnopolskich konkursach, festiwalach lub projektach 

kulturalnych odbywających się poza Słupskiem. 
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Celem przyznawania stypendiów jest inspirowanie i wspieranie działań twórczych, wzmacnianie potencjału 
artystycznego mieszkańców oraz promowanie ich dorobku zarówno na poziomie lokalnym, jak  
i ponadlokalnym. Program ten przyczynia się do budowania tożsamości kulturowej Miasta, a także do 
zwiększania dostępności i różnorodności oferty kulturalnej. Istotnym aspektem jest również umożliwienie 
realizacji projektów innowacyjnych i ambitnych, które bez wsparcia finansowego mogłyby nie zostać 
zrealizowane. 

O wsparcie mogą ubiegać się osoby działające w szerokim spektrum dziedzin kultury, takich jak: muzyka, 
literatura, teatr, film, taniec, sztuki wizualne, fotografia, twórczość ludowa, edukacja kulturalna czy 
animacja kultury. Tak szeroki zakres tematyczny sprzyja rozwojowi różnorodnych inicjatyw oraz integracji 
środowiska artystycznego. 

Spośród 23 złożonych wniosków Prezydent Miasta Słupska, doceniając dotychczasowy dorobek twórców oraz 
potencjał przedstawionych projektów, przyznała stypendia w dziedzinie kultury na 2025 rok następującym 
osobom: 

 

Pani Agacie Bartoszek   na wydanie książki pt. „Po drugiej stronie mężczyzny” 
 
Pani Paulinie Ładze   na wydanie płyty z autorskimi kompozycjami wokalno- 

muzycznymi pt. „Horyzont Zdarzeń” 
 

Pani Katarzynie Laskus-Stworze  na realizację projektu pn. „Fotografie ze Słupska:  
Retuszując Przeszłość” 

 
Panu Tomaszowi Grońskiemu  na realizację projektu pn.: „Słupsk w Dotyku – Drewniana 

Makieta Średniowiecznego Miasta” 
 

Panu Tomaszowi Częścikowi  na realizację filmu pt. „Tajemnice Pomorza 
Przedchrześcijańskie wierzenia Pomorzan” 
 

Panu Danielowi Odiji   na napisanie powieści pt. „Upał” 
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SPORT I REKREACJA 
 

 
2025 rok przyniósł dużo wydarzeń dotyczących słupskiego sportu i rekreacji. 
 
Koszykówka 
Energa Czarni Słupsk to znana marka w kraju, przyciąga na trybuny hali Gryfia przy ul. Szczecińskiej mnóstwo 
kibiców ze Słupska i okolic, gwarantując uczestnikom meczów dobrą zabawę, emocje i wysoki poziom 
sportowy. To są dobre widowiska. W 2025 roku Energa Czarni Słupsk w ekstraklasie koszykówki mężczyzn 
wywalczyła szóste miejsce po sezonie zasadniczym i dzięki temu zagwarantowała sobie uczestnictwo w fazie 
play off. Tutaj doszło aż do pięciu spotkań ze Startem Lublin. Po dwóch porażkach na wyjeździe, w Słupsku 
Energa Czarni wspięła się na szczyt swoich możliwości i dwukrotnie pokonała lublinian.  
 
O awansie do półfinałów decydował mecz w Lublinie, na który wybrało się wielu słupszczan. Niestety, Czarni 
przegrali i zakończyli cały sezon na szóstej pozycji. To rozpaliło apetyty na dobry start w kolejnych 
rozgrywkach. Jednak jesień i początek zimy 2025 roku nie były tak optymistyczne. Po początkowym dobrym 
bilansie czterech wygranych i tylko dwóch porażek, przyszedł regres i długa seria przegranych. Klub wykazał 
wiele cierpliwości, obdarzając zaufaniem szkoleniowca Robertsa Stelmahersa. Nie był on jednak w stanie 
zmienić negatywnego biegu wydarzeń i doszło do zmiany szkoleniowca, co pomogło  - już na początku 2026 
roku - Enerdze Czarnym odzyskać zaufanie kibiców i sponsorów. Nowym trenerem został Chorwat Ivica Skelin. 

 

 
 

Obok seniorów Czarnych, grupy młodzieżowe tego klubu osiągały wysokie pozycje w rozgrywkach ligowych  
w województwie pomorskim. Podobnie szkolenie odbywa się w Akademii Grasz oraz w mającym swoją 
młodzieżową grupę Leon Basket. To klub byłego zawodnika Czarnych - Pawła Leończyka, który po zakończeniu 
kariery w ekstraklasie rozpoczął szkolenie młodzieży.  W Akademii Grasz istnieje także młodzieżowy zespół 
koszykówki dziewcząt. 
 
Piłka nożna 
Piłkarze Gryfa Słupsk 2025 rok mogą uznać za czas kontrastów. Drużyna niestety nie utrzymała się w III lidze. 
Mimo ogromnego wsparcia kibiców, dużego zaangażowania piłkarzy, kibiców, zarządu nie udało się sprostać 
III-ligowym wymaganiom. Zabrakło przede wszystkim doświadczenia w radzeniu sobie na tym poziomie. 
Niepowodzenia w lidze zostały jednak powetowane sukcesami w rozgrywkach Pucharu Polski. Pod tym 
względem dla Trójkolorowych był to rok niezaprzeczalnych, kto wie czy nie na kilkadziesiąt lat, sukcesów. 
Gryf awansował do finału w rozgrywkach wojewódzkich, pokonując w finale rozegranym w Bytowie drugi 
zespół Arki Gdynia 1:0. To dało przepustkę do rozgrywek ogólnopolskich. W pierwszej rundzie na stadion przy 
ul. Zielonej przyjechała Polonia Warszawa, jedna z najsilniejszych drużyn zaplecza ekstraklasy. Po meczu 
Gryf pokonał stołeczny zespół, grający od słupszczan trzy poziomy wyżej, 1:0. Bramkę w dogrywce po rzucie 
rożnym zdobył Daniel Piechowski, w ostatnich minutach tej części gry. O klubie i piłkarzach Trójkolorowych 
powstawały specjalne programy telewizyjne. Prestiżowe zwycięstwo z warszawiakami dało słupszczanom 
awans do kolejnej rundy - w niej losowanie w Polskim Związku Piłki Nożnej wskazało mistrza Polski  - Lech 
Poznań. Spotkanie, które odbyło się pod koniec października, było wielkim piłkarskim świętem. Lech wygrał 
2:1, ale po kontrowersyjnych decyzjach sędziów. Było blisko remisu w regulaminowym czasie gry... 
Trójkolorowi pozostawili po sobie dobre wrażenie, zdobywając  znów sympatię całego kraju.  
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2025 rok rezerwy Gryfa zakończyły jako średni zespół Słupskiej Klasy Okręgowej. Ogrywający się w niej młodzi 
zawodnicy, czekają na swoją szansę w pierwszej drużynie. Poprzedni sezon zakończyły na pierwszym miejscu, 
ale nie mogły awansować, ze względu na to, że pierwszy zespół Trójkolorowych spadł właśnie do IV ligi.   
Wszyscy młodzi słupszczanie, którzy zaczynają trenować piłkę nożną, mogą to robić w kilku klubach na 
terenie Miasta. Są to Akademia Piłkarska Gryf, KS Gryf, UKS Byki, Pomorska Akademia Piłkarska Grasz, Salos 
Słupsk. Są też szkółki dla najmłodszych łączące piłkę i rozwój motoryczny: Futbolaki, Socatots, Piłka  
w Bramce. 
W listopadzie do Słupska przyjechał minister sportu Jakub Rutnicki, który ogłosił oficjalnie pomoc rządową  
w dofinansowaniu powstania boiska ze sztuczną nawierzchnią na obiektach SOSiR przy ul. Zielonej. To ważna 
chwila dla Miasta, brakowało w Słupsku jeszcze jednej pełnowymiarowej płyty. 
 
Piłka ręczna 
Pod okiem trenerów Szymona i Natalii Kmieć oraz Karoliny Rolbieckiej drużyny młodziczek Słupi występowały 
w rozgrywkach młodzieżowych na poziomie województwa pomorskiego. Niektóre z zawodniczek są już 
powoływane do kadr województwa pomorskiego (Lena Feaszka, Emilia Rabenda). 
 
Siatkówka 
Coraz więcej dziewcząt trenuje siatkówkę w STK Czarnych Słupsk. Zespoły, prowadzone przez powiększający 
się sztab trenerski (Marek Majewski, Krystyna Mizielińska, Szymon Narbut, Przemysław Słapik, Kacper 
Kamiński), uczestniczą w zmaganiach młodziczek, kadetek i juniorek w rozgrywkach w województwie 
pomorskim. Zajmują czołowe miejsca na Pomorzu. 
 
Już trzeci rok z rzędu w zespole filialnym Projektu Warszawa (grającym w męskiej ekstraklasie, mającym 
słupskiego sponsora), trenują w Słupsku dwie chłopięce drużyny młodzieżowe. Przygotowują się do 
regularnych zmagań w ligach województwa pomorskiego. 
 
 
Lekkoatletyka 
AML Słupsk powoli staje się jednym z najważniejszych klubów szkolących młodzież w Polsce, a sukcesy 
poszczególnych sportowców tego klubu dobitnie to pokazują. W 2025 AML potwierdził swoją pozycję - znów 
jest na szóstym miejscu w kraju pod względem szkolenia i sukcesów młodzieży i pierwszym w województwie 
pomorskim w rankingu Instytutu Sportu, podmiotu sumującego dokonania polskich klubów młodzieżowych.  
 
Obok Marka Zakrzewskiego (udział z reprezentacją Polski w festiwalu sztafet) już kolejni zawodnicy  AML 
trafiają do kadry narodowej. Doskonałe rezultaty mają Maja Gondek, Oksana Pestka, Szymon Wziątek, 
Katarzyna Nowakowska, Małgorzata Miedziewska - są już w ścisłej krajowej czołówce i to oni są wzorem dla 
rywali. Medale w mistrzostwach Polski zdobywają już także Ignacy Włoszczyński, Martyna Woźniak, Hanna 
Strugała - następne utalentowane pokolenia.   
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Boks 
2025 rok był rokiem jubileuszu, 80-lecia MZKS Czarnych, których tradycje kontynuuje obecny SKB Czarni.  
W ramach obchodów odbył się mecz SKB Czarni - Traktor Schwerin, na który zaproszono grono byłych  
i obecnych zawodników Czarnych. Ważnym wydarzeniem, nie tylko sportowym, było przyznanie Kazimierzowi 
Adachowi (medaliście IO 1980 z Moskwy) tytułu Honorowego obywatela Miasta Słupska. To obok, Aleksego 
Antkiewicza, druga legendarna postać związana z Czarnymi, która została honorowym Obywatelem naszego 
Miasta. 
Z pięściarzy Czarnych w mistrzostwach Polski i Pucharze Polski medale zdobywali: Igor Tomiczek, Mateusz 
Kiwka i Dmytro Zholonko. 
Drugi słupski kub Mazur Boxing może się już poszczycić sukcesami w skali europejskiej. Podopieczny Mariusza 
Mazura Marcel Durys został mistrzem Europy młodzików. To olbrzymi talent, który dopiero zaczyna swoją 
karierę. Nadal stałą, dużą popularnością cieszą się w Mieście Gale Białych Kołnierzyków organizowane przez 
prezesa Mazur Boxing - Tomasza Mazura. 
 
Pływanie 
W 2025 rok najlepszymi wynikami wśród pływaków Skalara Słupsk mogła pochwalić się Olga Plaga (wysokie 
miejsca w mistrzostwach Polski na 400 i 200 m zmiennym). Dobrze wypadali także  Dawid Plaga i Kacper 
Łańko. 
Podobnie jak w poprzednim roku, świetne wyniki osiągnęli zawodnicy i zawodniczki Shark Team Słupsk, klubu 
sportowego ratownictwa wodnego. Z podopiecznych Marcina Grondziewskiego dużo medali w mistrzostwach 
Polski zdobywały Iga Gradus, Maya Kowalska, Kacper Niemiec, Maja Szcześniak, Zuzanna Wyka. 
 
Sporty siłowe i sporty walki 
To znak czasów, że sporty siłowe i walki są bardzo popularne nad Słupią, podobnie jak w całym kraju.  
Z judoków TS Judo Gryf Słupsk trzeci w mistrzostwach Polski był Marcel Wiśniewski, co jest dużym sukcesem 
szkoleniowców z hali przy Stadionie 650-lecia. 
Bardzo dużo sukcesów odnoszą także sekcje szkolące dzieci i młodzież w MMA, brazylijskim jiu-jiitsu czy, 
graplingu w Serpentes, Mmataleo, Szop and Jitsu, MMA Czarni. Lech Szczęśniak, trener szkolący w MMA 
Czarni, sam w kategoriach weteranów, nie ma sobie równych w imprezach rangi mistrzostw Polski, Europy 
 i świata. Indywidualne sukcesy odnosi także Radosław Szycko z Kuźni Sportu, Marcin Gawlik, Łukasz Burza  
i Przemysław Burza z klubu Spartans Słupsk. 
Nadal popularne są sporty walki wywodzące się ze sztuk walki wschodu: taekwondo trenowane  
w Winiszewski.com, Klub Karate Champion, Husaria, Hu Lung Pai, Słupska Sekcja Aikido. Potrafią 
zainteresować młodzież i doskonale szkolić, przy okazji wychowując do dorosłego życia. 2025 rok był 
kolejnym krokiem w ich rozwoju i konsekwentnej pracy. 
W sportach siłowych  nie mają sobie równych Janina Łyczko-Schmidt oraz Bartosz Schmidt, którzy przywożą 
laury z wielu międzynarodowych imprez, gdzie liczą się sztangi, pot i konsekwencja. 
 
Inne dyscypliny 
Mamy w Słupsku dwa kluby, w których można trenować badminton. To Badminton School i KS Badminton 
Słupsk. W obu występują medaliści mistrzostw Polski Mateusz Dynak i Urszula Grządzielska-Zblewska. Rozwija 
się tenis ziemny w KS Perla, na Starym Rynku odbywały się nawet pokazy tej dyscypliny. Słupszczanin Emil 
Drobko zdobywał medale w mistrzostwach Polski. Znów coraz więcej osób gra w tenis stołowy, od 2025 roku 
odbywają się treningi i coraz bliżej jest reaktywacja sekcji, które przez laty tak prężnie działały na WSP czy 
jeszcze wcześniej w Gryfie czy w Czarnych. 
Z wielu imprez laury przywoziły zawodniczki tanecznego Top Toys i Cheerleaders Maxi, Klub Tańca 
Towarzyskiego Paktan ponownie organizował w hali Gryfia Puchar Polski w tańcach standardowych  
i latynoamerykańskich. 
W Słupsku rozwijają się także inne dyscypliny: gimnastyka w Akro Pasji i żeglarstwo w Pro Sport. Słupska 
Akademia Szachowa była inicjatorem i organizatorem wielu imprez i turniejów szachowych. Występuje także 
w rozgrywkach drużynowych. Na strzelnicy przy ul. Zamiejskiej co miesiąc odbywają się zawody organizowane 
przez Klub Strzelecki Gryf Słupski. Coraz więcej młodych zawodników trenuje w Słupskiej Akademii 
Szachowej prowadzonej przez Grzegorza Hilareckiego. 
 
Sportowcy z niepełnosprawnościami 
Klub Inwalidów Wzroku Zryw organizował Grand Prix Miasta w szachach i memoriał Sotero Wismonta  
w gościnnych salach słupskiego ratusza. Zawodnicy Zrywu zdobywali także medale mistrzostw Polski w brydżu 
sportowym, strzelectwie laserowym, warcabach, showdown. 
 
Inne działania sportowe i rekreacyjne 
W 2025 roku odbywały się różne imprezy rekreacyjne. Dla wszystkich chętnych na Stadionie 650-lecia 
odbywały się cykliczne spotkania biegowe „Biegam, bo lubię”. Największą imprezą biegową  
w Mieście jest Bieg Niepodległości, który odbył się 11 listopada na dystansie 10 kilometrów trasą 



Strona 73 | 116 

 

poprowadzoną drogami i ulicami centrum z metą na Bulwarach przy ul. Szarych Szeregów. AML organizuje 
cykliczne „lekkoatletyczne czwartki” na stadionie 650-lecia oraz mityngi lekkoatletyczne. 
 
Obiekty Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji są miejscem treningowym dla zawodników największych 
klubów sportowych w Mieście. Baza sportowa i rekreacyjna jest sukcesywnie poprawiana i modernizowana 
tak, by zapewnić jak najlepsze warunki do uprawiania sportu zarówno wyczynowego, jak i amatorskiego. 
 
Klub Turystyki Rowerowej „Szprycha” organizował rajdy dla słupskich rowerzystów. Mogli z nich korzystać 
wszyscy chętni. Spacery rekreacyjne dla mieszkańców organizowało PTTK. Spacery po Słupsku – Centrum 
Informacji Turystycznej, SOSiR organizuje cykliczne zajęci dla sympatyków Nordic-Walking.   
 
Kluby i stowarzyszenia organizowały także imprezy nakierowane na potrzeby mieszkańców. Stowarzyszenie 
Sub Ventum przygotowywało cykliczne imprezy biegowe dla mieszkańców (w tym Bieg na Wieżę Ratusza), 
odbywały się turnieje piłkarskie dla reprezentacji zakładów pracy (na Stadionie 650-lecia), turnieje piłkarskie 
dla przedszkoli (na stadionie przy ul. Zielonej), Wielkie Derby Słupska - mecz derbowy oldbojów Gryf – Czarni, 
gale MMA, czy chociażby sportowe imprezy charytatywne, organizowane przez Marcina Plutę dla Kuby 
Chmielowca i innych potrzebujących.  
Na skateparku przy ul. Małcużyńskiego odbywają się od dwóch lat eliminacje mistrzostw Polski, w Parku 
Trendla odważni słupszczanie zimą morsują na Stawku Miejskim. Na Słupi odbywają się kajakowe regaty 
między mostowe i regaty kajakarskie słupskich szkół ponadpodstawowych. 
 

 

 

PROMOCJA MIASTA 
 

Rok 2025 w Słupsku był szczególnie wyjątkowy ze względu na potrójne obchody jubileuszu Miasta:  

 

✓ 760-lecie nadania praw miejskich przez księcia gdańskiego Świętopełka II;  

✓ 715-lecie ich ponowienia przez margrabiego brandenburskiego Waldemara oraz  

✓ 80 rocznicę zasiedlenia Miasta przez ludność polską. 

 

Organizowane uroczystości, festiwale i inicjatywy kulturalne podkreślały bogatą historię oraz tożsamość 
Słupska, angażując mieszkańców i przyciągając odwiedzających turystów. Jubileusz stał się ważnym 
elementem promocji, wzmacniając pozytywny wizerunek Miasta jako miejsca aktywnego, otwartego  
i dbającego o swoje dziedzictwo kulturowe. 

Prowadzone były działania wizerunkowe promujące Słupsk jako miasto przyjazne do życia, inwestowania  
i wypoczynku. Ważnym elementem promocji była także współpraca z instytucjami kultury, partnerami 
regionalnymi oraz rozwój oferty o charakterze międzypokoleniowym. 

 

Słupsk jest kobietą 

7 marca w zabytkowych wnętrzach słupskiego ratusza odbyła się druga edycja wyjątkowego wydarzenia 
„Słupsk jest kobietą”, skierowanego do wszystkich mieszkanek Słupska, które chciały odpocząć, zainspirować 
się i zadbać o siebie. 

W programie znalazły się warsztaty tworzenia perfum botanicznych, sesje jogi dla początkujących  
i zaawansowanych oraz warsztaty beauty. Wszystkie zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem i odbywały 
się w kameralnych grupach. 

Dla posiadaczek Słupskiej Karty Mieszkańca lub po okazaniu pierwszej strony rozliczenia PIT za rok ubiegły, 
potwierdzającej miejsce zamieszkania w Słupsku, udział w wydarzeniu był bezpłatny.  

 
 
Słupski Jarmark Wielkanocny 2025 
Od 11 do 13 kwietnia słupskie bulwary nad Słupią zamieniły się w barwne, tętniące życiem targowisko. 
Lokalni wystawcy oferowali mieszkańcom zróżnicowany asortyment wielkanocny: 



Strona 74 | 116 

 

✓ świąteczne przysmaki; 
✓ misterne pisanki, palmy, świeczki i stroiki wielkanocne; 
✓ miody i słodkości; 
✓ ręcznie dziergane zajączki wielkanocne. 

Dodatkowo, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku zorganizowało bezpłatne warsztaty tworzenia palm 
wielkanocnych w Białym Spichlerzu (12-13 kwietnia). 

 
Słupska Majówka 2025 
1–4 maja Słupsk zamienił się w stolicę dobrej zabawy, pysznego jedzenia i kultury. Odbyły się Festa Italiana, 
Piknik Smaków, koncerty w plenerze, seanse filmowe dla dzieci i dorosłych, spektakle komediowe oraz 
imprezy w klubach. Słupska Majówka 2025 obfitowała w liczne atrakcje, a długi weekend upłynął pod znakiem 
intensywnych wydarzeń. 

Wielka majówka z food truckami 

W długi weekend 1–4 maja 2025 plac Zwycięstwa w Słupsku zamienił się w kulinarne miasteczko. Przez cztery 
dni food truck’i z kuchnią z różnych stron świata serwowały dania przygotowywane na oczach gości. Była to 
okazja do spróbowania różnorodnych smaków w piknikowej atmosferze. Na miłośników street food’u czekała 
bogata oferta kulinarna. Pikniki ponownie przyciągnęły całe rodziny i grupy przyjaciół, oferując festiwalową 
atmosferę i różnorodność smaków. Organizatorem zlotu była organizacja FUTRAKI, zrzeszająca starannie 
wyselekcjonowane food trucki wyróżniające się wysoką jakością i świeżymi, sezonowymi składnikami.  

 

9 SALWA - wystrzałowy początek jubileuszowego sezonu wydarzeń w Słupsku 

24 maja  miejskie bulwary nad Słupią ponownie stały się centrum kreatywności i dobrej zabawy. Słupska Akcja 
Lokalnego Wystrzału Artystycznego odbyła się po raz dziewiąty, inaugurując sezon wydarzeń oraz obchody 
jubileuszowe Miasta. SALWA jest festiwalem łączącym sztukę, muzykę i lokalne rzemiosło, oferując 
uczestnikom możliwość twórczego spędzenia czasu. Nie zabrakło strefy gastronomicznej z food truckami oraz 
stoisk z rękodziełem i produktami regionalnymi. W programie znalazły się warsztaty artystyczne, pokazy, 
spektakl Teatru Lalki Tęcza oraz koncerty trzech zespołów: Nerv, Chrust i Cinnamon Gum. SALWA swoją 
popularność zawdzięcza synergii trzech różnorodnych stref. W strefie ZASOBÓW można było znaleźć m.in. 
biżuterię, designerskie dodatki do wnętrz czy jadalne prezenty. W strefie REAKCJI uczestnicy brali udział  
w bezpłatnych warsztatach, pokazach i licznych aktywnościach kreatywnych dla osób w każdym wieku.  
Z kolei strefa AKCJI oferowała liczne niespodziewane wydarzenia, pokazy i koncerty odbywające się wzdłuż 
bulwarów nad Słupią. 

Festa Italiana, czyli Włochy w sercu Słupska 

Podczas majówki w Słupsku można było przenieść się do słonecznej Italii i spróbować autentycznych włoskich 
specjałów. Od 1 do 4 maja, plac Zwycięstwa zamienił się w jarmark pełen oryginalnych włoskich produktów. 
Na stoiskach wystawców z 20 włoskich regionów – w tym Sardynii, Veneto, Apulii, Sycylii, Toskanii, Trentino-
Alto Adige i Emilia Romagna. Można było spróbować i zakupić wyjątkowe przysmaki. Dodatkową atrakcją były 
koncerty duetu Pino e Xenia. Organizatorami wydarzenia były Spółka Athena International Company 
– Squisitissimo oraz Miasto Słupsk. 

 

Miejski Dzień Dziecka 

W niedzielę 1 czerwca w Parku Kultury i Wypoczynku odbyła się radosna zabawa z okazji Miejskiego Dnia 
Dziecka, skierowana do najmłodszych mieszkańców i ich rodzin. W tym dniu  park zamienił się w przestrzeń 
pełną atrakcji, kolorów i wspólnej aktywności. W programie wydarzenia znalazły się m.in. dmuchane 
zjeżdżalnie oraz strefa zabaw na świeżym powietrzu, warsztaty kreatywne obejmujące rysowanie, malowanie 
i tworzenie prac plastycznych, a także „piana party” i festiwal kolorów HOLI. Uczestnicy mogli również 
obejrzeć pokazy magii i iluzji oraz wziąć udział w animacjach, grach i konkursach z nagrodami. Nie zabrakło 
także strefy naukowej „Ujrzeć niewidzialne”, w której odbywały się warsztaty eksperymentalne  
z plastelinorytem. Wydarzenie przebiegło w atmosferze radości, kreatywności i aktywnego spędzania czasu, 
oferując wszystkim uczestnikom bezpłatną i pełną wrażeń formę świętowania. 
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Potrójny Jubileusz Miasta Słupska 

Rok 2025 był dla Słupska czasem wyjątkowym. Obchodziliśmy potrójny jubileusz: 760-lecie nadania praw 
miejskich przez księcia gdańskiego Świętopełka II, 715-lecie ich ponowienia przez margrabiego 
brandenburskiego Waldemara oraz 80 rocznicę zasiedlenia Miasta przez ludność polską.  
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Z tej okazji mieszkańcy i mieszkanki oraz goście odwiedzający nasze Miasto wspólnie świętowali w dniach  14 
i 15 czerwca. W ramach przygotowań i promocji jubileuszu wykonano również materiały promocyjne, w tym 
baner, który został wyeksponowany na budynku słupskiego ratusza. W sobotę 14 czerwca, od samego rana, 
Miasto ożyło dzięki trzeciej edycji Biegu na ratuszową wieżę, który pozwolił uczestnikom spojrzeć na Słupsk 
z zupełnie nowej perspektywy.  

Tego dnia odbyła się również gra miejska „Słupsk: misja historia”, umożliwiająca wcielenie się w rolę 
odkrywców tajemnic przeszłości. Na najmłodszych czekały liczne animacje i niespodzianki, a słupskie 
instytucje kultury przygotowały swoje specjalne stoiska. Centrum wydarzeń stał się plac Zwycięstwa, gdzie 
odbył się rodzinny piknik połączony z talent show czyli muzycznym przeglądem młodych artystów ze Słupska. 
Wieczorem uczestnicy mogli zrelaksować się przy muzyce i wspólnie świętować pod rozgwieżdżonym niebem. 

Niedziela, 15 czerwca, rozpoczęła się turniejem szachowym oraz uroczystym koncertem orkiestry Polskiej 
Filharmonii „Sinfonia Baltica” w sali sesyjnej ratusza. Następnie ulicami Miasta przeszła uroczysta parada  
z udziałem teatrów ulicznych, władz Miasta i zaproszonych gości, a także przedstawicieli szkół, przedszkoli, 
instytucji kultury, stowarzyszeń i klubów sportowych. Do kolorowego korowodu licznie dołączyli mieszkańcy, 
tworząc prawdziwe święto wspólnoty. Po paradzie pod ratuszem złożono życzenia dla Miasta, podzielono 
symboliczny tort urodzinowy oraz wspólnie stworzono wyjątkowy żywy obraz. 

 

 

 

W godzinach popołudniowych scena na placu Zwycięstwa ponownie wypełniła się muzyką. Swoje talenty 
zaprezentowali lokalni artyści. Wieczór uświetnił koncert duetu Smolik / Kev Fox, a kulminacyjnym punktem 
obchodów był występ Zalewskiego, Artysty Roku 2025, zdobywcy trzech statuetek Fryderyka i jednego  
z najbardziej charyzmatycznych twórców polskiej sceny muzycznej. 

 

Klubowy Park 

Latem 2025 roku Park Kultury i Wypoczynku w Słupsku stał się miejscem dwóch wyjątkowych wydarzeń  
z cyklu Klubowy Park, które przyciągnęły miłośników muzyki elektronicznej i klubowej atmosfery. 

Pierwsza odsłona odbyła się 18 lipca, kiedy przestrzeń pod wiatą zamieniła się w tętniące życiem, plenerowe 
centrum muzyczne. Od godziny 20:00 na scenie występowali lokalni DJ-e: Brayn, Chris, Ex, Fernandez, Matt 
Haus, Matteo oraz Pump Boy. Na uczestników czekała również rozbudowana strefa gastronomiczna z food 
truckami oraz Golden Bar przygotowany przez Crystal Club Słupsk, gdzie serwowano letnie koktajle. 
Swobodna, festiwalowa atmosfera sprawiła, że wydarzenie przyciągnęło zarówno mieszkańców, jak  
i odwiedzających Miasto gości.  

15 sierpnia zorganizowano kolejną odsłonę Klubowego Parku. Była to kontynuacja projektu, oferująca 
intensywniejsze doświadczenia muzyczne i wizualne. Tym razem do wykonawców dołączyli goście specjalni: 
Arisen Flame – uznany producent muzyki trance o międzynarodowej renomie, oraz Vadim Vronskiy – DJ znany 
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z energetycznych setów inspirowanych europejską sceną klubową. Podobnie jak podczas pierwszej edycji, na 
scenie pojawili się również lokalni artyści, którzy ponownie porwali publiczność swoją energią. Całość 
wydarzenia została profesjonalnie przygotowana. Za produkcję odpowiadała firma Greenergy, oprawę 
techniczną zapewnił Efekt System, a strefę gastronomiczną współtworzył Crystal Club Słupsk. 

 

Słupski Jarmark Wakacyjny 

W każdy weekend wakacji  od 28 czerwca do 31 sierpnia  trwał Słupski Jarmark Wakacyjny 2025. Jak co roku, 
lokalni wystawcy zajmowali stoiska wystawiennicze na bulwarach nad Słupią i proponowali słupszczanom 
rękodzieło, wyroby regionalne, antyki i książki. Wydarzenie cieszyło się dużą popularnością zarówno wśród 
mieszkańców, jak i turystów odwiedzających Miasto. Bulwary tętniły życiem, a odwiedzający chętnie 
korzystali z bogatej oferty stoisk. Jarmark był nie tylko okazją do zakupów, ale także do spędzenia czasu  
w przyjemnej, letniej atmosferze, sprzyjającej spacerom i spotkaniom towarzyskim. 

 

Słupski Jarmark Bożonarodzeniowy 

W dniach 18–21 grudnia odbył się Słupski Jarmark Bożonarodzeniowy, któremu towarzyszył program 
artystyczny. W ramach wydarzenia miało miejsce uroczyste otwarcie połączone z przekazaniem 
Betlejemskiego Światełka Pokoju, a także liczne występy muzyczne, w tym koncerty chórów oraz prezentacje 
wokalne uczniów  instytucji kultury i szkół muzycznych. W trakcie jarmarku nie zabrakło również animacji 
dla dzieci oraz konkursów z nagrodami. Dla najmłodszych przygotowano specjalną atrakcję w postaci domku 
Świętego Mikołaja. W okresie trwania jarmarku, do końca ferii zimowych na Starym Rynku funkcjonowało 
syntetyczne lodowisko.  Lodowisko było nieodpłatne za okazaniem Słupskiej Karty Mieszkańca. 

 

 

 

XVIII Konferencja Generalna UBC 

XVIII Konferencja Generalna UBC, współorganizowana przez Słupsk i Dolinę Charlotty, była ważnym 
wydarzeniem o charakterze międzynarodowym i istotnym elementem promocji Miasta w 2025 roku. Słupsk 
od lat jest aktywnym członkiem UBC, a organizacja konferencji stanowiła potwierdzenie jego zaangażowania 
w działania sieci. Wydarzenie odbyło się w dniach 4–7 listopada 2025 roku, a jego tematem przewodnim było 
wzmacnianie roli miast członkowskich UBC w procesie kształtowania polityk UE oraz ich udziału w projektach 
finansowanych przez Unię Europejską. W spotkaniu wzięło udział ok. 200 przedstawicieli miast członkowskich, 
instytucji europejskich oraz organizacji partnerskich z regionu Morza Bałtyckiego. Organizacja konferencji 
przyczyniła się do wzmocnienia wizerunku Słupska jako Miasta aktywnego na arenie międzynarodowej, 
otwartego na współpracę i zaangażowanego w rozwój regionu Morza Bałtyckiego. 

 



Strona 78 | 116 

 

ŚWIĘTA PAŃSTWOWE 

 

 

 

Słupsk, jako jedno z ważniejszych miast Pomorza, aktywnie uczestniczy w obchodach świąt państwowych               
i rocznic historycznych, pielęgnując pamięć narodową i lokalne tradycje. Uroczystości mają charakter 
zarówno oficjalny, jak i społeczny, angażując mieszkańców, lokalne, wojewódzkie i centralne władze 
samorządowe i państwowe, instytucje publiczne, służby mundurowe, szkoły oraz środowiska kombatanckie. 

 

Głównym organizatorem uroczystości i ich koordynatorem jest Miejski Komitet Obchodów Świąt Państwowych 
i Rocznic Historycznych przy Prezydencie Miasta Słupska, realizujący poniższy kalendarz: 

 

✓ Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych       1 marca 

✓ rocznica rozstrzelania polskich robotników przymusowych w Słupsku w 1945 r.  7 marca 

✓ uroczystości upamiętniające Zbrodnię Katyńską     13 kwietnia 

✓ Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej       2 maja 

✓ Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja       3 maja 

✓ Narodowy Dzień Zwycięstwa, rocznica zakończenia II Wojny Światowej w Europie 8 maja 

✓ Dzień Pamięci i Męczeństwa Kresowian (Zbrodnia Wołyńska)    11 lipca 

✓ rocznica utworzenia 7 Pomorskiej Brygady Obrony Wybrzeża w Słupsku   26 lipca 

✓ Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego     1 sierpnia 

✓ Święto Wojska Polskiego        15 sierpnia 

✓ Dzień Solidarności i Wolności        31 sierpnia 

✓ rocznica wybuchu II Wojny Światowej, Dzień Weterana     1 września 

✓ rocznica agresji ZSRR na Polskę, Dzień Sybiraka     17 września 

✓ rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego i Szarych Szeregów  27 września 

✓ Narodowe Święto Niepodległości       11 listopada 

 

Uroczystości odbywają się w asyście Wojska Polskiego z udziałem pocztów sztandarowych.  Poprzedzone są 
wspólnym odśpiewaniem hymnu RP oraz podniesieniem flagi państwowej. Wygłaszane są przemówienia 
okolicznościowe, pod pomnikami i tablicami pamiątkowymi składane są kwiaty i znicze. Wzbogacone są 
stosownym do okoliczności programem artystycznym. Niektórym dodatkowo towarzyszą apele pamięci                    
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i salwa honorowa, ceremonie religijne, przemarsze ulicami Miasta, inscenizacje historyczne,  wydarzenia               
o charakterze kulturalnym i sportowym. 

Dodatkowo, do zadań Komitetu należy przygotowywanie i przeprowadzenie uroczystości związanych                     
z odsłonięciem nowych pomników, tablic pamiątkowych, otwarcia rond, skwerów, ulic, organizacja wystaw  
 i lekcji edukacyjnych o charakterze patriotycznym, koncertów, wydarzeń upamiętniających postaci 
zasłużonych dla Miasta Słupska i regionu, biegów, marszów pamięci, itp. 

Obchody świąt państwowych i rocznic historycznych odgrywają bardzo ważną i istotną rolę w życiu słupskiej 
społeczności. Przyczyniają się do kształtowania i wzmacniania postaw patriotycznych, umacniania więzi 
społecznych i zachowania pamięci o ludziach i wydarzeniach, które odegrały ważną rolę w historii Polski 
 i Polaków. Są ważnym elementem życia Miasta i jego mieszkańców. Łączą słupszczan wokół takich wartości, 
jak wspólna tożsamość historyczna i patriotyczna. Przypominają o przeszłością i budzą refleksję nad 
teraźniejszością i przyszłością. Wzmacniają więzi społeczne, a młodszym pokoleniom dają możliwość 
poznania historii Polski i Polaków. Są ważnym elementem życia Miasta i jego mieszkańców. Łączą słupszczan 
wokół wspólnych wartości patriotycznych. Przypominają o przeszłości i budzą refleksje nad teraźniejszością 
i przyszłością. 

Każdego roku w uroczystościach i towarzyszących im wydarzeniach bierze udział kilka tysięcy słupszczan               
i odwiedzających Słupsk gości. 

 

 

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

POLITYKA MIESZKANIOWA 

Informacje znajdują się w załączniku: „Sprawozdanie z realizacji polityk, programów i strategii.” 
 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

Słupsk jest zielonym Miastem, w którym znajduje się wiele parków, skwerów i zieleńców. Leśna otulina Miasta 
stanowi naturalną osłonę ekologiczną, a jakość powietrza plasuje nas w czołówce czystych miast Polski. 

Zdecydowanie wyzwaniem jest utrzymanie wysokiej jakości powietrza miejskiego, z czym boryka się 
większość polskich gmin miejskich. Od wielu lat podejmowanych jest szereg działań, które mają istotny 
wpływ na klimat w Mieście o znaczeniu lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem jakości powietrza. Pomimo 
niekorzystnego ukształtowania terenu naszego Miasta, gdzie dochodzi do stagnacji powietrza i kumulacji 
zanieczyszczeń na niskich wysokościach, jego jakość jest bardzo dobra. 

 
Słupsk jest Miastem naturalnie i bezpośrednio kojarzącym się z działalnością w zakresie ochrony powietrza. 
Doskonale rozumiemy misję promotora i inicjatora działań proekologicznych, szczególnie z zakresu 
edukacji klimatycznej. Nie sposób pominąć zagadnień związanych z działaniami prowadzonymi przez Miasto 
Słupsk. Większość z nich ma charakter cykliczny, będą kontynuowane i rozwijane także w kolejnych latach. 
 
Działania Miasta Słupska na rzecz ochrony środowiska to praca na bardzo wielu płaszczyznach, obejmuje 
ona nie tylko zieleń i bioróżnorodność, ale także niskoemisyjny transport, źródła energii i ciepła, 
oszczędzanie wody czy minimalizowanie ilości wytwarzanych odpadów.  Ilość i intensywność realizowanych 
corocznie działań przekłada się bezpośrednio na wzrost poziomu świadomości klimatycznej i ekologicznej 
wśród mieszkańców. Dzięki nim rozważają oni o środowisku, zastanawiają się nad konsekwencjami 
podejmowanych wyborów, wspierają inicjatywy w duchu niemarnowania, a tym samym zmniejszenia 
produkcji odpadów. 
 

 
Raport z działań określonych w Planie adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Słupska 
 
Zgodnie z art. 28 aa ustęp 3 a Ustawy o samorządzie gminnym: „W gminach, które posiadają miejski plan 
adaptacji, przy sporządzaniu raportu o stanie gminy uwzględnia się wnioski i rekomendacje zawarte  
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w sprawozdaniu, o którym mowa w art. 18 c ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska.  Ustawa z dnia 
27 listopada 2024 roku o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw narzuciła 
konieczność raportowania z działań określonych w miejskich planach do zmian klimatu w cyklach dwuletnich 
w latach parzystych. Do tej pory raporty zostały przedłożone Radzie Miejskiej w Słupsku za lata 2019-2020  
w 2021 r. oraz 2021-2022 w 2023 r. 
 
Nowe wytyczne wskazują, iż raporty sporządza się wyłącznie w latach parzystych. Ujednolicono zatem 
kalendarz raportowania i połączono okres sprawozdania do 3 lat, obejmując tym samym lata 2023, 2024 oraz 
2025 (uchwała Rady Miejskiej w Słupsku nr XXIV/316/25 z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie zmiany 
harmonogramu wdrażania „Planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Słupska” przyjętego uchwałą  
Nr IV/50/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 stycznia 2019 r.). Oznacza to, iż najbliższe sprawozdanie 
będzie wykonane w 2026 roku.   
 

OCHRONA POWIETRZA 

Miasto Słupsk od wielu lat podejmuje działania związane z likwidacją zjawiska niskiej emisji, tj. przekroczeń 
w powietrzu substancji zanieczyszczających, jak: pył PM10 oraz benzo(a)piren.  

Prezydent Miasta Słupska, jako organ ochrony środowiska, podejmuje szereg działań, które mają istotny 
wpływ na klimat w Mieście o znaczeniu lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem jakości powietrza. 

 

Do głównych przedsięwzięć należą: 
 

✓ eliminacja źródeł niskoemisyjnych (dofinansowania do likwidacji źródła ciepła wykorzystującego 

węgiel lub koks); 

✓ stała modernizacja układu komunikacyjnego i utrzymanie czystości na drogach; 

✓ wspieranie form ekologicznego i zbiorowego transportu oraz komunikacji rowerowej; 

✓ edukacja ekologiczna dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 
W 2025 roku mieszkańcy Słupska korzystali ze wsparcia finansowego do realizacji zadań polegających na 
likwidacji źródeł ciepła wykorzystujących węgiel lub koks i zastąpieniu ich proekologicznym źródłem na 
podstawie regulaminu udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska przyjętego uchwałą 
Rady Miejskiej w Słupsku Nr IV/52/19 z dnia 30 stycznia 2019 roku (ze zmianami). 
 

Na podstawie podjętego aktu prawnego w 2025 roku wypłacono środki finansowe w wysokości 270.951,74 zł 
na realizację zadań polegających na likwidacji źródeł ciepła wykorzystujących węgiel lub koks i zastąpieniu 
ich proekologicznym źródłem w 38 nieruchomościach, zlokalizowanych na terenie Miasta Słupska. Łącznie 
zlikwidowano 53 źródła ciepła wykorzystujące węgiel lub koks (33 piece kaflowe, 20 kotłów etażowych)  
i zastąpiono je: kotłami gazowymi, ogrzewaniem elektrycznym, podłączeniem do miejskiej sieci 
ciepłowniczej oraz źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii w postaci pompy ciepła lub 
paneli fotowoltaicznych. Co bardzo istotne, wszyscy wnioskujący w 2025 roku o przyznanie dotacji, którzy 
zrealizowali powyższe zadanie zgodnie z regulaminem określonym w przedmiotowej uchwale, otrzymali je. 
 
Prowadzony był także nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych. 
Wsparciem objęto przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe  
i poprawie efektywności energetycznej lokali mieszkalnych, znajdujących się w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych. Na podstawie naboru w 2025 roku wypłacono środki finansowe w wysokości 253.307,35 zł 
na realizację powyższych zadań w 17 nieruchomościach. Łącznie zlikwidowano 29 nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokali mieszkalnych. Nadal prowadzony był punkt 
konsultacyjny dla mieszkańców Miasta Słupska w celu udzielenia im pomocy w uzyskaniu przez nich 
dofinansowania w wybranym programie/konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. W punkcie tym prowadzona była pomoc informacyjno - doradcza Wnioskodawcom, 
korzystającym lub zamierzającym skorzystać z programów/konkursów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, tj. m.in. z Programów: „Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, „Moja 
Woda” lub innych z zakresu klimatu i ochrony środowiska. W Słupsku funkcjonuje również bieżący, niezależny 
monitoring jakości powietrza, dostępny dla wszystkich mieszkańców. Prowadzony jest za pomocą 5 sztuk 
czujników do pomiaru zanieczyszczeń powietrza, rozlokowanych na  obiektach słupskich szkół oraz Słupskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dane pomiarowe zanieczyszczeń powietrza (pyłów zawieszonych PM 10 i PM 2,5) 
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są pobieranie, przetwarzanie, analizowanie i wizualizowane na stronie internetowej www.slupsk.pl oraz na 
monitorze zewnętrznym przy budynku Ratusza Miejskiego, dzięki czemu mieszkańcy Słupska mają 
nieograniczony dostęp do aktualnych danych.  
 

OCHRONA ZWIERZĄT 

zwierzęta domowe 
W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiem bezdomności zwierząt, Rada 
Miejska rokrocznie przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. W roku 2025 ww. program przyjęty został uchwałą Nr XI/149/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia  
29 stycznia 2025 roku. W ramach niniejszego programu realizowane były następujące zadania: 

✓ zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
✓ opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
✓ odławianie bezdomnych zwierząt; 
✓ obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
✓ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
✓ usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów; 
✓ zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem   zwierząt; 
✓ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
✓ realizacja planu znakowania zwierząt właścicielskich (psów i kotów); 
✓ realizacja planu kastracji zwierząt właścicielskich przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt (psów i kotów). 
 
W 2025 roku zadania publiczne dotyczące zapewniania opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania 
bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Słupsku realizowane były przez 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Słupsku (zgodnie z umową Nr 41/GKiOŚ/2023 
 z dnia 27 września 2023 roku wraz z aneksami). W efekcie porozumienia międzygminnego w Schronisku 
dla Zwierząt w Słupsku znajdują opiekę zwierzęta bezdomne z terenu siedmiu gmin, tj.: Gminy Ustka, 
Gminy Redzikowo, Gminy Miejsko-Wiejskiej Kobylnica, Gminy Damnica, Gminy Smołdzino, Miasta Ustki 
oraz Miasta Słupska, a łączna kwota dotacji przekazana ww. organizacji pozarządowej wyniosła 
1.700.000,00 złotych. W 2025 roku z terenu Miasta Słupska do ww. placówki przyjęto 146 psów (w tym  
12 szczeniąt) i 136 kotów (w tym 73 kocięta). 
 
W ramach realizacji powyższego zadania wykonano m.in. następujące działania (dot. zwierząt 
pochodzących z terenu Miasta Słupska): 

✓ zachipowano 87 psów i 118 kotów; 
✓ wydano do adopcji  64 psy i 97 kotów; 
✓ wykastrowano 28 psów (11 samic i 17 samców) oraz 61 kotów (37 samic i 24 samców). 

 
Realizacją zadań polegających na opiece nad kotami wolno żyjącymi (w tym ich dokarmianiem) oraz 
odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Słupska (zgodnie z umową Nr 8/GKiOŚ/2023 z dnia 28 
kwietnia 2023 roku wraz z aneksem) zajmowało się Stowarzyszenie „BADGER” w ramach wykonania 
zadania publicznego pn. „Animal Patrol”. W 2025 roku w Schronisku dla Zwierząt w Słupsku wykastrowano 
154 koty wolno żyjące (81 samic i 73 samce). W ramach realizacji zadania polegającego na dokarmianiu 
kotów wolno żyjących, zarejestrowanym karmicielom wydano 1.851 kg karmy. 
 
W obszarze działań dotyczących poprawy dobrostanu zwierząt domowych zrealizowano plan znakowania 
zwierząt właścicielskich, w ramach którego właściciele będący mieszkańcami Słupska mogli dobrowolnie 
wziąć udział w bezpłatnym znakowaniu swoich zwierząt. Przedmiotowy plan w 2025 roku realizowany był 
w okresie od lutego do listopada 2025 roku na podstawie umowy Nr 11/GKiOŚ/2025 z dnia 31 stycznia 2025 
roku. Łącznie zachipowano 77 zwierząt – 26 psów i 51 kotów. 
 
Realizowano również zadanie pn. „Kastracja zwierząt właścicielskich”. W okresie od lutego do marca 2025 
roku, na podstawie umowy nr 14/GKiOŚ/2025 z dnia 6 lutego 2025 roku wykonano łącznie 85 zabiegów 
kastracji zwierząt właścicielskich mieszkańców Miasta Słupska (36 psów i 49 kotów). 
Ponadto, w celu poprawy warunków bytowych zwierząt domowych oraz ich ochrony prowadzony był szereg 
działań informacyjno – edukacyjnych dla mieszkańców Słupska. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  
w Polsce, Oddział w Słupsku, tj.: organizacja pozarządowa prowadząca słupskie Schronisko dla Zwierząt  
w ramach zawartych z Miastem umów w 2025 roku zorganizowała dni otwarte Schroniska, wizyty edukacyjne 
dzieci i młodzieży w Schronisku oraz szereg spotkań w placówkach oświatowych. 
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zwierzęta gospodarskie 
W 2025 roku Miasto Słupsk posiadało umowę na zapewnienie miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich, które z różnych przyczyn utraciły dotychczasowe miejsce opieki – umowa Nr 84/GKiOŚ/2024 
z dnia 31 grudnia 2024 roku. Jednak nie stwierdzono sytuacji, w której bezdomne zwierzęta gospodarskie 
znajdowały się na terenie miejskim i potrzebowałyby opieki. 
Ponadto, w celu podniesienia świadomości mieszkańców Słupska na temat znaczenia pszczół dla środowiska  
i człowieka w 2025 roku kontynuowano realizację projektu miejskiej pasieki - składającej się z 6 uli, która 
została zamontowana w okolicach miejskiej oczyszczalni ścieków w Słupsku. Opiekunem pasieki zostali 
przedsiębiorcy prowadzący Pasiekę „Królowa Marysieńka” w ramach umowy Nr 31/GKiOŚ/2025 z dnia  
11 kwietnia 2025 roku. 
Z uwagi na fakt, że rola gmin w ochronie owadów zapylających i stwarzaniu im przyjaznych warunków do 
życia jest niezwykle ważna, zorganizowano również stoiska edukacyjno – informacyjne w ramach obchodów 
„Międzynarodowego Dnia Ziemi”, czy „Europejskiego Tygodnia Mobilności” podczas spotkań. Podczas 
przedmiotowych wydarzeń informowano o znaczeniu pszczół dla ekosystemu, funkcjonowaniu pasieki  
w przestrzeni miejskiej, a tym samym zwracano uwagę na potrzebę ochrony pszczół oraz ich znaczenie  
w życiu codziennym. 
 
zwierzęta dzikie 
Zgodnie z podpisaną dnia 12 lutego 2024 r. umową Nr 8/GKiOŚ/2024 (wraz z aneksem) zawartą z firmą BADGER 
Ireneusz Litwin, Miasto Słupsk mogło prowadzić odłów redukcyjny dzików bytujących na terenach Miasta. 
W 2025 roku na podstawie powyższej umowy nie dokonano odłowu dzików. 
Natomiast na podstawie zawartej umowy nr 8/GKiOŚ/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku (wraz z aneksem) 
oraz umowy nr 53/GKiOŚ/2025 z dnia 30 września 2025 roku Stowarzyszenie „BADGER” podejmowało liczne 
interwencje z udziałem dzikich zwierząt w ramach realizacji zadania pod nazwą: „Animal Patrol”. Niezbędnej 
pomocy dzikim zwierzętom, które ucierpiały na skutek wypadków komunikacyjnych udzielało Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Słupsku. W 2025 roku przedmiotowa organizacja pomogła  
97 zwierzętom (52 mewom, 4 sarnom, 1 wronie, 19 gołębiom, 1 kawce, 1 jaskółce, 1 dzikowi, 1 psu oraz  
17 kotom wolno żyjącym), które uczestniczyły w kolizjach drogowych. 
 
DBAŁOŚĆ O TERENY ZIELONE 
W celu dbałości o zachowanie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i ich mienia w roku 2025 zniesiono ochronę 
prawną z poniżej wymienionych drzew – pomników przyrody, tj.: 

✓ uchwałą Nr XIV/174/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 marca 2025 roku zniesiono ochronę prawną 
z pięciu drzew gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula), wchodzących w skład alei drzew, 
zlokalizowanej na terenie Parku Kultury i Wypoczynku w Słupsku (działka nr 4/3, obręb 18), 
ustanowionej pomnikiem przyrody uchwałą Nr V/44/03 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 stycznia 
2003 roku i znajdującej się w miejskim rejestrze pomników przyrody pod numerem 44; 

✓ uchwałą Nr XXI/246/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 24 września 2025 roku zniesiono ochronę 
prawną z dwóch drzew gatunku jarząb szwedzki (Sorbus intermedia), wchodzących w skład alei 
jarzębów szwedzkich, zlokalizowanej w pasie drogowym ul. Lipowej w Słupsku (działka nr 36/4, 
obręb 14), ustanowionej pomnikiem przyrody uchwałą Nr XXXVIII/450/01 Rady Miejskiej w Słupsku 
 z dnia 28 listopada 2001 r. roku i znajdującej się w miejskim rejestrze pomników przyrody pod 
numerem 29. 

 

Ponadto, uzgodniono także przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i cięć technicznych drzew będących 
pomnikami przyrody (zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej, vide załącznik nr 1 do niniejszego raportu). W roku 
2025 do Urzędu wpłynęło 115 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów 
 z terenu nieruchomości znajdujących się w obszarze administracyjnym naszego Miasta. W siedmiu 
postępowaniach wydano odmowę na ich usunięcie. Przyjęto także 88 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, 
z czego w stosunku do 6 wniesiono sprzeciw wobec zamiaru ich usunięcia. 
 
EDUKACJA EKOLOGICZNA 
W 2025 roku przeprowadzono następujące akcje edukacyjne dla mieszkańców Słupska w zakresie m.in. 
właściwego gospodarowania odpadami komunalnymi, ochrony zwierząt zrównoważonego transportu  
i elektromobilności, ochrony powietrza oraz bioróżnorodności i racjonalnego wykorzystania surowców 
naturalnych. 
 
Dzień bez opakowań foliowych 
W dniu 23 stycznia 2025 roku obchodzono „Dzień bez opakowań foliowych”. Z tej okazji pracownicy urzędu 
udzielali informacji na temat prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi oraz konieczności 
używania toreb wielokrotnego użytku. Osoby, które zgłosiły się do Urzędu otrzymały ekologiczne torby 
wielokrotnego użytku, bawełniane worki na pieczywo oraz na owoce i warzywa. Dla wszystkich 
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odwiedzających były dostępne ulotki dotyczące prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, a także 
informujące o Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, które znajdują się na terenie Miasta 
Słupska. Celem organizowanej akcji było propagowanie opakowań wielokrotnego użytku, a tym samym 
minimalizowanie ilości wytwarzanych odpadów. 
 
Dzień baterii 
W dniu 18 lutego 2025 roku Miasto Słupsk wraz z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  
w Słupsku, obchodziło „Dzień Baterii”.  W zamian za 20 sztuk zużytych baterii urzędnicy przekazywali 
mieszkańcom specjalne pojemniki do gromadzenia zużytych baterii i ekologiczne materiały promocyjne. 
Uświadamiano również Mieszkańcom jak ważne jest właściwe składowanie i utylizowanie baterii, które 
bezmyślnie wyrzucane do kosza, w procesie degradacji wydzielają wszystkie toksyczne związki bezpośrednio 
do gleby. 
 
Przeciwdziałanie wypalaniu traw 
Dnia 18 marca 2025 roku na stronie internetowej Miasta Słupska zamieszczona została informacja na temat 
skutków zniszczeń przyrodniczych oraz konsekwencji karnych wynikających z wypalania traw. W powyższym 
artykule wskazano, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, wypalanie traw to przestępstwo – sprawcy 
podpalenia grozi grzywna do 5 tys. złotych, a w przypadku spowodowania pożaru stanowiącego zagrożenie 
dla życia, zdrowia czy mienia, od roku do 10 lat więzienia.  
 
Światowy Dzień Wody i Światowy Dzień Recyklingu 

W dniu 18 marca obchodzony jest Światowy Dzień Recyklingu - dzień, w którym promujemy korzyści płynące 
z recyklingu, czyli odzyskiwania surowców z odpadów oraz prawidłową ich segregację.   

Natomiast 22 marca obchodzony był Światowy Dzień Wody, Hasło na rok 2025  to "Ochrona lodowców".  
 
W dniu 21 marca 2025 r. w związku z obchodami Światowego Dnia Wody i Światowego Dnia Recyklingu 
zaprosiliśmy mieszkańców w godzinach od 9 do 13 przed budynek Ratusza, do wspólnego świętowania. Do 
udziału w naszej akcji zaproszono: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku, "Wodociągi 
Słupsk" Sp. z o.o., Trzy Fale Sp. z o.o. oraz Pomorską Zieloną Sieć, w skład której wchodzą: Fundacja 
Koniczynka, Fundacja Spero Pomorze, Fundacja Świat To Za Mało, Fundacja Otoczenie oraz Szkoła 
Podstawowa nr 3.  
W ramach celebrowania tych obchodów został ogłoszony konkurs na stworzenie rolki pn.: „W wodzie się nie 
mieści”.  Konkurs skierowany był do mieszkańców Słupska oraz uczniów słupskich placówek 
oświatowych.  Zadanie konkursowe polegało na stworzeniu tzw. rolki, o proekologicznej tematyce 
zachęcającej do oszczędzania i racjonalnego retencjonowania wody, wykorzystywania dostępnych zasobów 
oraz do ochrony środowisk wodnych. 
 

 
 

 
Godzina dla Ziemi WWF 
W dniu 22 marca 2025 roku o godzinie 20:30 w budynkach Urzędu Miejskiego oraz miejskich jednostek 
oświatowych wyłączono oświetlenie na godzinę, jako symboliczny gest wspierający walkę ze zmianami 
klimatycznymi i oszczędność energii. Godzina dla Ziemi WWF to akcja, która obchodzona jest na całym 
świecie pod koniec marca. Co roku bierze w niej udział nawet kilkadziesiąt milionów ludzi i kilkaset miast na 
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całym świecie. W tym czasie poświęcają oni chwilę skupienia naszej Planecie, aby razem podjąć zobowiązania 
dbania o nią przez następny rok. 

To kolejna edycja akcji w Polsce, do której przyłączyło się Miasto Słupsk, miała na celu zwrócenie uwagi na  
potrzebę ochrony różnorodności biologicznej, będącej obok zmian klimatycznych, jednym z kluczowych 
tematów związanych z ochroną środowiska. Bioróżnorodność jest kluczowa dla stabilności ekosystemów i ich 
zdolności do adaptacji w zmieniających się warunkach. Utrzymanie jej wysokiego poziomu jest niezbędne 
dla przetrwania życia na Ziemi i bezpieczeństwa ludzi – przyroda bowiem pomaga skutecznie zapobiegać 
suszom, powodziom, a także zmniejszać uciążliwe skutki coraz częstszych fal upałów.   
Zachęcano mieszkańców, aby każdy z nich mógł podjąć działania na rzecz klimatu, tym samym przyłączając 
się do akcji poprzez zgaszenie światła na symboliczną godzinę, aby pokazać, że losy naszej Planety nie są im 
obojętne. 
 
Międzynarodowy „Dzień Ziemi” 
W dniu 22 kwietnia 2025 roku obchodzono Międzynarodowy „Dzień Ziemi”.  Z tej okazji Miasto Słupsk 
zorganizowało akcję wiosennego porządkowania terenów Miasta. Mieszkańcy, którzy wyrazili chęć wzięcia 
udziału w akcji otrzymali worki do selektywnej zbiórki odpadów, rękawice jednorazowe oraz zostali 
poinformowani o zasadach segregacji odpadów. W akcji uczestniczyli m. in. uczniowie szkół średnich  
i podstawowych oraz  przedszkolaki, studenci, działkowicze oraz żołnierze amerykańscy z bazy w Redzikowie. 
Porządkowanie terenów miejskich przeprowadzono w dniu 25 kwietnia 2025 roku. Podczas akcji zebrano 
ok. 500 kg odpadów komunalnych. Dodatkowo, z okazji Światowego Dnia Ziemi zachęcano do włączenia się 
w akcję pt. „Książkę oddajesz – przypinkę dostajesz”. W dniu 22 kwietnia przed budynkiem Ratusza 
znajdował się Eko-namiot, do którego można było przynieść książki. Każdy za dostarczenie „literackiej 
perełki” otrzymywał mały upominek – przypinkę Przyjaciela przyrody. W ramach „Eko-spotkań w namiocie” 
było można sprawdzić swoje umiejętności w testach wiedzy o środowisku i ekologii. Mieszkańcy rozwiązywali 
wykreślanki, rebusy, zgadywanki obrazkowe, quizy, łamigłówki czy labirynty również o tematyce związanej z 
prawidłową gospodarką odpadami, a mieszkańcy otrzymywali m.in. torby wielokrotnego użytku, bidony czy 
butelki na wodę. 
 
Dzień bez śmiecenia 
W dniu 10 maja 2025 roku obchodzono „Dzień bez śmiecenia”. Z tej okazji Miasto Słupsk oraz 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku zorganizowało akcję zbiórki zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz makulatury, szkła i baterii. Akcja odbyła się na terenie Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bałtyckiej 11A w Słupsku. W zamian za 
dostarczone odpady mieszkańcy otrzymali rośliny balkonowe i ogrodowe oraz koce polarowe. Celem zbiórki 
zużytego sprzętu było uświadomienie mieszkańcom, że wyrzucone do zwykłego kosza na odpady lub 
pozostawione na łonie natury „elektrośmieci” stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla naszego środowiska. 
Podczas akcji mieszkańcy otrzymali również ulotki dotyczące zasad segregacji odpadów komunalnych oraz 
materiały promujące Miasto Słupsk (torby wielokrotnego użycia, worki materiałowe na pieczywo oraz owoce 
i warzywa, puszki na zużyte baterie, długopisy i ołówki. Mieszkańcy otrzymali ponad 3500 sztuk roślin 
rabatowych, iglaków, drzew, krzewów owocowych oraz ziół. 
 
Światowy Dzień Ochrony Środowiska 
W dniu 5 czerwca 2025 roku obchodziliśmy Dzień Ochrony Środowiska. Z tej okazji od godziny 9.00 do 
godziny 14.00 zaprosiliśmy mieszkańców Słupska na obchody Światowego Dnia Ochrony Środowiska w ramach 
„Eko - spotkań w namiocie” przed budynek Ratusza. 
Mieszkańcy mogli spróbować swoich sił w testach wiedzy – wykreślankach, rebusach, zgadywankach 
obrazkowych, quizach oraz łamigłówkach.  Podczas tego wydarzenia włączyliśmy się w promowanie zdrowych 
nawyków konsumpcyjnych, poprzez promowanie picia czystej i zdrowej wody kranowej w różnych 
propozycjach do podania. W czasie wydarzenia wystawione było również stoisko pszczelarskie, gdzie była 
możliwość degustacji miodu oraz jego zakupu. W tym roku do udziału w naszej akcji 
zaprosiliśmy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku oraz "Wodociągi Słupsk" Sp. z o.o. 
 
Sprzątanie Świata 2025                                   
W dniu 19 września 2025 roku odbyła się międzynarodowa akcja „Sprzątanie Świata”. Po raz 32-gi 
koordynatorem akcji w naszym Mieście był Urząd Miasta, natomiast organizatorem Fundacja Nasza Ziemia. 
Do akcji zgłosiło się 25 instytucji w tym: 10 szkół średnich, 12 szkół podstawowych oraz 3  przedszkola – 
łącznie ok. 5.915 uczestników. Uczestnicy otrzymali worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
i rękawice ochronne. Worki z zebranymi odpadami odebrały firmy wpisane do rejestru działalności 
regulowanej, natomiast Zakład Unieszkodliwiania Odpadów przyjął odpady celem ich zagospodarowania. 
Podczas akcji zebrano 1.300 kg odpadów różnych frakcji.  
 
Tydzień Zrównoważonego Rozwoju i Europejskiego Tygodnia Mobilności 2025 
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W dniach 18-19 oraz 22 września 2025 roku Miasto Słupsk Obchodziło „Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Rozwoju i Europejski Tydzień Mobilności”. W tych dniach pracownicy urzędu  oczekiwali 
na mieszkańców na przygotowanych stoiskach informacyjno-edukacyjnych na placu Zwycięstwa. Każdy 
mieszkaniec, który odwiedził stoisko Urzędu Miejskiego w tych dniach i poprawnie rozwiązał quizy dotyczące 
zrównoważonej mobilności, odpadów komunalnych i ochrony środowiska otrzymywał wybrany przez siebie 
gadżet promocyjno – edukacyjny, w tym m.in. ekologiczne torby wielokrotnego użytku i akcesoria rowerowe. 
Można było zobaczyć rodzinę pszczelą w szklanym ulu i uczestniczyć w degustacji miodu. Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Rozwoju i Europejski Tydzień Mobilności, to akcje w skali ogólnoeuropejskiej mające na 
celu pobudzenie i uczynienie widocznymi działań, projektów i wydarzeń promujących zrównoważony rozwój 
tak, by na kwestie wody, energetyki,  czy infrastruktury patrzeć przez pryzmat dobra społeczeństwa, 
środowiska i gospodarki. 

Choinka lub gwiazda betlejemska za odpady 
W dniu 13 grudnia 2025 roku obchodzono siódmą edycję świątecznej akcji ekologicznej pn. „Choinka lub 
gwiazda betlejemska za odpady”. Impreza organizowana była przez Miasto Słupsk oraz Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Słupsku na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
przy ul. Bałtyckiej 11A w Słupsku.  
 
Tego dnia mieszkańcy przekazywali do recyklingu makulaturę, szklane opakowania, odpady 
elektroniczne/elektryczne oraz baterie otrzymując w zamian drzewka świąteczne albo zgniatarki do butelek 
PET i puszek po napojach. Głównym celem organizowanej akcji było propagowanie segregowania odpadów, 
promocja PSZOK-a oraz zachęta do wykorzystywania w okresie świątecznym żywych drzewek. Podczas akcji 
zebrano 1300 kg makulatury, 5.900 kg odpadów elektrycznych i elektronicznych oraz 360 kg odpadów 
szklanych i 290 kg baterii. Natomiast mieszkańcy otrzymali 200 świątecznych gwiazd betlejemskich oraz 1.200 
choinek. 
 

 
 

 
„Słupsk: tu się oddycha” 
 
W grudniu 2025 roku ogłoszono wyniki konkursu „Słupsk: Tu się oddycha cz. 7”. Była to kolejna odsłona 
konkursu ogłoszonego z okazji obchodów Dnia Czystego Powietrza przypadającego 14 listopada odbywająca 
się pod hasłem: „Wizje i marzenia o zielonej przyszłości Miasta Słupska - rysunki i obrazy”. Aby wziąć 
udział w siódmej edycji konkursu należało nadesłać obrazy (prace plastyczne lub graficzne), krótkie 
rysunkowe opowieści „o przyszłości” zielonego Miasta. Konkurs skierowany był do uczniów słupskich placówek 
oświatowych. Autorzy najciekawszych dzieł otrzymali drobne upominki oraz słupskie materiały ekologiczne. 
Autorzy najciekawszych prac otrzymali nagrody rzeczowe w postaci gier edukacyjnych „Matka ziemia”  
i słupskie materiały i gadżety ekologiczne. 
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W 2025 roku kontynuowano również akcje rozpoczęte w latach ubiegłych; były to: 
 
Muszkieterowie segregacji 
W 2025 roku mieszkańcy Słupska mieli możliwość korzystania z aplikacji mobilnej „Muszkieterowie 
segregacji”. Aplikacja wspomaga mieszkańców, wyszukując harmonogram wywozu odpadów za pomocą 
adresu, przypomina o nadchodzących terminach wywozów oraz dostarcza informacji potrzebnych do 
prawidłowego segregowania odpadów. Wybierając lokalizację swojej nieruchomości na bieżąco otrzymamy 
informacje o najbliższym terminie odbioru odpadów oraz miesięczny kalendarz ich wywozu, podpowie, kiedy 
jest najbliższy odbiór gabarytów. 
 
Bony na rośliny za narodziny 
W 2025 roku kontynuowano akcję „Bony na rośliny za narodziny” skierowaną do rodziców/opiekunów 
prawnych nowo narodzonych dzieci, które winny być zgłoszone do systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w terminie wynikającym z przepisów art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Celem akcji było uszczelnienie miejskiego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi pod kątem osób zamieszkałych, które winny się w nim znaleźć oraz edukacja w zakresie 
obowiązków wynikających z przepisów prawa ustawodawczego i miejscowego. 
 
Akcja Tablica na wiatę/osłonę śmietnikową 
Przez cały 2025 rok Miasto Słupsk prowadziło akcję pn. „Tablica na wiatę/osłonę śmietnikową”, która była 
adresowana do Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych – administratorów i zarządców nieruchomości 
wielorodzinnych z terenu Miasta Słupska i polegała na udostępnianiu tablic informacyjnych na wiaty/osłony 
śmietnikowe. Celem akcji była edukacja ekologiczna mieszkańców Słupska w zakresie właściwej segregacji 
odpadów komunalnych. 
 
Słupsk to ekologiczne, czyste i nowoczesne Miasto. Nie sposób wymienić wszystkich działań mających wpływ 
na środowisko miejskie i jakość życia mieszkańców. Ciągle podążamy pionierską ścieżką, wprowadzamy  
w Mieście rozwiązania sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi tego Miasta i dobrostanu jego mieszkańców. 
Mamy jednak świadomość zasobów jakimi dysponujemy – czyste powietrze, świetna woda i wspaniała zieleń. 
Potrafimy o nie dbać i utrzymywać w jak najlepszym stanie. Jeździmy rowerami, hodujemy pszczoły i pijemy 
wodę z kranu. Mamy także nadzieję, że kolejne pokolenia, mimo wielu przeciwności, będą mogły bez obaw 
korzystać z Naszego Miasta i bezpiecznie w nim żyć. 
 
Cykl spotkań edukacyjnych pn. „Tajemnice lasu” 
W roku 2025 Fundacja Las Story - na zlecenie Miasta Słupska zrealizowała skierowany do mieszkańców projekt 
pod nazwą „Tajemnice Lasu – część II”. Projekt polegał na przeprowadzeniu cykl 8 warsztatów przyrodniczo-
ekologicznych, każdy w formule 3-godzinnego spotkania. Spotkania te zostały przeprowadzone pod hasłami: 

✓ Ziemia w Naszych Rękach: Leśne Instalacje Artystyczne – tworzenie land artu, nauka o porostach, 
rozpoznawanie gatunków drzew i krzewów, wspólna akcja sprzątania lasu; 

✓ Leśna Kąpiel: Odpoczynek i Uważność w Naturze – praktyka uważności, „shinrin yoku”, ścieżka 
boso, leśne mandale i herbata; 

✓ Mikroświat Lasu: Odkrywanie Tajemnic Leśnej Fauny i Flory – obserwacja mikroorganizmów przez 
lupy i mikroskopy, gra terenowa „Tropiciele robali”, poznawanie warstw lasu i roli martwego drewna; 

✓ Ptasi Bufet i Glina: Budujemy Karmniki i Tworzymy z Natury – budowa karmników, warsztaty 
ceramiczne z gliny, rozmowa o odpowiedzialnym dokarmianiu ptaków, spacer z obserwacją tropów 
ptasich. 

 
W spotkaniach udział wzięło 96 rodzin, co świadczy o dużym zainteresowaniu mieszkańców Miasta. Warsztaty 
przyniosły wymierne efekty edukacyjne, ekologiczne i społeczne. 
 
Akcje edukacyjne polegające na upowszechnianiu wiedzy o pszczelarstwie oraz edukacji mieszkańców 
w zakresie znaczenia pszczół i ich roli w ekosystemie. 

 
Miasto Słupsk, dostrzegając rolę pszczół w przyrodzie, jak i w życiu człowieka w 2025 roku organizowało lub 
współorganizowało akcje edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie 
ochrony pszczół i propagowania idei pszczelarstwa. W 2025 roku organizowano różne imprezy plenerowe, tj.: 
stoiska edukacyjno – informacyjne w ramach obchodów m.in. „Międzynarodowego Dnia Ziemi”, czy 
„Europejskiego Tygodnia Mobilności”. W 2025 roku kontynuowano również realizację projektu pn. „Miejska 
pasieka” – w obrębie, którego w okolicy miejskiej oczyszczalni ścieków w Słupsku zainstalowano pasiekę 
składającą się z 6 uli.  
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GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Miasto Słupsk objęło systemem odbioru odpadów komunalnych wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. 
W ramach przyjętych rozwiązań mieszkańcy uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wyliczoną na podstawie iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty 
ustalonej w drodze uchwały Rady Miejskiej w Słupsku Nr XLIX/717/22 z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty zmienionej uchwałą Nr LII/755/22 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2022 r., a także 
uchwałą Nr IV/24/24 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 czerwca 2024 roku. Od 1 października 2024 roku 
i przez cały 2025 rok stawka ww. opłaty wynosiła miesięcznie 31 zł od mieszkańca. Właściciele nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym zwolnieni byli w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  - wówczas wysokość ta wynosiła 29 zł od mieszkańca. Zgodnie z danymi zawartymi w złożonych 
deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31 grudnia 2025 rok na 
terenie Miasta Słupska zamieszkiwało 74 147 mieszkańców, z czego 819 osób korzystało ze zwolnienia. 

Zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Słupska obowiązujące w 2025 roku określone zostały 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Słupska, przyjętym uchwałą Nr XXIX/468/21 
Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 marca 2021 roku – zmienioną uchwałami Nr XLIX/718/22 Rady Miejskiej  
w Słupsku z dnia 28 września 2022 roku oraz Nr LXIV/903/23 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 października 
2023 roku. Zbieranie odpadów w sposób selektywny stanowi podstawowy element systemu gospodarki 
odpadami. Właściciele nieruchomości zgodnie z zapisami ww. regulaminu zobowiązani są zbierać i gromadzić 
odpady komunalne z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji. Miasto nie włączyło do systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych. Właściciele ww. nieruchomości 
zawierają umowy we własnym zakresie. Miasto prowadzi ewidencję umów na odbiór odpadów komunalnych. 
Kontrole przedsiębiorców są systematycznie przeprowadzane przez Straż Miejską w Słupsku we współpracy z 
Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, którzy w 2025 roku skontrolowali 50 podmiotów 
gospodarczych. 

Przed nami nadal stoi ważne zadanie polegające na dotarciu do wszystkich osób i podmiotów zobowiązanych 
do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ponoszenia z tego 
tytułu stosownych opłat, a także wyposażenie nieruchomości w odpowiednie worki i/lub pojemniki do 
gromadzenia odpadów komunalnych. Do właścicieli nieruchomości skierowano 28 wezwań do złożenia 
deklaracji lub wyjaśnień w sprawie informacji zawartych w ww. dokumentach. W związku z wątpliwościami 
tut. organu, co do danych zawartych w deklaracjach wszczęto jedno postępowanie i wydano 2 decyzje 
określające (z czego jedna dotyczy postępowania prowadzonego w 2024 roku). Podjęto również próbę 
przeprowadzenia kontroli w 21 nieruchomościach jednorodzinnych pod kątem wyposażenia ich w przydomowy 
kompostownik. Miasto na bieżąco kontroluje również Wykonawcę umowy nr AT.ZP.52/2022 z dnia 16 grudnia 
2022 roku dotyczącej wykonywania usług polegających na odbiorze odpadów komunalnych z terenu Miasta 
Słupska  z nieruchomości zamieszkałych pod kątem realizacji usługi zgodnie z zapisami ww. umowy poprzez 
m. in. comiesięczną weryfikację sprawozdań oraz kontrole wykonywania mycia i dezynfekcji pojemników  
w miesiącach od czerwca do września zgodnie z harmonogramem. W 2025 roku przeprowadzono kontrole ww. 
usługi w nieruchomościach zamieszkałych zlokalizowanych przy 29 ulicach. Na skutek współpracy ze Strażą 
Miejską oraz działań podjętych przez Miasto większość administratorów i zarządców zabudowy wielorodzinnej 
oraz osoby prowadzące działalność gospodarczą są bardziej zaangażowani w kwestie prawidłowej gospodarki 
odpadami komunalnymi. 

Z przeprowadzanych analiz wynika, iż masa wszystkich odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców  
Słupska w 2025 r. w porównaniu do 2024 roku wzrosła o około 3 % i wyniosła 28.449 ton. Zmalała jednak przy 
tym o ponad 6 % ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na korzyść frakcji 
selektywnych. W ogólnie zebranej masie odpadów wzrósł udział odpadów selektywnych średnio o około 7 %. 
Pomimo zwiększania się świadomości ekologicznej Mieszkańców w zakresie prawidłowej segregacji odpadów, 
wysegregowaniu u źródła (czyli w gospodarstwach domowych) surowców wtórnych, jak i ograniczania 
powstawania odpadów poprzez zakup przedmiotów wielokrotnego użytku oraz mniejszej liczby mieszkańców 
Miasta, rosnąca ilość odpadów spowodowana jest stale rosnącą konsumpcją. Ilość odpadów komunalnych 
przypadających na jednego mieszkańca w 2025 roku wynosiła 384 kg (w 2024 roku było to 372 kg/mieszkańca).   

Konieczne jest dalsze prowadzenie działań kontrolnych, zarówno operatora systemu, jak i wszystkich jego 
uczestników. Konieczna jest również kontynuacja wzmożonych działań informacyjnych i edukacyjnych, 
realizowanych w różnych formach przekazu, które przede wszystkim służyć będą informowaniu właścicieli  
i zarządców nieruchomości o ciążących na nich obowiązkach oraz zasadach systemu gospodarki odpadami. 
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NADZÓR WŁAŚCICIELSKI 
 

Zasady nadzoru właścicielskiego nad jednoosobowymi spółkami Miasta Słupska zostały wprowadzone 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Słupska nr 740/ZKO/2022 z dnia 3 października 2022 r. 

 

Główne cele nadzoru właścicielskiego: 

✓ zapewnienie realizacji przez spółki zadań Miasta w zakresie m.in.: gospodarki komunalnej, 

mieszkaniowej czy komunikacji miejskiej; 
✓ wzrost efektywności działania, skuteczności zarządzania i wartości jednoosobowych spółek Miasta; 
✓ zapewnienie transparentności działalności spółek. 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Miasto Słupsk posiadało udziały/akcje w 14 spółkach prawa handlowego,  
w tym w pięciu jednoosobowych i w jednej z udziałem większościowym. 

 

 

składy organów spółek z udziałem Miasta Słupska 

 

LP. NAZWA ZARZĄD RADA NADZORCZA 

1 PGK Sp. z o.o. Elżbieta Rokita 

Anna Grabuszyńska-Hewelt – przewodnicząca 

Agnieszka Kochanowicz 

Jacek Buksakowski 

Mariusz Kamiński 

2 STBS Sp. z o.o. Tomasz Jerzak 

Bartłomiej Żukowski - przewodniczący 

Mariusz Plutowski – powołany 24.06.2025 

Anna Rychły-Lipińska – do 24.06.2025 

Jacek Szuba 

3 MZK Sp. z o.o. 

Rafał Zieliński –  
prezes zarządu 

Anna Szabłowińska – 
członek zarządu 

Marcin Dadel – przewodniczący 

Wojciech Mądry 

Anna Stawiarz 

4 PGM Sp. z o.o. Agnieszka Zwierz 

Anna Pawlak - przewodnicząca 

Jan Ponulak 

Wojciech Gajewski 

5 Trzy Fale Sp. z o.o. Anna Żołądek 

Ewa Werenc – przewodnicząca – powołana 26.02.2025 

Katarzyna Ożarek 

Beata Łazarczyk 

6 Wodociągi Słupsk Sp. z o.o. 

Andrzej Wójtowicz 
prezes zarządu 

Alina Zimnicka 
członek zarządu 

Paweł Kądziela - przewodniczący 

Aleksandra Rejmer 

Anna Gajda 

Andrzej Głodowski 

Henryk Stropek 

Andrzej Kaczmarczyk 
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wykaz spółek z mniejszościowym udziałem Miasta Słupsk 

wraz z informacją dotyczącą ilości i wartości udziałów (akcji) w 2025 r. 

 

LP. NAZWA SPÓŁKI 

WARTOŚĆ UDZIAŁÓW 
(AKCJI) MIASTA SŁUPSKA 

ILOŚĆ UDZIAŁÓW (AKCJI)  
MIASTA SŁUPSK 

ILOŚĆ UDZIAŁÓW (AKCJI)  
MIASTA SŁUPSK 

stan na stan na 

1 stycznia 31 grudnia 1 stycznia Udział (%) 31 grudnia 

1 Pomorski Regionalny Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o.              50.000 50.000 50 0,25 50 

2 Engie EC Słupsk Sp. z o.o.      600.500 600.500 1.201 1,05 1.201 

3 Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa  
Sp. z o.o. Słupsk                        346.400 346.400 6.928 25,24 6.928 

4 Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o. o. w 
Gdańsku                                503.500 503.500 500 1,96 500 

5 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 
Polskiego Zakładu Ubezpieczeń 
Wzajemnych 

100 100 
1 udział  

w kapitale 

rezerwowym 

1 udział  
w kapitale 

rezerwowym 

1 udział  
w kapitale 

rezerwowym 

6 Spółdzielnia Socjalna „Drabina”                  9.000 9.000 1 50  1 

7 Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego SA                                        10.407.900 10.407.900 104.079 33,70 104.079 

8 Innobaltica Sp. z o.o.                                  1.843.000 1.843.000 1.843 2,44 1.843 

 

Wykaz jednoosobowych spółek Miasta Słupska 
wraz z informacją dotyczącą ilości i wartości udziałów (akcji) w 2025 r. 

 

LP. NAZWA SPÓŁKI 

WARTOŚĆ UDZIAŁÓW 
(AKCJI) MIASTA SŁUPSK 

ILOŚĆ UDZIAŁÓW (AKCJI)  
MIASTA SŁUPSK 

stan na stan na 

01 stycznia 31 grudnia 01 stycznia udziały 31 grudnia 

1 
MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI  
SP. Z O.O. W SŁUPSKU                                     

11.705.912 12.255.168 41.218 100 % 43.152 

2 
"SŁUPSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO"  SP. Z O.O.                             

26.421.500 26.421.500 52.843 100 % 52.843 

3 
TRZY FALE  
SP. Z O.O. W SŁUPSKU                   

71.935.500 76.435.500 47.957 100 % 50.957 

4 PGK SP. Z O.O. W SŁUPSKU                          16.922.196 16.922.196 5.403 100 % 5.403 

5 PGM SP. Z O.O. W SŁUPSKU                           2.379.300 2.379.300 4.326 100 % 4.326 
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Wykaz spółek z większościowym udziałem Miasta Słupska - udziały 2025 r. 

LP. NAZWA SPÓŁKI 

WARTOŚĆ UDZIAŁÓW (AKCJI) 
MIASTA SŁUPSK ILOŚĆ UDZIAŁÓW (AKCJI) MIASTA SŁUPSK 

stan na stan na 

01 stycznia 31 grudnia 01 stycznia udziały (%) 31 grudnia 

1 "Wodociągi Słupsk" Sp. z o.o.                  74.379.500 74.379 500 148.759 80,95 148.759 

 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 
 

W roku 2025 do pracy w terenie skierowano łącznie 2.492 patroli, w tym: 

 

✓ patrole zmotoryzowane    2.169 
✓ patrole piesze dwu lub jednoosobowe  251 
✓ patrole wspólne z funkcjonariuszem policji  31 
✓ patrole rowerowe    41 

 

PORÓWNANIE PATROLI STRAŻY MIEJSKIEJ W LATACH 2023-2025 

 

rok 2023 2024 2025 

wszystkie patrole 1.130 2.768 2.461 

 

 

Działania podejmowane przez Straż Miejską w 2025 roku wynikały z funkcji, jakie pełni wśród lokalnej 
społeczności: 

 

✓ ochronnej - zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju na terenie gminy; 

✓ porządkowej - egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów prawa w zakresie 

czystości i porządku publicznego; 

✓ prewencyjnej - patrolowanie ulic i osiedli oraz realizacja zgłaszanych interwencji; 

✓ profilaktycznej - zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i zjawiskom kryminogennym, 

prowadzenie profilaktyki wychowawczej wśród dzieci i młodzieży; 

✓ społeczno-administracyjnej - współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego  

z zainteresowanymi organami samorządowymi  i organizacjami społecznymi; 

✓ integrującej lokalną społeczność - poprzez udział w imprezach sportowych, kulturalnych, 

charytatywnych organizowanych przez gminę, organizacje społeczne, szkoły, itp. 
 

Przyjęte do realizacji założenia miały przede wszystkim na celu: 

 

✓ poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów; 

✓ przygotowanie i odpowiednie zabezpieczenie imprez odbywających się w Słupsku; 

✓ podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy spokoju i porządku publicznego; 
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✓ zwiększenie działań prewencyjnych, przy jednoczesnym zaostrzeniu restrykcji w obszarze wykroczeń 

najbardziej uciążliwych z punktu widzenia mieszkańców; 

✓ otwartość na potrzeby mieszkańców; 

✓ podniesienie jakości realizowanych zadań, podniesienie jakości odpraw do służby, wprowadzenie 

odpowiedniej motywacji do służby, zapewnienie odpowiednich warunków do pracy; 

✓ organizacyjne dostosowanie do potrzeb wynikających z funkcjonowania Miasta, w tym potrzeb 

lokalnych społeczności, odpowiednia dyslokacja służb patrolowych; 

✓ skierowanie uwagi strażników na obszary działań, w których istnieje największe zapotrzebowanie ze 

strony społeczności lokalnej. 

 

Straż Miejska informowała mieszkańców Słupska o zagrożeniach, o zmianach  w przepisach prawa 
miejscowego jak i wykroczeń oraz nowych uprawnieniach strażników, wysokościach grzywien za poszczególne 
wykroczenia za pośrednictwem lokalnych mediów. 

 

W roku  2025 Straż Miejska zrealizowała 10.848  interwencji, w tym w szczególności: 

 lp. pozostałe wyniki działania liczba 

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół 38 

2 
 
 

Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: 19 

a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 14 

b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 2 

  - pojazdy usunięte z drogi 2 

  - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a 0 

3 pojazdy odnalezione 0 

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 78 

5 ujawnione przestępstwa 0 

6 osoby ujęte i przekazane Policji 0 

7 
zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 

1 

8 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 0 

9 
konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 
potrzeby gminy 

142 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości  podręcznych bagaży osoby 0 

11 

przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:  

a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju 160 

b) zagrożeń w ruchu drogowym 6.051 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 489 

d) zagrożeń życia i zdrowia 179 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 0 

f) awarii technicznych 21 

g) zwierząt 89 

Pozostałe zgłoszenia: 1.174 
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Interwencje w latach 2023-2025 

 

rok 2023 2024 2025 

interwencje: 
własne, zgłoszone 

5.221 9.125 10.848 

 

Ewidencja wyników działań straży gminnych (miejskich) 
 

lp. rodzaj wykroczeń  zawartych w: 

środki 
oddziaływ

ania 
wychowa
wczego 

grzywna nałożona  
drodze mandatu 

karnego 

wnios
ki do 
sądu 

inny 
sposób 

zakończe
nia 

czynności 

raze
m 

 

liczba kwota    

1 Kodeksie wykroczeń: wykroczenia przeciwko:                         2.546 2.284 268.320 102  589 5.521 

a porządkowi i spokojowi publicznemu 2 1 100 0 0 3 

b 
instytucjom państwowym, samorządowym  

i społecznym 
0 0 0 0 0 0 

c bezpieczeństwu osób i mienia 1 2 350 0 0 3 

d bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 2.441 2.132 252.750 101 586 
5.26

0 

e osobie 0 0 0 0 0 0 

f zdrowiu 0 0 0 0 0 0 

g mieniu 0 0 0 0 0 0 

h interesom konsumentów 0 0 0 0 0 0 

i obyczajności publicznej 0 1 100 0 0 1 

j urządzeniom użytku publicznego 102 148 15.020 1 3 254 

k szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 0 0 0 0 0 0 

2 przepisach wprowadzających Kodeks pracy 0 0 0 0 0 0 

3 
ustawie o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

2 184 13.450 1 1 188 

4 
ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami 
używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 

2 13 900 0 0 15 

5 
ustawie o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach 

3 18 3.500 1 0 22 

6 ustawie o ochronie zwierząt 0 0 0 0 0 0 

7 ustawie o odpadach 2 11 1.400 1 0 14 

8 ustawie - Prawo ochrony środowiska 12 0 0 0 0 12 

9 ustawie - Prawo o miarach 0 0 0 0 0 0 

10 ustawie - Prawo wodne 0 0 0 0 0 0 

11 ustawie o publicznym transporcie drogowym 0 0 0 0 0 0 

12 
ustawie o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami 

0 0 0 0 0 0 

13 
ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 

0 0 0 0 0 0 

14 ustawie o ochronie przyrody 0 0 0 0 0 0 

15 
ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych  
z eksploatacji 

0 0 0 0 0 0 
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Ewidencja wyników działań straży gminnych (miejskich) 
 

lp. rodzaj wykroczeń  zawartych w: 

środki 
oddziaływ

ania 
wychowa
wczego 

grzywna nałożona  
drodze mandatu 

karnego 

wnios
ki do 
sądu 

inny 
sposób 

zakończe
nia 

czynności 

raze
m 

 

liczba kwota    

16 

ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach  
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o 
gminach uzdrowiskowych 

0 0 0 0 0 0 

17 
ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym 

0 0 0 0 0 0 

18 ustawie o bateriach i akumulatorach 0 0 0 0 0 0 

19 ustawie - Kodeks wyborczy 0 0 0 0 0 0 

20 akty prawa miejscowego  0 0 0 0 0 0 

21 innych 0 0 0 0 1 1 

OGÓŁEM 2.567 
2.51

0 
287.570 105 591 

5.77
3 

 

 
 

 

PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 
Poza realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2025, który 
został przyjęty Uchwałą Nr LVI/813/23 Rady Miejskiej w Słupsku 29 marca 2023 roku i stanowi kompleksowy 
plan, który wyznacza system zintegrowanych działań prowadzonych równolegle w obszarze ochrony zdrowia, 
polityki społecznej, edukacji i wychowania, kultury i sportu, rozwoju aktywności i samorządności 
obywatelskiej oraz bezpieczeństwa publicznego, we wskazanych obszarach na terenie Miasta Słupska, 
podejmowane były działania mające na celu zapewnienie dostępności oddziaływań pomocowych  
i profilaktycznych z zakresu problematyki uzależnień jak również z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym. 

Sposób rozwiązywania problemów uzależnień ujęto w ramy różnorodnych oddziaływań, wśród których na 
pierwsze miejsce wysuwa się połączenie w jeden spójny system współpracy wszystkich podmiotów 
zainteresowanych wskazaną problematyką, a w szczególności samorządu terytorialnego, szkół, ośrodka 
pomocy społecznej, policji, sądu i organizacji pozarządowych. 

Poza realizacją najważniejszych działań podjętych w 2025 roku w ramach realizacji Programu w zakresie 
zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  
i innych środków psychoaktywnych, udzielania rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą, podejmowaniem działań 
interwencyjnych i edukacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc, motywowaniem do podjęcia 
leczenia odwykowego i prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, zrealizowano szereg działań wdrażających innowacyjne 
rozwiązania na rzecz wsparcia w problemie alkoholowym. 

W 2025 roku dofinansowano realizację 29 programów profilaktycznych realizowanych zarówno przez jednostki 
miejskie, jak i organizacje pozarządowe. Zorganizowano m. in. wypoczynek letni dla wychowanków Placówek 
Socjalizacyjnych oraz półkolonie dla podopiecznych Placówek Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Słupsku. Ponadto podczas ferii zimowych odbyła się wycieczka profilaktyczna do Krakowa 
pn. „Młodzi bez uzależnień”, w której udział wzięło 20 podopiecznych Młodzieżowego Domu Kultury. 
Zorganizowano również 7-dniowy obóz profilaktyczno – sportowy w Tucholi w ramach zadania „Ferie bez 
nałogów”. Ponadto Fundacja Latorośl przeprowadziła 3 edycję programu „NA ZDROWIE! – dla dzieci 
i młodzieży (vol. 3)” w której uczestniczyło 118 dzieci z 4 Placówek Wsparcia Dziennego w Słupsku. Uczestnicy 
wzięli udział w warsztatach edukacyjno – profilaktycznych Hip – Hop Druga Szansa, warsztatach na siłowni 
dot. zdrowych nawyków żywieniowych i ćwiczeń oraz warsztatach artystycznych. 
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Rok 2025 obfitował również w działania edukacyjno – profilaktyczne. Było to m.in. spotkanie 
z Michałem Koterskim w ramach realizacji projektu pn.: „Droga do zdrowia psychicznego i życia wolnego od 
uzależnień” realizowanego przez Fundację Vitae. Spotkanie miało na celu promocję zdrowego stylu życia bez 
używek, na podstawie osobistej historii aktora. Podczas wydarzenia upowszechniano materiały edukacyjne 
oraz informacyjne dot. profilaktyki uzależnień oraz wykaz miejsc wspierających. Spotkanie zakończono 
panelem dyskusyjnym, w którym prelegent wraz z psychologiem odpowiadali na pytania publiczności  
w zakresie poruszanego problemu. 

W maju, w ramach jubileuszu 30-lecia działalności Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii I/O  
w Słupsku, zrealizowano konferencję pn.: „Żyj świadomie – wolny od uzależnień”, w której udział wzięło 120 
uczestników, w tym 20 przedstawicieli młodzieży. W ramach projektu zrealizowano wykład dot. 
współczesnych uzależnień oraz przeprowadzono warsztat na temat cyberuzależnień. 

Ponadto, w 2025 r. przeprowadzono dwa działania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym. W ramach pierwszego zadania pn. „Kliknij Stop – Wybierz Życie” zrealizowano warsztaty dla 
dzieci i młodzieży dotyczące higieny cyfrowej. Zajęcia obejmowały zarówno część teoretyczną jak  
i praktyczną, tj. zajęcia sportowe, artystyczne oraz kulinarne. Efektem podjętych działań było podniesienie 
świadomości uczestników na temat nawyków cyfrowych jak również poszukiwanie alternatywnych sposobów 
na spędzanie czasu wolnego od ekranu. Drugie zadanie pn.: „Cyfrowe pokusy – profilaktyka i rozwiązywanie 
problemów uzależnień behawioralnych – warsztat” skierowane było do przedstawicieli różnych zawodów 
pracujących na co dzień z dziećmi i młodzieżą. Celem warsztatu było pogłębienie wiedzy oraz rozwinięcie 
kompetencji uczestników w zakresie profilaktyki cyberzaburzeń. Spotkanie poprowadził uznany specjalista  
w tej dziedzinie – prof. Mariusz Jędrzejko. 

W ramach działań profilaktycznych podczas majówki odbyło się „Wielkie wydarzenie edukacyjno  
– profilaktyczne – 9 SALWA”. W trakcie wydarzenia utworzona była strefa edukacyjno – profilaktyczna,  
w której dyżur pełnili specjaliści z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy domowej. W 2025 roku w ramach działalności profilaktycznej, z budżetu 
Miejskiego Programu zapewniono ciągłość funkcjonowania Pracowni Samodzielności „Zakątek” oraz 
dofinansowano zadania na rzecz podopiecznych Placówek Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Słupsku.  Przyznano również wsparcie finansowe na dożywianie dzieci i młodzieży uczęszczających 
do wszystkich PWD. Podwyższono także kompetencje wychowawcze rodziców podczas realizacji zadania pn. 
„Szkoła Rodzica - 2025”. W minionym roku 8 organizacji pozarządowych włączyło się do realizacji zadań 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień zapraszając do udziału różne grupy 
adresatów, w tym dzieci, młodzież oraz seniorów. 

W 2025 roku wspomagano działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów uzależnień i przemocy domowej w tym: 

✓ Stowarzyszenia Andras Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym, gdzie z całodziennej 
świetlicy skorzystało 141 osób, z całorocznej ogrzewalni 147 osób, z łaźni 175 osób. Ilość osób 
przyjętych do wytrzeźwienia: 1.232. Stowarzyszenie w 2025 r. w ramach zadania „Dar serca” 
zrealizował streetworking w weekendy i godziny wieczorne. Ponadto uruchomił Punkt Pomocy 
Doraźnej dla osób w kryzysie bezdomności, który składał się z Punktu wydawania odzieży, bielizny, 
obuwia, koców i karimat, Punktu wydawania żywności, Punktu pielęgnacyjno – higienicznego oraz 
Punktu weekendowego wydawania regeneracyjnego posiłku (zupy); 

✓ Stowarzyszenia FENIKS Centrum Trzeźwości. W ramach działalność pomocowej dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych  skorzystało 130 osób. W godzinach pracy Stowarzyszenia czynny 
był alkoholowy telefon zaufania. Zorganizowano całoroczną kampanię informacyjną "Alkoholizm, 
grzech czy choroba". W ramach działań profilaktycznych zorganizowano 2 spotkania integracyjne dla 
120 osób, spływ kajakowy rzeką Słupią oraz spotkanie wigilijne dla członków stowarzyszenia i ich 
rodzin; 

✓ Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii I/O w Słupsku. W Stowarzyszeniu prowadzone były 
grupy wsparcia dla młodzieży, neofitów oraz rodziców. W poszczególnych grupach ze wsparcia 
skorzystało: 

grupa dla młodzieży   15 osób 
grupa dla neofitów   11 osób 
grupa dla rodziców   32 osoby; 
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✓ W ramach działalności punktu konsultacyjnego w 2025 roku udzielono 151 porad i konsultacji.  
W ramach poradnictwa i konsultacji przekazywano wiedzę na temat choroby alkoholowej, 
uzależnienia od środków psychoaktywnych oraz mechanizmów uzależnienia i współuzależnienia. 
Kierowano i motywowano osoby eksperymentujące ze środkami odurzającymi do uczestnictwa  
w terapii grupowej lub do udziału w indywidualnych sesjach terapeutycznych, a ich rodziców na 
zajęcia w ramach grup wsparcia. Zrealizowano również zajęcia edukacyjne dla kuratorów 
zawodowych i społecznych oraz zajęcia edukacyjne dla rodziców oraz terapię indywidualną dla 
młodzieży – 14 osób. 

✓ Słupskie Stowarzyszenie Pomocy Psychologicznej Dziecku i Rodzinie „Krąg”, w ramach realizacji 
zadania pn. „Prowadzenie punktu konsultacyjnego, prowadzenie Treningu Umiejętności Społecznych, 
grupy wsparcia dla rodziców, warsztatów dla nastolatków i rodziców dzieci zagrożonych 
wykluczeniem społecznym” w punkcie konsultacyjnym udzielono 75 porad i konsultacji. Prowadzono 
8 grup Treningu Umiejętności Społecznych dla łącznie 48 dzieci. Stowarzyszenie prowadziło grupę 
wsparcia dla rodziców, w której uczestniczyło 8 mam. W warsztatach grupowych dla rodziców wzięło 
dział 8 osób, a w warsztatach grupowych dla nastolatków – 10 osób. Konsultacje indywidualne dla 
rodziców były przede wszystkim spotkaniami, na których udzielano porad wychowawczych, kierowano 
na konsultacje do innych specjalistów w celu pogłębienia diagnozy, a także propagowano podejście 
w duchu Porozumienia bez przemocy w wychowaniu dzieci na co dzień; 

✓ Stowarzyszenie Horyzont w Słupsku. W 2025 roku w ramach Miejskiego Programu realizowane było 
zadanie pn. „Pierwszy kontakt - streetworking skierowany do osób bezdomnych - kontynuacja ”. 
W ramach programu zorganizowano patrole streetworkerskie do osób bezdomnych uzależnionych od 
alkoholu lub niemogących zachować trzeźwości, przebywających w przestrzeni publicznej oraz na 
obszarach niemieszkalnych Miasta Słupska. Program streetworkerski był odpowiedzią na problemy 
osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu lub niemogących zachować trzeźwości, które przestały 
funkcjonować społecznie. Bezpośrednim efektem zadania publicznego był kontakt dwóch par 
streetworkerów z 84 osobami pozostającymi w kryzysie bezdomności na terenie Miasta Słupska. 
Utworzona została mapa miejsc niemieszkalnych, w których przebywają osoby pozostające w kryzysie 
bezdomności. Ponadto, Stowarzyszenie jak co roku prowadziło Centrum Integracji Społecznej,  
w którym 105 uczestników skorzystało z programów reintegracji społecznej i zawodowej. W ramach 
projektu prowadzono liczne warsztaty podczas których uczestnicy nabyli umiejętności zawodowych 
oraz remontowo-konserwatorsko-porządkowych. 

W ramach Miejskiego Programu zorganizowano 9 szkoleń dla specjalistów realizujących zadania z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy domowej.  

W ramach zadań wynikających z art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, zgodnie z przyjętą Uchwałą Rady Miejskiej, Miejska Komisja zaopiniowała 60 lokalizacji 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto Zarządzeniem Prezydenta Miasta Słupska 
Nr 370/ZiSS/2020 z 8 maja 2020 r. w sprawie przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Słupska, w 2025 r. Miejska 
Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 25 kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

 

Całkowity koszt realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2025 
rok wyniósł: 4.206.803,45 zł , w tym:  

 

✓ 3.806.803,45 zł pochodziło z dochodów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

✓ 336.500,00 zł stanowiły pozostałe środki z budżetu Miasta; 

✓ 63.500,00 zł  z Fundacji „Fundusz współpracy” w ramach projektu grantowego pn.” „Premia 

Społeczna” na funkcjonowanie Punktu ds. Uzależnień. 
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INNE DZIAŁANIA 

Działania Rad i Zespołów 

a) Działania Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

Miejska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 zaopiniowała pozytywnie następujące 
wnioski dotyczących zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz dokumentację 
projektową: 

✓ plan zagospodarowania przestrzennego Bezpiecznie i zielono w Słupsku teren przy ul. Ryszarda 
Riedla; 

✓ plan zagospodarowania przestrzennego „Kasztanowa” w Słupsku; 
✓ plan zagospodarowania przestrzennego „Kwartał Milenium” w Słupsku; 
✓ plan zagospodarowania przestrzennego „Sobieskiego” w Słupsku; 
✓ plan zagospodarowania przestrzennego „Dzielnica Północ II” w Słupsku; 
✓ plan zagospodarowania przestrzennego „Witkacego” w Słupsku; 
✓ dokumentacja projektowo – kosztorysowa dotycząca projektu strefy zabaw i rekreacji w Parku Kultury 

i Wypoczynku -  Słupski Budżet Obywatelski 2025 przy ul. Rybackiej; 
✓ dokumentacja projektowa dot. zagospodarowania terenu Parku im. Ireny Sendlerowej; 
✓ dokumentacja projektowa dot. zagospodarowania terenu przy ul. Sportowej w Słupsku 

w ramach zadania pn. „Psie Historie” plac usług treningowych z elementami pomocnymi 
w pracy behawioralnej i zabawy węchowej dla psów; 

✓ dokumentacja projektowa dot. zagospodarowania przy ul. 3-go Maja w Słupsku w ramach zadania 
pn.:  Przebudowa istniejącego placu zabaw przynależnego do Żłobka nr 2 w Słupsku; 

✓ dokumentacja projektowa planu ogólnego Miasta Słupska; 
✓ projekt uchwały w sprawie planu podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w 2025 roku; 

✓ projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/173/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 marca 
2025 r. w sprawie planu podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w 2025 roku. 

 

b) Słupska Rada Seniorów 

 
Słupska Rada Seniorów prowadziła w 2025 aktywną działalność konsultacyjno - inicjatywną na rzecz seniorów 
w Słupsku. Jest to organ doradczo - konsultacyjny, którego celem jest zapewnienie osobom starszym wpływu 
na sprawy dotyczące lokalnej społeczności oraz wsparcie polityki miejskiej wobec seniorów. Rada 
współpracuje z władzami Miasta oraz organizacjami działającymi na rzecz osób starszych, monitoruje 
potrzeby seniorów, formułuje opinie i wnioski oraz inicjuje działania sprzyjające ich aktywizacji społecznej 
 i integracji międzypokoleniowej. 
 

W 2025 roku do ważniejszych działań i inicjatyw Rady należały:  

✓ konsultacje społeczne dotyczące zmian w statucie Słupskiej Rady Seniorów – Rada zaangażowała się 
w proces konsultacji społecznych projektu uchwały dotyczącej powołania i statutowych zasad 
funkcjonowania Rady, w których mieszkańcy mogli wyrażać swoje opinie i uwagi. Spotkania oraz 
formularze konsultacyjne służyły bezpośredniemu dialogowi z seniorami i mieszkańcami Słupska; 

✓  udział w wydarzeniach integracyjnych i aktywizujących seniorów – członkowie Rady uczestniczyli  
w lokalnych inicjatywach senioralnych, w tym m.in. finałowym spacerze nordic walking w Parku 
Kultury i Wypoczynku, gdzie promowano aktywność fizyczną i integrację społeczną osób starszych; 
włączenie się w organizację i promocję festiwalu twórczości senioralnej – podczas Słupskich Dni 
Seniora i III Festiwalu Twórczości Senioralnej przedstawiciele Rady wspierali działania promujące 
aktywność kulturalną, prezentację talentów oraz wspólne spotkania seniorskich środowisk; 

✓ promowanie bezpieczeństwa i świadomości seniorów – chociaż nie jest to zadanie organizowane 
bezpośrednio przez Radę, to jej członkowie współpracowali i wspierali wydarzenia takie jak Dzień 
Seniora pod hasłem „Świadome decyzje – bezpieczny senior”, dzięki czemu Rada była obecna  
w inicjatywach poświęconych bezpieczeństwu, zdrowiu i profilaktyce wśród seniorów w siedzibie 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Słupsku. 
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c) Działania Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słupsku jest organem: 

✓ inicjującym działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

✓ opiniującym programy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 
oraz przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

✓ podejmującym czynności zmierzające do wydania orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

✓ przeprowadzającym kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych określa Regulamin organizacyjny. 

W 2025 r. Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowała w składzie 11-o  
i 12-o osobowym. Posiedzenia Plenarne Komisji odbywały w drugi wtorek miesiąca, z wyjątkiem miesięcy 
wakacyjnych. Natomiast dyżury Komisji odbywały się w każdy czwartek w godz. 15.30-17.30. W 2025 roku 
odbyło się 10 Posiedzeń Plenarnych Komisji. 

Zespół ds. Kontroli i Obrotu Napojami Alkoholowymi wykonał 25 kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. Ponadto, Komisja zaopiniowała 60 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 31 wnioski o dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w 2025 roku. 

W ramach procedury zobowiązania do leczenia odwykowego w roku sprawozdawczym Miejska Komisja 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła 93 wnioski o zastosowanie zobowiązania 
do leczenia odwykowego od alkoholu, w tym wobec 19 kobiet oraz 74 mężczyzn. Wnioskodawcami  
w 58 sprawach były rodziny osób uzależnionych.  

Z Komendy Miejskiej Policji w Słupsku wpłynęło 16 wniosków, z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  
6 wniosków, natomiast kuratorzy złożyli 8 wniosków, 2 wnioski zostały przekazane z gminnej komisji, 1 został 
złożony przez inną instytucję. Koszty związane z opinią biegłych oraz koszty postępowania sądowego pokryto 
z budżetu Miasta Słupska. Działania Komisji w 2025 roku w znacznym stopniu skoncentrowane były na 
motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego. W roku sprawozdawczym odbyły się 33 posiedzenia Zespołu 
ds. Leczenia Odwykowego. 

Do Sądu skierowano 46 wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego z czego 7 z 2024 r. Ponadto, 
Komisja w 7 przypadkach wszczęła procedurę „Niebieskie Karty”.  

 

d) Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Słupsku realizował zadania: z zakresu 
orzekania o niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 roku życia, z zakresu orzekania o stopniu 
niepełnosprawności osób powyżej 16 roku, wydawania orzeczeń do ulg i uprawnień, wystawiania legitymacji 
dokumentujących niepełnosprawność oraz wystawiania kart parkingowych na podstawie ustawy - Prawo  
o ruchu drogowym. Swoim działaniem obejmuje Miasto Słupsku, Miasto Ustka, Gminy: Redzikowo, Ustka, 
Smołdzino, Główczyce, Damnica, Potęgowo, Dębnica Kaszubska, Kobylnica i Kępice. 

 

e) Miejska Społeczna Rada SPMZOZ 

Społeczna Rada Samodzielnego Publicznego Miejskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupsku obradowała  
w składzie: 

✓ Beata Chrzanowska  Przewodnicząca Rady (przedstawiciel Prezydenta Miasta) 

✓ Katarzyna Bielińska  Członek (przedstawiciel Wojewody) 

✓ Marzena Gmińska  Członek (przedstawiciel Rady Miejskiej) 

✓ Bogusław Dobkowski  Członek  (przedstawiciel Rady Miejskiej) 

✓ Piotr Skowroński  Członek (przedstawiciel Rady Miejskiej). 

Do zadań Rady Społecznej należy przedmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: zbycia aktów 
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trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, związanych  
z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, przyznawania kierownikowi 
nagród, rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem oraz przedstawianie 
kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, rocznego 
sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, kredytów bankowych lub dotacji, podziału 
zysku, zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
regulaminu organizacyjnego. 

 

 

 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ 

 
Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej realizowane były w oparciu o Miejski Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021 
-2025. 

Program uwzględniający zmiany wprowadzone nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Słupsku Nr LXVIII/955/24 z dnia 31 stycznia 2024 r. Celem głównym 
programu jest zmniejszenie skali występowania zjawiska przemocy domowej oraz zwiększenie skuteczności 
ochrony osób doznających przemocy domowej na terenie Miasta Słupska. 

 
W Programie określono cztery obszary, zawierające kierunki działań wobec różnych grup odbiorców, tj.: 

 

Obszar 1 

Diagnoza występowania na terenie Miasta Słupska zjawiska przemocy domowej, profilaktyka i edukacja 
mieszkańców w zakresie problemu przemocy domowej - obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do 
osób i rodzin zagrożonych przemocą domową. W ramach corocznej sprawozdawczości z realizacji programu 
pozyskuje się dane dotyczące występowania na terenie Miasta Słupska zjawiska przemocy domowej. 
Informacje przekazywane są przez policję, Sąd Rejonowy, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Zespół 
interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej, placówki ochrony zdrowia, placówki oświatowe 
oraz organizacje pozarządowe zajmujące się problemem przemocy domowej.  

Sprawozdanie z Programu przedkładane jest Radzie Miejskiej w Słupsku do 31 marca każdego roku. Przy 
współpracy z jednostkami miejskimi, organizacjami pozarządowymi, policją, sądem, firmami, placówkami 
ochrony zdrowia oraz mediami zrealizowano ogólnopolskie i lokalne kampanie społeczne oraz programy 
profilaktyczne, m.in.: 

 

Dzieciństwo bez przemocy 

W 2025 r. Słupsk uczestniczył w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”, której organizatorem 
była Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę” oraz Krajowa Koalicja na rzecz Ochrony Dzieci. W ramach kampanii 
odbyły się warsztaty i spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży, rodziców, nauczycieli oraz specjalistów. 
W ramach kampanii, członkowie Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
pracownicy MOPR oraz PIKBAZY dzielili się swoją wiedzą podczas pogadanek z dorosłymi, młodzieżą i dziećmi 
na temat problemu przemocy. W ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” Zespół Szkół Informatycznych 
zrealizował program pn. „W Słupsku nie ma miejsca na hejt, liczy się szacunek i równość, to nie fejk!”.  
W ramach projektu przeprowadzono warsztaty poświęcone tematyce hejtu w 34 klasach VII i VII w 6 szkołach 
podstawowych, zorganizowano konkurs dla szkół ponadpodstawowych na stworzenie spotu dot. 
przeciwdziałania hejtowi oraz zorganizowano konferencję naukową na temat różnych rodzajów przemocy. 
Projekt zakończono w dniu 19 listopada, który jest Międzynarodowym Dniem Przeciwdziałania Przemocy 
wobec Dzieci. Finałem było wspólne odśpiewanie piosenki „Tolerancja” S. Sojki w Parku Waldorffa przez 
słupszczan, dzieci i młodzież biorących udział w projekcie, przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
słupskich Radnych oraz władze Miasta.  

Łącznie w zadaniu wzięło udział 1.083 osoby, w tym 659 dzieci, 39 młodzieży, 350 dorosłych i 35 nauczycieli. 
Podobnie jak w ubiegłym roku wiele fasad budynków, w tym budynek Ratusza Miejskiego podświetlono na 
czerwono, jako znak sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci. 
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Przeciwdziałanie przemocy domowej – Stop przemocy 

Miasto Słupsk włączyło się także w działania kolejnej ogólnopolskiej kampanii realizowanej przez Instytut 
Nowej Kultury, której celem było zwiększenie wiedzy oraz upowszechnienie informacji na temat problemu 
przemocy. W ramach projektu słupscy specjaliści i szkolni realizatorzy kampanii mogli uczestniczyć  
w webinariach eksperckich online oraz korzystać z materiałów graficznych i artykułów eksperckich 
udostępnionych przez organizatorów. 

 

Materiały informacyjno-edukacyjne 

Punkt Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy Domowej PIKBAZA wydał 3 numery kwartalnego 
biuletynu PIKBAZA – ogółem 1.700 szt., dystrybuowano plakaty, ulotki (1.000 szt.) oraz materiały edukacyjne. 
Na bieżąco aktualizowano internetową mapę interwencji kryzysowej Miasta Słupska. 

 

Obszar 2 

Specjalistyczna pomoc i wsparcie dla osób doświadczających przemocy domowej - obszar kierowany do osób 
dotkniętych przemocą domową, w tym: do kobiet, mężczyzn, dzieci, współmałżonków lub partnerów  
w związkach nieformalnych, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami lub osób niesamodzielnych, jak 
również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących się ochroną i pomocą osobom dotkniętym przemocą. 
Specjalistyczna pomoc interwencyjna, psychologiczna oraz prawna dla osób doświadczających przemocy 
domowej udzielana była w Punkcie Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy Domowej PIKBAZA. 
Punkt czynny był od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 18.00. Wsparcie udzielane było przez psychologa 
i pedagoga, pełniącego funkcję Koordynatora Punktu oraz dyżurującą osobę pierwszego kontaktu, a także 
przez specjalistów, m.in. : prawników psychologów, mediatora, specjalistę terapii uzależnień. W PIKBAZIE 
udzielano specjalistycznej pomocy interwencyjnej, psychologicznej oraz prawnej dla osób doświadczających 
przemocy domowej. W punkcie z pomocy skorzystało ogółem 502 osób, w tym: 413 osób z Miasta Słupska oraz 
80 osób w ramach porozumień z gminami: Kobylnica, Redzikowo i z Miastem Ustka oraz 9 osób z innych gmin. 
Udzielono 418 porad psychologicznych oraz 192 porad prawnych.  

 

Funkcjonowały trzy grupy wsparcia: dla kobiet dotkniętych przemocą, w której uczestniczyło 22 kobiet, dla 
dzieci i młodzieży – 23 osób oraz grupa dla współuzależnionych – 13 osób. W mieszkaniu przeznaczonym na 
schronienie dla osób doświadczających przemocy domowej ze schronienia wraz z wyżywieniem skorzystało 
6 rodzin (11 osób). Udzielanie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dzieciom i ich rodzicom w 
Słupskim Stowarzyszeniu Pomocy Psychologicznej Dziecku i Rodzinie „Krąg”. W ramach Punktu 
konsultacyjnego udzielono 75 konsultacji. Prowadzono treningi rozwijające kompetencje społeczne  
i umiejętności efektywnego komunikowania się oraz trening zastępowania agresji. Ogółem w treningach  
uczestniczyło 72 dzieci i 50 rodziców. 

 

Realizacja procedury „Niebieskie Karty” 

W 2025 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego w Słupsku wpłynęło 340 procedur „Niebieskie Karty”. 
W wyniku braku zasadności podejmowanych działań zakończono 90 spraw. Na skutek ustania przemocy  
i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej oraz po zrealizowaniu 
indywidualnego planu pomocy – zakończono 192 procedury. W ramach prowadzonego monitoringu 
stwierdzono, że w 181 rodzinach nie pojawił się ponownie problem przemocy. Ogółem w 2025 r. procedurą 
„Niebieskie Karty” objęto 425 rodzin, w tym 276 rodzin, w których wszczęto procedurę w 2025 r. oraz 149 
rodziny  
z 2024 r. Przeprowadzono 312 diagnoz i 355 monitoringów. Zespół Interdyscyplinarny utworzył w 2025 r. 276 
grup do rozpatrywania spraw w indywidualnych przypadkach, a łącznie funkcjonujących było 425 grup, które  
w sumie odbyły 920 posiedzeń. 

 

Obszar 3 

Działania wobec osób stosujących przemoc domową - obszar kierowany do osób stosujących przemoc 
domową, jak również do odpowiednich służb lub podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby 
stosujące przemoc. Na terenie Miasta funkcjonował punkt konsultacyjny dla osób przejawiających 
zachowania przemocowe. Z konsultacji skorzystało 57 osób, ogółem udzielono 134 konsultacji. Realizacja 
programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową – w zajęciach udział wzięło  
31 osób, program ukończyło 10 osób. 
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Obszar 4 

Wzmacnianie kompetencji zawodowych przedstawicieli służb, instytucji i podmiotów realizujących zadania z 
zakresu przeciwdziałania przemocy domowej - obszar kierowany do przedstawicieli służb, instytucji  
i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

W celu wzmacniania kompetencji zawodowych przedstawicieli służb, instytucji i podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej zrealizowano 19 specjalistycznych szkoleń 
(superwizje, szkolenie dot. ochrony dziecka, Studium Przeciwdziałania Przemocy Domowej, szkolenia dla 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego, kuratorów zawodowych, realizatorów „Szkoły Rodzica”), w których 
udział wzięło łącznie 196 uczestników.   

Odbyło się m.in. szkolenie dot. radzenia sobie ze stresem i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu dla osób 
zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej – 35 osób, szkolenie realizatorów „Szkoły Rodzica”  
(2 osoby). W Studium Przeciwdziałania Przemocy Domowej I stopnia udział wzięła 1 osoba. W dwudniowym 
szkoleniu udział wzięło 50 pracowników Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku. 

 

 

 

POLITYKA PRZESTRZENNA 
 
Polityka przestrzenna prowadzona przez Miasto Słupsk ma na celu zrównoważony rozwój przestrzenny oraz 
społeczno-gospodarczy zarówno samego Miasta, jak i jego obszaru funkcjonalnego, w sposób spójny  
z określonym w krajowych dokumentach strategicznych (takich jak: Koncepcja Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju 2030, Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030 czy Krajowa Polityka Miejska 
2030). 

W Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 Słupsk wskazywany jest jako jeden z dwóch (poza 
Trójmiastem) policentrycznych ośrodków osadniczych (miejskich), tworzących modelową strukturę 
funkcjonalno-przestrzenną województwa. Ośrodek regionalny Słupsk został tu wskazany jako główny biegun 
rozwoju północno - zachodniej części województwa, oddziałujący na sąsiadujące powiaty i tworzący z Ustką 
układ bipolarny (MOF Słupsk - Ustka). 

Jednocześnie Słupsk znajduje się na liście 139 miast średnich, tracących funkcje społeczno-gospodarcze  
i został sklasyfikowany jako „Miasto obniżającego się potencjału (silne powiększanie niekorzystnego dystansu, 
umiarkowanie zła sytuacja społ.-gosp.)”. Miasto spełnia wszystkie kryteria pod względem utraty funkcji  
i wykazuje duże nasilenie problemów społeczno- gospodarczych. Wynikające z tego problemy z biegiem lat 
stają się coraz poważniejsze i znajdują silne odzwierciedlenie także w przestrzeni Miasta. 

Podejmowane przez Miasto działania i dobór instrumentów, służących ich realizacji, mają na celu z jednej 
strony - właściwe reagowanie na wyżej wymienione i inne aktualne problemy i wyzwania, z drugiej  
- umożliwienie optymalnego wykorzystania potencjałów i mocnych stron Miasta. 

Miasto Słupsk posiada obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
uchwalone uchwałą Nr XLVI/579/02 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 czerwca 2002 roku. Ostatnia 
aktualizacja dokumentu miała miejsce w 2021 roku zatwierdzona uchwałą Nr XXX/493/21 Rady Miejskiej 
w Słupsku z dnia 28 kwietnia 2021 roku. 

Na terenie Miasta obowiązuje obecnie 117 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Najstarszy 
obowiązujący plan został uchwalony 30 stycznia 2002r roku (Pas drogowy Leśna-Rybacka), najnowszy  
- w październiku 2025 roku („Kwartał Milenium”) oraz zmiany obowiązujących planów miejscowych 
„Sobieskiego” i „Kasztanowa”. Część z obowiązujących mpzp posiada zapisy, które zdezaktualizowały się,  
w związku z czym plany te wymagają zmiany. 

 

W 2025 roku zostały uchwalone plany miejscowe: 

✓ zmiana mpzp „Sobieskiego” - uchwała Nr XVII/222/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 czerwca 
2025 r.; 

✓ zmiana mpzp „Kasztanowa” - uchwała Nr XVII/206/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 czerwca 
2025 r.; 

✓ „Kwartał Milenium” – uchwała Nr XXI/254/25 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 24 września 2025 r. 
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Ponadto, w dniu 29 stycznia 2025 roku Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/145/25 w sprawie wyrażenia opinii 
do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego, który dla obszaru województwa sporządza 
się, nie rzadziej niż raz na 20 lat. Audyt Krajobrazowy identyfikuje krajobrazy występujące na całym obszarze 
województwa, określa ich cechy charakterystyczne oraz dokonuje oceny ich wartości. W Słupsku zostały 
wyznaczone dwa takie obszary północny i południowy, co zostało przedstawione na poniższych załącznikach 
graficznych. 

 

W Słupsku został rozbudowany Geoportal Miejski o nowe warstwy mapy takie jak: 

✓ warstwę z cennymi przyrodniczo obszarami (szpalery drzew, enklawy różnorodności biologicznej, 
tereny podmokłe); 

✓ warstwę z pomnikami przyrody; 
✓ warstwę zawierającą informację na temat stref zalewowych; 
✓ warstwę z czujnikami powietrza z podglądem na dane w trybie ciągłym; 

✓ warstwę zawierającą informacje na temat planu ogólnego. 
 

W 2025 roku, zostały udzielone 5 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na podstawie uchwały Nr XI/144/25 Rady Miejskiej 
w Słupsku z dnia 29 stycznia 2025 roku, tj.: 

✓ umowa na kwotę 115.000,00 zł na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, odtworzenie balkonu  
w obiekcie przy ul. Jedności Narodowej 2 A w Słupsku; 

✓ umowa na kwotę 35.000,00 zł na prace związane z zabezpieczeniem połaci dachowej Kaplicy  
Św. Jerzego, wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-konstrukcyjnej, opracowanie projektu 
naprawczego architektoniczno-konstrukcyjnego w obiekcie przy Placu Błogosławionego Bronisława 
Kostkowskiego w Słupsku; 

✓ umowa na kwotę 150.000,00 zł na wykonanie remontu elewacji wschodniej frontowej, wymiana rur 
spustowych i rynien, wykonanie odlewów listew dekoracyjnych, naprawa i zabezpieczenie cokołu,  
wymiana daszku nad wejściem głównym, renowacja i częściowa wymiana stolarki okiennej, 
rekonstrukcja i malowanie elementów kutych przy obiekcie ul. Szarych Szeregów 1 w Słupsku; 

✓ umowa na kwotę 50.000,00 zł na odrestaurowanie oryginalnego systemu powietrza instrumentu 
organowego 10 głosowego Schlag und Söhne opus 444 przy obiekcie ul. Słowackiego 40 w Słupsku; 

✓ umowa na kwotę 150.000,00 zł na prace konserwatorskie i renowacyjne elewacji frontowej budynku 
Zakonu Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji przy obiekcie ul. Henryka Pobożnego 7 w Słupsku. 

 

Zarządzeniem Nr 547/PP/2023 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 21 lipca 2023 r. został powołany Zespół ds. 
Estetyki Miasta, którego zadaniem jest opiniowanie pod względem estetycznym m.in.: lokalizacji i formy 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, małych wolnostojących obiektów budowlanych, obiektów małej 
architektury, oświetlenia placów, ulic oraz innych przestrzeni publicznych, iluminacji budynków i obiektów 
budowlanych, miejskich terenów zielonych, nawierzchni ulic oraz innych elementów, mających wpływ na 
estetykę i spójność rozwiązań estetycznych w Mieście, a także uzgadnianie pod względem plastycznym 
projektów technicznych przedsięwzięć planowanych do realizacji przez komórki organizacyjne urzędu, 
jednostki organizacyjne Miasta oraz instytucje i spółki, podległe Miastu Słupsk. 

Zarządzeniem Nr 548/PP/2023 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 21 lipca 2023 r. zmienionym Zarządzeniem 
Nr 43/PP/2025 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 20 stycznia 2025 został powołany Zespół ds. opiniowania 
projektów elewacji, składający się z pracowników Wydziału Planowania Przestrzennego i Wydziału 
Zarządzania Funduszami. Zespół w 2025 roku zaopiniował projekty elewacji w zakresie kolorystki, detalu  
i rozwiązań szczegółowych między innymi nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Anny Łajming 5,  
ul. Deotymy 10, ul. Deotymy 5, ul. Wyspiańskiego 12, ul. Wolności 24/25, ul. Wolności 32, ul. Jagiełły 2, 
ul. Jagiełły 3, ul. Nowobramska 2, ul. Armii Krajowej 4, ul. Wojska Polskiego 31, ul. Wojska Polskiego 46/47, 
ul. Grodzka 10, ul. Grodzka 9, ul. Zamkowa 3, ul. Wileńska 14, ul. Mostnika 6, ul. Kniaziewicza 26 i 27,  
ul. Kołłątaja 37, ul. Kołłątaja 24, ul. Kołłątaja 15, ul. Tuwima 24, ul. Tuwima 21, ul. Piekiełko 24, ul. Piekiełko 
20, ul. Piekiełko 16, ul. Bema 11, ul. Bema 7, ul. Mickiewicza 38, ul. Filmowa 4. 

W związku z rozpoczęciem prac nad sporządzeniem nowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Pomorskiego, który jest wykonywany w sposób interdyscyplinarny i partycypacyjny, Miasto 
Słupsk uczestniczy w cyklu warsztatów "Gra o wspólną przestrzeń", jako lider jednostki planistycznej  
- powiatu słupskiego, aby wspólnie wypracować kluczowe zasady oraz propozycje działań wspierających 
zrównoważony rozwój regionu. 
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POLITYKA TRANSPORTOWA 
 

Za priorytety rozwojowe w zakresie mobilności w Słupsku uznać można poprawę bezpieczeństwa 
 i racjonalizację potrzeb transportowych. Dążenie do zrównoważenia wszystkich form transportu realizowane 
jest poprzez podniesienie atrakcyjności alternatywnych dla samochodu osobowego, ekologicznych form 
transportu, w tym przede wszystkim: zbiorowego, pieszego i rowerowego. I chociaż w Słupsku wciąż dominuje 
transport samochodowy,  stale podejmowane są działania  mające na celu kształtowanie proekologicznych  
i prozdrowotnych postaw transportowych. Słupsk bowiem, pod wieloma względami, jest znakomicie 
dostosowany do wdrażania nowoczesnej mobilności. Naszym celem jest, aby w maksymalnym możliwym 
stopniu wdrożyć i ugruntować założenia zrównoważonego transportu.  

Zasada zrównoważonego i zintegrowanego transportu jest od kilku lat wymieniana w dokumentach 
strategicznych Miasta Słupska. W  rzeczywistości jednak samochód jest wciąż uznawany za podstawowy 
środek transportu. I choć trend ten niestety znamienny jest nie tylko dla Słupska, stale podejmowane są 
działania i inwestycje ukierunkowane nie tylko na poprawę warunków i komfortu ruchu samochodowego, ale 
też pozostałych uczestników ruchu drogowego.  

Liczba samochodów zarejestrowanych w Słupsku wzrastała z każdym rokiem – podobnie jak w wielu innych 
miastach w Polsce. 

 2024 rok 2025 rok 

zarejestrowane pojazdy ogółem w tym samochody osobowe 61.769 47.512 63.814 49.238 

zarejestrowane pojazdy elektryczne 
ogółem 

w tym samochody osobowe 189 121 330 305 

ilość nowo zarejestrowanych pojazdów w tym samochody osobowe 6.907 5.691 7.922 6.462 

 
Mając na uwadze ciągły przyrost ilości samochodów w przestrzeni miejskiej – w tym również pojazdów 
zarejestrowanych poza Słupskiem - strategicznym celem w zakresie transportu jest doprowadzenie do 
sukcesywnego wzrostu procentowego udziału podróży odbywających się komunikacja zbiorową, transportem 
współdzielonym, pieszo, na rowerze czy innymi indywidualnymi środkami transportu tj. hulajnogi czy UTO. 
 
 
Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
 
Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzona jest corocznie na bieżąco. W roku 2025 prowadzona 
była m. in. poprzez: 
 

✓ tworzenie, opiniowanie, uzgadnianie i zatwierdzanie projektów stałej i czasowej organizacji ruchu 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawa - w roku 2025 wszczęto 228 spraw związanych z wnioskami 
o zatwierdzenie projektów czasowej organizacji ruchu, z czego ostatecznie zatwierdzono 219 
projektów; wszczęto również 75 spraw związanych z wnioskami o zatwierdzenie stałych projektów 
organizacji ruchu, z czego zatwierdzono 65 projektów stałej organizacji ruchu - w tym 29 
przygotowanych przez Miejską Inżynier Ruchu i 23 przez zarządcę dróg publicznych; 

✓ rozpatrywanie i realizowanie zgłoszeń mieszkańców w zakresie zdarzeń i okoliczności negatywnie 
oddziałujących na bezpieczeństwo w ruchu drogowym - w roku 2025 rozpatrzono 81 spraw związanych 
z współdziałaniem w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego w Mieście Słupsku; 

✓ bieżącą współpracę, wymianę informacji i uzgadnianie rozwiązań z zarządcami dróg oraz policją  
– spotkania konsultacyjne, wspólne wizje w terenie, bieżący kontakt telefoniczny. 

 
Typowanie miejsc szczególnie narażonych na zdarzenia drogowe, ocenę stanu oznakowania dróg oraz ich 
stanu technicznego - zrealizowane poprzez: 
 

✓ bieżący, w ramach rozpatrywanych spraw, monitoring funkcjonującej organizacji ruchu w celu 
eliminacji błędów i zagrożeń; 

✓ rozpatrywanie i przekazywanie do realizacji ZIM zgłoszeń mieszkańców w zakresie bieżącego 
utrzymania infrastruktury drogowej; 

✓ nadzór nad Zarządem Infrastruktury Miejskiej w Słupsku m. in. w zakresie realizacji umowy 
odnawiania oznakowania poziomego, bieżącego utrzymania i konserwacji oznakowania pionowego 



Strona 103 | 116 

 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w pasach drogowych ulic, dla których funkcję 
zarządcy pełni Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku – w roku 2025 rozpatrzono 90 spraw z zakresu 
utrzymania i eksploatacji obiektów i urządzeń komunalnych, z czego zdecydowana większość 
technicznie realizowana była przez ZIM w Słupsku, zgodnie z właściwością; 

✓ kontakt z policją w ramach prowadzonych na bieżąco spraw; 
✓ posiedzenia Zespołu ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego w Mieście Słupsku – w roku 2025 zwołane 

zostały trzy razy; w ramach posiedzeń przeanalizowano wybrane zagadnienia budzące rozbieżności 
interpretacyjne związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego na terenie Miasta, wraz z wydaniem 
rekomendacji w zakresie niezbędnych do podjęcia działań. 

 
Z uzyskanych z Komendy Miejskiej Policji w Słupsku informacji wynika, że ilość zdarzeń drogowych, do jakich 
doszło w roku 2025, zmalała względem roku 2024. 
 
 
Stan zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie administracyjnym Miasta Słupska w latach 2024 / 2025 – 
sprawca zdarzenia (stan na 12.01.2026 r.): 
 

 

ZDARZENIE / 
SPRAWCA 

LICZBA 
WYPADKÓW 

 LICZBA 
ZABITYCH 

LICZBA 
RANNYCH 

LICZBA 
 KOLIZJI 

 2024 / 2025 
 

2024 / 2025 2024 / 2025 2024 / 2025 

WSPÓŁWINA UCZESTNIKÓW 1 / 0 
 

0 / 0 1 / 0  6/15 

Z INNYCH PRZYCZYN 2/1 
 

0 / 0 2/1 144/47 

Z WINY KIERUJĄCEGO 90/74 

 

5/1 107/80   1.480/1.488 

Z WINY PIESZEGO 6/6 
 

0/1 6/5  2/5 

OGÓŁEM: 99/81 
 

5/2 116/86   1.632 / 1.555 

 
 
 
W 2025 r. zrealizowano zadanie polegające na sprawdzeniu warunków pracy czterech sygnalizacji świetlnych 
na terenie Miasta Słupska poprzez pomiary natężenia ruchu oraz badania efektywności przyjętych rozwiązań 
organizacyjnych i programowych wraz z ewentualną aktualizacją programu sygnalizacji świetlnej.  
 
Przedmiot zamówienia obejmował 4 zadania w zakresie odpowiadającym poszczególnym lokalizacjom: 
 
zadanie 1 sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Przemysłowa – Paderewskiego – Kasprowicza; 
zadanie 2 sygnalizacja świetlna na ul. 11 Listopada przy wyjeździe z pętli autobusowej  

przy ul. Bitwy Warszawskiej; 
zadanie 3 sygnalizacja świetlna na ul. Kaszubskiej przy przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu 

z ul. Na Skarpie; 
zadanie 4 sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Szczecińska – Dmowskiego. 
 

Zrównoważony transport 

Tydzień Zrównoważonego Rozwoju i Europejskiego Tygodnia Mobilności 2025 
Światowy Dzień Ochrony Środowiska 

W dniach 18-19 oraz 22 września 2025 roku Miasto Słupsk obchodziło „Europejski Tydzień Zrównoważonego 
Rozwoju i Europejski Tydzień Mobilności”. W tych dniach pracownicy Urzędu Miejskiego  
i Ochrony Środowiska oczekiwali na mieszkańców na przygotowanych stoiskach informacyjno-edukacyjnych. 
Każdy mieszkaniec, który odwiedził stoisko wydziału w tych dniach i poprawnie rozwiązał quizy dotyczące 
zrównoważonej mobilności, odpadów komunalnych i ochrony środowiska otrzymywał wybrany przez siebie 
gadżet promocyjno – edukacyjny, w tym m.in. ekologiczne torby wielokrotnego użytku  i akcesoria rowerowe.  
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Pracownicy Urzędu Miejskiego rozmawiali z mieszkańcami o szeroko rozumianej ekologii. Poruszane były 
tematy z wielu dziedzin ochrony środowiska m.in. gospodarki odpadami komunalnymi, jakości powietrza 
miejskiego, ochrony środowiska miejskiego, ekomobilności i transportu publicznego. Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Rozwoju i Europejski Tydzień Mobilności to akcje w skali ogólnoeuropejskiej mające na celu 
pobudzenie i uczynienie widocznymi działań, projektów i wydarzeń promujących zrównoważony rozwój tak, 
by na kwestie wody, energetyki,  czy infrastruktury patrzeć przez pryzmat dobra społeczeństwa, środowiska 
i gospodarki. W dniu 22 września – wieńczącym Europejski Tydzień Mobilności, zgodnie z prawem lokalnym, 
korzystanie z lokalnego publicznego transportu zbiorowego było darmowe. W dniu 5 czerwca 2025 r. 
obchodziliśmy natomiast Światowy Dzień Ochrony Środowiska. W „Eko-spotkaniach w namiocie”  wzięło udział 
wielu mieszkańców Słupska oraz turystów. Na chętnych mieszkańców czekały testy wiedzy (również  
o tematyce odpadowej) – wykreślanki, rebusy, łamigłówki oraz labirynty, po rozwiązaniu których otrzymali 
drobne upominki ekologiczne. Była to kolejna okazja do spotkania z mieszkańcami i rozmowy m.in.  
o założeniach zrównoważonego transportu. 
 
Rowerowa Gra Miejska z okazji Europejskiego Tygodnia Mobilności 
Gra wieńczyła Europejski Tydzień Mobilności i odbyła się pod hasłem: „Aktywny Dzień Bez Samochodu  
z Miastem Słupsk”, dnia 21.09.2025 r. Uczestnicy na starcie otrzymali w pakiecie kartę zadań, wskazującą 
min. 10 km trasę z 10 punktami kontrolnymi, na których czekały do rozwiązania zagadki związane  
z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz zrównoważonym transportem. 5 najlepszych zespołów, które 
zdobyły największą liczbę punktów zostało obdarowanych zestawami upominków, a każdy uczestnik, który 
ukończył grę – niezależnie od zajętego miejsca - otrzymał bidon. Zabawa skierowana była do wszystkich 
mieszkańców - zarówno starszych, jak i najmłodszych – cieszy się dużym zainteresowaniem i staję się tradycją 
w ramach lokalnych obchodów Europejskiego Tygodnia Mobilności. 
 
Rowery towarowe 
Miasto Słupsk było partnerem projektu CoBiUM (Cargo Bikes in Urban Mobility), współfinansowanego ze 
środków UE, zakończonego w 2021 r. W jego ramach zrealizowano pilotaż polegający na wdrożeniu rowerów 
cargo – zakupiono 13 rowerów ze wspomaganiem elektrycznym wraz z infrastrukturą i udostępniono je 
mieszkańcom oraz jednostkom miejskim. Celem projektu jest promocja transportu niskoemisyjnego, 
ograniczenie ruchu samochodowego oraz poprawa bezpieczeństwa i jakości życia w Mieście.  
 
Mimo zakończenia projektu jego założenia są kontynuowane w okresie trwałości. Rowery cieszą się dużym 
zainteresowaniem i są niemal stale wypożyczane w ramach Wypożyczalni Rowerów Towarowych przy  
ul. Szczecińskiej 99 oraz ul. Madalińskiego 4a. Korzystanie z nich jest bezpłatne. 
 
Promowanie elektromobilności 
Miasto, dążąc do zmiany nawyków transportowych mieszkańców i osiągnięcia efektu ekologicznego w dłuższej 
perspektywie, współpracuje z podmiotami prywatnymi. Przykładem jest budowa ogólnodostępnej stacji 
ładowania pojazdów elektrycznych na placu Zwycięstwa, zrealizowana z jednym z największych 
dystrybutorów energii w Polsce. W ramach partnerstwa Miasto nadal udostępnia teren pod infrastrukturę 
ładowania. Utrzymano także współpracę z operatorem komercyjnej wypożyczalni hulajnóg elektrycznych 
oraz uzgodniono zasady z nowym operatorem.  Wprowadzono strefy ograniczonego lub spowolnionego ruchu, 
co poprawia bezpieczeństwo i uniemożliwia wjazd lub przekraczanie prędkości w wybranych lokalizacjach. 
Rozwój transportu współdzielonego ogranicza zatłoczenie, poprawia wykorzystanie miejsc parkingowych oraz 
wpływa korzystnie na jakość powietrza i poziom hałasu. Działania te nie generują kosztów dla Miasta. 
 
Rowerowa Stolica Polski 
Słupsk chętnie uczestniczy w inicjatywach ogólnopolskich, takie jak kampanie propagujące alternatywne 
i ekologiczne formy transportu, zapewniając odpowiednie zachęty dla mieszkańców, w postaci atrakcyjnych 
nagród. Przykładem takich działań jest udział w rywalizacji o "Puchar Rowerowej Stolicy Polski", zachęcającej 
do aktywnego spędzania czasu na rowerze i zastąpienia nim codziennych podróży. Do kampanii Miasto Słupsk 
przystąpiło po raz pierwszy w 2020 roku, a w 2025 roku wzięło w niej udział po raz piaty. Przez cały czerwiec 
w zabawie uczestniczyło ponad 92 tysiące osób w skali kraju, które wykręciły 14,1 miliona kilometrów. 
Pierwsze rowerowe rajdy wystartowały tuż po północy 1 czerwca, a ostatnie zakończyły się przed północą 
ostatniego dnia rywalizacji. Słupsk zajął 41 miejsce (156 uczestników / 44.018,64 km). Akcja przewidywała 
nagrody zarówno w klasyfikacji indywidualnej jak i grupowej (instytucje, firmy, szkoły). 
 
Publiczny transport zbiorowy 
Usługi publicznego transportu zbiorowego dla Miasta Słupsk realizowane są przez podmiot wewnętrzny  
- Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku. W słupskiej komunikacji miejskiej 
wykorzystywane są 354 przystanki, zlokalizowane w Mieście oraz gminach ościennych. Z tego 232 przystanki 
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funkcjonują jako stałe, a pozostałe 122 – jako warunkowe, czyli „na żądanie”. Wraz z modernizacją ulic 
Banacha, Leszczyńskiego, Owocowej, Duńskiej i Norweskiej zainstalowano nowe wiaty przystankowe  
z miejscami do siedzenia, z przeszklonymi ścianami, dużymi gablotami na rozkłady jazdy i informacje.  
W Słupsku istnieje 5 węzłów przesiadkowych, wyposażonych w zadaszone perony i szczegółową informację 
pasażerską. Dodatkowo, na 68 przystankach zamontowane są tablice elektroniczne prezentujące odjazdy 
autobusów w czasie rzeczywistym z uwzględnieniem ewentualnych odchyleń wynikających z warunków ruchu 
oraz umożliwiających prezentowanie komunikatów specjalnych dla pasażerów. 
 
 
Rodzaj taboru i ilości linii autobusowych realizujących transport zbiorowy w Mieście, zrealizowanych 
wozokilometrów oraz kosztów organizacji tego transportu 
 

1) rodzaj taboru - na stanie w roku 2025 było: 
✓ 40 autobusów na olej napędowy ON; 

✓ 11 autobusów na sprężony gaz ziemny CNG; 

✓ 8 autobusów o napędzie elektrycznym 

w tym 8 autobusów przegubowych; 
2) ilości linii autobusowych  18 
3) zrealizowane wozokilometry  3,17 mln 
4) koszt organizacji transportu  39,00 mln zł netto. 

 
 
INWESTYCJE DROGOWE 

✓ rozbudowa dróg i oświetlenia na osiedlu Dzielnica Mieszkaniowa Zachód w Słupsku (WPF 2019-
2026); 

✓ kontynuacja budowy „Ringu Miejskiego” w Słupsku (WPF 2021-2026) ; 
✓ Centrum (z) Sercem - kompleksowa rewitalizacja kwartału Starego Rynku w Słupsku (WPF 2020-

2025); 
✓ przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej 116120G (ul. Leszczyńskiego) w Słupsku (WPF 

2023-2025) 
 
- informacje dot. powyższych inwestycji zostały opisane w rozdziale: Wykorzystanie funduszy 
zewnętrznych. 
 
 
Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne na ulicach Miasta Słupska (WPF 2024-2025) 
 
W 2025 r. zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Wymiana oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne na ulicach Miasta Słupska”. 
Zakres prac obejmował wymianę istniejących opraw oświetleniowych na oprawy typu LED na ulicach: 
Gdańskiej, Poznańskiej, Lutosławskiego oraz Sobieskiego. Nowe oprawy zostały zamontowane na istniejących 
słupach oświetleniowych. Dodatkowo wykonano wymianę szaf oświetlenia terenu na prefabrykowanych 
fundamentach betonowych oraz kanał technologiczny z rur ochronnych na istniejącej trasie kablowej. 
Protokolarny odbiór robót budowlanych nastąpił w lutym 2025 r. 
 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2.511.040,58 zł, w tym środki Miasta Słupska – 594.789,63 zł oraz 
dofinansowanie – 1.916.250,95 zł. 
W 2025 r. poniesiono wydatki w wysokości 1.916.250,95 zł (dofinansowanie – 1.916.250,95 zł). 
Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

 
 
Uzbrojenie terenów inwestycyjnych pod funkcję przemysłową w północnej części Miasta Słupska (WPF 
2022-2026):  
 
W 2025 r. kontynuowano realizację zadania obejmującego zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych 
związanych z uzbrojeniem terenów inwestycyjnych. 
Zakres zadani obejmuje budowę układu drogowego komunikującego obszar inwestycji z drogą powiatową  
nr 1015G oraz drogą krajową nr 21, a także budowę i modernizację dróg wewnętrznych w strefie 
przemysłowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 
W ramach inwestycji przewidziano w szczególności: budowę dróg oraz rond w rejonie skrzyżowań ulic: 
Grunwaldzkiej, Szymborskiej, ulicy nowoprojektowanej oraz Miłosza, budowę chodników i drogi rowerowej, 
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budowę przystanków komunikacji zbiorowej, a także budowę sieci wodno-kanalizacyjnej, 
elektroenergetycznej (oświetlenie) oraz kanału technologicznego dla realizowanych odcinków dróg. 
 
Realizacja zadania dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
 
 
Uzbrojenie terenów inwestycyjnych pod funkcję przemysłową we wschodniej części Miasta Słupska (WPF 
2023-2027) 
 
W 2025 r. kontynuowano realizację zadania inwestycyjnego zgodnie z umową zawartą w grudniu 2024 r. pn.: 
„Uzbrojenie terenów inwestycyjnych pod funkcję przemysłową we wschodniej części Miasta Słupska”. 
 
Zakres inwestycji obejmuje zaprojektowanie i budowę dróg zapewniających skomunikowanie obszaru z drogą 
wojewódzką nr 210 oraz węzłem drogi ekspresowej S6, a także budowę dróg wewnętrznych wraz  
z infrastrukturą techniczną, w tym sieciami wodno-kanalizacyjnymi, elektroenergetycznymi   
i teletechnicznymi. Inwestycja obejmuje m.in.: rozbudowę ulic Gdyńskiej, Inwestycyjnej i Europejskiej, 
rozbudowę skrzyżowania ulic Bohaterów Westerplatte / Europejskiej / Inwestycyjnej wraz z budową 
sygnalizacji świetlnej, przebudowę skrzyżowania ul. Europejskiej z ul. Gdańską oraz przebudowę i rozbudowę 
dróg na działkach nr 552 i 540 w obrębie 16. 
 
Wydatki poniesione w 2025 r. wyniosły 500.000,00 zł i zostały sfinansowane ze środków Miasta Słupsk. 
 
Zadanie realizowane jest przy wsparciu Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych. 
 
 
Rozbudowa drogi gminnej nr 116342G wraz z przebudową zjazdów (ul. Portowa na odcinku od ulicy 
Bałtyckiej do ulicy Wernera) w Słupsku (WPF 2025-2027) 
 
We wrześniu 2025 r. zawarto umowę na realizację robót budowlanych polegających na rozbudowie  
ul. Portowej na odcinku od ul. Bałtyckiej do ul. Wernera. 
 
Zakres inwestycji obejmuje budowę chodnika i drogi rowerowej, rozbudowę skrzyżowania ul. Portowej 
z ul. Borchardta, budowę kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego, wykonanie doświetlenia 
przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego oraz wymianę wiaty przystankowej. 
Planowany termin zakończenia robót ustalono na lipiec 2027 r. 
 
Wydatek poniesiony w 2025 r. wyniósł 500.000,00 zł, z czego środki Miasta Słupska – 250.000,00 zł. 
 
Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
 
 
Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 213 w Słupsku 
 
W 2025 r. opracowano dokumentację projektową oraz zrealizowano roboty budowlane obejmujące 
przebudowę jezdni ul. Kaszubskiej (droga wojewódzka nr 213) na odcinku od skrzyżowania z ul. Podgórną do 
skrzyżowania z ulicami Obrońców Wybrzeża, Św. Piotra i Armii Krajowej. 
 
Zakres prac obejmował m.in.: wykonanie nowej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, ułożenie chodnika 
z kostki betonowej bezfazowej w rejonie skrzyżowania, wymianę krawężników i oporników betonowych, 
regulację istniejących krawężników kamiennych, regulację wysokościową istniejących wpustów 
deszczowych, humusowanie oraz obsianie terenów zielonych mieszanką traw. 
 
Wartość zrealizowanych robót, wynikająca z rozliczenia powykonawczego, wyniosła 1.770.486,90 zł. 
 
Zadanie zostało sfinansowane z darowizny na podstawie umowy nr 53/GKiOŚ/2024. 
 

Dane liczbowe (2025 r.): 

łączna długość przebudowanych dróg     2,927 km 
łączna długość wybudowanych ścieżek rowerowych    0,553 km 
łączna długość wybudowanych ciągów pieszo - rowerowych   1,596 km 
łączna długość wybudowanych chodników     5,393 km 
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POZOSTAŁE INWESTYCJE OGÓLNOBUDOWLANE – NIEDROGOWE 

 

✓ przebudowa istniejącego placu zabaw przynależnego do Żłobka nr 2 w Słupsku - Program Aktywne 
Place Zabaw; 

✓ utworzenie 72 nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w ramach żłobka przy ulicy Andersa 4 
w Mieście Słupsku, poprzez rozbudowę istniejącego obiektu (WPF 2024-2026); 

✓ prace konserwatorskie przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Słupsku (WPF 
2024-2025); 

✓ prace konserwatorskie i restauratorskie średniowiecznych murów miejskich w Słupsku (WPF 
2024-2026); 

✓ modernizacja i rozbudowa obiektów przy ul. Partyzantów w Słupsku w celu utworzenia 
Słupskiego Centrum Wsparcia 

 
- informacje dot. powyższych inwestycji zostały opisane w rozdziale: Wykorzystanie funduszy 
zewnętrznych. 
 
 
Prace konserwatorsko-renowacyjne przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza oraz 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Słupsku (WPF 2024-2025) 
 
W 2025 r. kontynuowano przeprowadzenie prac konserwatorskich i renowacyjnych w II Liceum 
Ogólnokształcącym i Szkole Podstawowej nr 2 w Słupsku. 
Inwestycja obejmowała m.in. renowacje elewacji, dostosowanie budynku do warunków ppoż., przeniesienie 
sal informatycznych i utworzenie nowych toalet. 
 
W 2025 roku zakończono realizację robót budowlanych i rozliczono zadanie. 
Przedsięwzięcie otrzymało dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy 
Zabytków. 
 
W roku 2025 na zadaniu poniesiono nakłady w wysokości 3.507.812,13 zł. Łączna wartość zadania: 
3.573.928,62 zł. 
 
 
Budowa kolumbarium i oświetlenia terenu na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Rabina dr Maxa Josepha 
4 (WPF 2025-2027) 
 
W 2025 r. opracowano dokumentację projektową dotyczącą budowy oświetlenia terenu Cmentarza 
Komunalnego oraz przeprowadzono postępowania przetargowe na realizację zadania obejmującego budowę 
kolumbarium, drogi dojazdowej z parkingiem oraz infrastruktury towarzyszącej, w tym oświetlenia, 
kanalizacji deszczowej i zagospodarowania zieleni. 
Pierwsze postępowanie zostało unieważnione z uwagi na przekroczenie planowanych środków. W grudniu 
2025 r. ponownie wszczęto postępowanie przetargowe, z planowanym terminem otwarcia ofert w styczniu 
2026 r. 
Wydatek dotyczący zadania w 2025 r. wyniósł 46.000,00 zł. 
 
 
Wyposażenie obiektu Baszty i budynku przymurnego przy ul. F. Nullo 
 
W 2024 r. zawarto umowę na dostawę i montaż aneksów kuchennych do budynku przymurnego przy  
ul. F. Nullo 4. W 2025 roku zrealizowano, odebrano i rozliczono inwestycję (środki niewygasające z 2024 r.  
w kwocie 43.684,80 zł). 
 
 
Zakup i montaż stacjonarnego agregatu prądotwórczego 
 
W 2025 r. podpisano umowę na dostawę i montaż agregatu prądotwórczego dla budynku przy ul. A. Grottgera 
13 w Słupsku. W ramach umowy doprowadzono zasilanie do urządzenia, wykonano betonowy fundament oraz 
dostarczono, podłączono i uruchomiono agregat prądotwórczy. 
W roku 2025 w całości zrealizowano zadanie i poniesiono nakłady w wysokości 134.070,00 zł. 
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Budowa hali widowiskowo-sportowej 
 
W 2025 r. podpisano zamówienie na wykonanie usługi dot. doradztwa inwestycyjnego związanego  
z planowaną budową hali widowiskowo – sportowej. Usługa ta polegała na udziale doradcy w spotkaniach 
Zespołu ds. przygotowania inwestycji strategicznej - budowy wielofunkcyjnej hali widowiskowo – sportowej 
w Słupsku. W roku 2025 zadanie zostało zrealizowane w wymaganym zakresie i sfinansowane w kwocie 
2.337,00 zł. 

 
 

POZOSTAŁE ZADANIA INWESTYCYJNE 

 
rewitalizacja i renowacja zdegradowanych przestrzeni miejskich (WPF 2023-2025) 
 
- informacje dot. powyższego zadania została opisana w rozdziale: Wykorzystanie funduszy 
zewnętrznych.  
 
 
Program wymiany wiat przystankowych na terenie Miasta Słupska 

 
W 2025 r. w ramach zadania zakupiono oraz zamontowano 2 wiaty przystankowe: jedną wiatę trzymodułową 
wąską oraz jedną wiatę trzymodułową standardową. Ponadto, dokonano relokacji jednej wiaty 
dwumodułowej wąskiej. Nowe wiaty zostały zlokalizowane na przystankach przy ulicach Grottgera  
i Racławickiej.  Wydatek poniesiony w 2025 r. wyniósł 46.986,00 zł. 

 
 
W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozwój inwestycji Miasta Słupska - opracowanie dokumentacji 
projektowych - etap III (WPF 2023-2027) 

 
Wykonano oraz rozpoczęto opracowywanie dokumentacji projektowych dotyczących m.in.: 

✓ przebudowy zatok autobusowych i przystanków w celu dostosowania ich do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami na terenie Miasta Słupska. Dokumentacja obejmuje przebudowę 12 zatok  
i przystanków autobusowych oraz modernizację 21 przystanków autobusowych; 

✓ budowy drogi rowerowej wzdłuż fragmentu ul. Kaszubskiej (DW213); 
✓ rozbudowy i modernizacji Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej oraz monitoringu CCTV na 

terenie Miasta Słupsk; 
✓ budowy oświetlenia wraz kanałem technologicznym w ciągu ulicy Karola Borchardta, obejmującej 

zaprojektowanie nowej linii oświetleniowej, demontaż istniejącej infrastruktury oświetleniowej, 
montaż nowych opraw oświetleniowych oraz budowę kanału technologicznego; 

✓ przebudowy kluczowych dróg układu komunikacyjnego Miasta Słupska obejmującej trzy zadania: 
o przebudowę ul. Kołłątaja, w tym m.in. wymianę nawierzchni, oznakowania, urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, przebudowę zatok autobusowych oraz przebudowę 
systemu odwodnienia, 

o  przebudowę ul. Poniatowskiego, w tym m.in. wymianę nawierzchni, oznakowania, urządzeń 
BRD, przebudowę zatok autobusowych oraz przebudowę systemu odwodnienia, 

o przebudowę ul. Lutosławskiego i Poznańskiej, w tym m.in. wymianę nawierzchni, 
oznakowania, urządzeń BRD, przebudowę zatok autobusowych oraz przebudowę systemu 
odwodnienia; 

✓ budowy odcinka ulicy Nalepy; 
✓ budowy linii kablowej oświetlenia drogowego na ul. Ludwika Zamenhofa (odcinek Stary Rynek 

- Piekiełko); 

✓ dot. aktualizacji mapy do celów projektowych terenu przy ul. Piekiełko w Słupsku. Mapa została 
odebrana i rozliczona. 

 
 
Opracowanie dokumentacji projektowej połączenia Węzła Transportowego z rondem ul.  Sobieskiego/ 
Banacha 
 
W 2025 r. kontynuowano realizację umowy dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 
polegającego na budowie połączenia Węzła Transportowego z rondem zlokalizowanym na skrzyżowaniu ulic 
Sobieskiego i Banacha. 
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Zakres opracowania obejmuje budowę drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
w tym chodnikami, drogami rowerowymi, parkingiem typu „Kiss & Ride”, przebudową skrzyżowań, budową 
oświetlenia, kanalizacji deszczowej i teletechnicznej oraz zagospodarowaniem terenu. Przewidziano również 
rozbudowę pochylni z tunelu pod torami PKP w celu zapewnienia powiązań z infrastrukturą rowerową.  
Z uwagi na opóźnienia w przekazaniu materiałów geodezyjnych przez PKP, zadanie zostało ujęte jako 
wydatek niewygasający, a jego realizację przesunięto na 2026 r. Planowany termin zakończenia prac to 
czerwiec 2026 r. 
 
 
Opracowanie dokumentacji inwestycji projektowych  
 
W 2025 r. odebrano i zakończono opracowanie dokumentacji projektowych dotyczących budowy: 

✓ odcinka ul. Stefana Banacha; 

✓ odcinka ul. Zbigniewa Wodeckiego; 

✓ ul. Johna Lennona. 

 
Zakres opracowań obejmował projekt budowy jezdni z płyt betonowych typu POZBET o szerokości 4,5 m wraz 
z ewentualnymi poszerzeniami, rozpoznanie podłoża gruntowego oraz dostosowanie konstrukcji drogi do 
prognozowanego obciążenia ruchem i warunków gruntowych. Zaprojektowano również powierzchniowe 
odwodnienie jezdni poprzez naturalne spadki. 
Łączny koszt opracowanych dokumentacji projektowych wyniósł 23.985,00 zł. 
 
W 2025 r. przystąpiono również do opracowania dokumentacji projektowych dotyczących: 

✓ budowy ciągu pieszo-jezdnego od ul. Gdyńskiej na działkach nr 68/15, 68/39 i 69/2 w obrębie  

17 Miasta Słupska, o długości ok. 165 m, wraz z placem do zawracania pojazdów, odwodnieniem, 

oświetleniem oraz kanałem technologicznym; 

✓ zmian organizacji ruchu dla rozbudowy ul. Szpilewskiego, zapewniających priorytet dla transportu 

zbiorowego w rejonie pętli autobusowej „Dmowskiego”. 

Ze względu na konieczność uzupełnienia dokumentacji oraz dodatkowe uzgodnienia, środki na realizację 
powyższych zadań zostały ujęte w wykazie wydatków niewygasających na 2026 r. 

 

✓ wykonania ekspertyzy technicznej oraz opracowania dokumentacji projektowo–kosztorysowej dla 
zadania pn. „Modernizacja obiektu sali sportowej wraz z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym 
w Słupsku”. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone. Kwota wydatku: 98.000,00 zł. 

 

Zadania Słupskiego Budżetu Obywatelskiego 2025: 

✓ Ogarnij swój rower - samoobsługowa stacyjka rowerowa na Ogrodowej. Słupski Budżet 

Obywatelski 2025; 

✓ Park Wazów - SBO 2025; 

✓ Psie historie - plac usług treningowych z elementami pomocnymi w pracy behawioralnej  

i zabawy węchowe dla psów - etap I - Słupski Budżet Obywatelski 2025; 

✓ Bezpiecznie i zielono w Parku przy Riedla - IV etap - Słupski Budżet Obywatelski 2025 

 
- opisane zostały w Załączniku nr 2 do niniejszego raportu: Sprawozdanie z realizacji budżetu 
obywatelskiego. 

 
 

REMONTY DROGOWE 

DROGI krajowe, wojewódzkie, powiatowe 

✓ wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych, wojewódzkich  
i krajowych w granicach administracyjnych Miasta Słupska masą z recyklera o łącznej powierzchni 
2.116,2 m²; 

✓ wykonano remont cząstkowy w nawierzchniach chodników z drobnowymiarowych elementów 
betonowych o łącznej pow. 90,0 m²; 

✓ wyfrezowano garby na jezdni ul. Poznańskiej (na odcinku od ul. Poprzecznej do granicy Miasta) na 
pow. 1.494 m ²; 

✓ naprawiono dylatacje na wiadukcie kolejowym na alei 3 Maja. 
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DROGI GMINNE 

✓ uzupełniono ubytki w nawierzchniach bitumicznych o łącznej powierzchni 8.058 m², 
✓ wykonano remont cząstkowy nawierzchni chodników z elementów drobnowymiarowych betonowych 

na łącznej pow. 486 m². 
 
DROGI wewnętrzne 

✓ uzupełniono ubytki w nawierzchniach bitumicznych o łącznej powierzchni 343 m². 

 

DODATKOWE ZADANIA W RAMACH BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI 

 

Wykonano prace konserwatorskie i restauratorskie przy pomniku "Zamyślony" 

W ramach prac konserwatorskich i restauratorskich przy pomniku ,,Zamyślony’" wykonano: oczyszczenie 
rzeźby z zabrudzeń, mchów oraz porostów za pomocą pary wodnej, przeprowadzono dezynfekcję, 
przeprowadzono hydrofobizację, zrekonstruowano spoiny przy cokole zaprawą z trasem, uzupełniono ubytki. 
Koszt wykonania usługi to 22.070,64 zł. 

Zagospodarowano zielenią teren przed budynkiem "Emcek" Słupskiego Ośrodka Kultury przy Al. 3-go Maja 
22 w Słupsku 

W ramach zadania wykonano zagospodarowanie zielenią skarpy przed Słupskim Ośrodkiem Kultury w Słupsku 
przy al. 3-go Maja.  
Koszt wykonania usługi to 29.435,40 zł. 
Zadanie zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu z Programu InPost Green City. 
 

Dane liczbowe: 

Łącznie wykonano:  

✓ 147 szt. nasadzeń drzew ozdobnych 

✓ 1 488,00 szt. krzewów ozdobnych; 

✓ 14 500 szt. bylin i traw ozdobnych; 

✓ prawie 23.600 roślin cebulowych; 

✓ działania w zakresie uspokojenia ruchu: 

 sygnalizacja świetlna (na przejściu dla pieszych)  1 szt. 
 progi zwalniające       3 szt. 
- wyniesione przejścia dla pieszych     9 szt. 
- wyniesione skrzyżowania      1 szt. 
- strefa tempo „30”        9 szt. 
- bariery chodnikowe U-11a      136 m 
- bariery ochronne U-12a      10 m 
- słupki blokujące U-12c      63 szt. 
- lustra         10 szt. 
- słupki automatyczne hydrauliczne     11 szt. 

 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE, OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
I PRZECIWPOWODZIOWA 

 

 

KOMISJE I ZESPOŁY 
 
Zgodnie z zarządzeniem nr 18/BiZK/2023 z dnia 10 stycznia 2023 roku Prezydent Miasta Słupska powołał na 
lata 2023 - 2025 Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska. W roku 2025 Komisja odbyła  
3 posiedzenia. 
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POWIATOWY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
 
Organem pomocniczym Prezydenta Miasta Słupska w zapewnieniu wykonywania zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego jest Powiatowy Zespól Zarządzania Kryzysowego Miasta Słupska, zwany dalej PZZK. PZZK 
powołany został zarządzeniem Nr 712/SMiZK/2024 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 
24 września 2024 r. Zespół realizuje swoje zadania poprzez zaplanowane posiedzenia oraz doraźnie w razie 
wystąpienia potrzeby. W roku 2025 r. odbyło się 5 posiedzeń PZZK. Przedstawiciele Prezydenta Miasta Słupska 
w 2025 r. uczestniczyli w dwóch Wojewódzkich Zespołach Zarządzania Kryzysowego: w dniu 12.06.2025 r. 
dotyczącym przygotowań do sezonu letniego oraz w dniu 24.07.2025 r. dotyczącym incydentów w rejonach 
ujęć wody. Prezydent Miasta Słupska nie zwoływał posiedzeń doraźnych. 

 

Posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Słupska: 

 

lp. temat posiedzenia data posiedzenia 

1 
przygotowanie do włączenia Miasta Słupska do strefy objętej ograniczeniami 

związanymi z występowaniem Afrykańskiego Pomoru Świń 

     02.04.2025 r. 

2 przygotowania do sezonu letniego 05.06.2025 r. 

3 działania ograniczające rozprzestrzenianie się Afrykańskiego Pomoru Świń 16.08.2025 r. 

4 działania ograniczające rozprzestrzenianie się Afrykańskiego Pomoru Świń 17.09.2025 r. 

5 przygotowania do sezonu zimowego  27.11.2025 r. 

 

 
PROGRAMY 
 
„Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  
na lata 2022- 2026”, zwany dalej Programem, został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Słupsku  
Nr XXXVII/572/21 z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

Dotychczasowa działalność podmiotów włączonych do Programu, przyczyniła się do poprawy szeroko pojętego 
bezpieczeństwa na terenie Miasta Słupska, a także pozytywnie wpłynęła na współpracę i integrację jednostek 
organizacyjnych Miasta, służb, inspekcji i straży. 

 

 
OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA 
 
W ramach działań w zakresie ochrony przeciwpowodziowej w 2025 r., przeprowadzone zostały prace 
organizacyjne i planistyczne. 
Podstawowym dokumentem w zakresie ochrony przeciwpowodziowej na terenie Miasta Słupska jest „Plan 
operacyjny ochrony przed powodzią Miasta Słupska” - określający zagrożenia oraz sposób przygotowania 
i reagowania na wypadek powodzi. W 2025 r. plan został zaktualizowany, a wraz z nim wynikające z niego 
procedury wykonawcze. 
 
Miejski Magazyn Przeciwpowodziowy Miasta Słupska, zlokalizowany na terenie JRG nr 2 KM PSP w Słupsku, 
stanowi zaplecze materiałowe do realizacji działań związanych z ograniczeniem skutków zdarzeń  
o charakterze hydrologicznym i atmosferycznym. W 2025 r. w ramach działań z zakresu ochrony ludności  
i obrony cywilnej, zakupiony został asortyment przeznaczony do uzupełniania zgromadzonych w magazynie 
zasobów.  
 
W 2025 r. na terenie Miasta nie było ogłaszanego alarmu przeciwpowodziowego. Największą liczbę zdarzeń  
o charakterze hydrologicznym oraz działań prewencyjnych odnotowano w miesiącach lipiec oraz październik 
2025 r. Maksymalny odnotowany poziom rzeki Słupi: 212 cm.  
 
Magazyn pozostał w pełnej gotowości, a jego zasoby były wykorzystywane adekwatnie do poziomu zagrożenia. 
Zasób Magazynu podlega okresowym przeglądom /co najmniej raz w roku/, z udziałem przedstawicieli 
Prezydenta Miasta Słupska, w celu określenia sprawności technicznej i gotowości do użycia. Zgodnie  
z podpisanym porozumieniem nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem magazynu sprawuje Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. 
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BEZPIECZEŃSTWO NA OBSZARACH WODNYCH 
 
W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym nad wodą w Słupsku, Miasto przygotowuje 
coroczną „Analizę zagrożeń na obszarach wodnych”. Dokument ten aktualizuje Wydział Straży Miejskiej  
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Słupsku we współpracy z Komendą Miejską Policji, Zarządem 
Infrastruktury Miejskiej oraz podmiotami uprawnionymi do ratownictwa wodnego. 
 
Zgodnie z uchwałą Nr XIV/175/25 Rady Miejskiej w Słupsku z 26 marca 2025 r., w Mieście został określony 
wykaz kąpielisk na sezon 2025. Sezon kąpielowy trwał od 21 czerwca do 31 sierpnia 2025 r., a wśród kąpielisk 
znajduje się „Park Trendla”. Organizatorem kąpieliska „Park Trendla” był Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
który zgłosił wniosek o jego uruchomienie do Prezydenta Miasta Słupska. W zakresie bezpieczeństwa osób 
korzystających z kąpieliska została zawarta umowa z Fundacją D. T. SPORT, która zapewniała nadzór nad 
pływającymi i kąpiącymi się. 
 
 
KWALIFIKACJA WOJSKOWA 
 
W myśl przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r., organy powiatu zobowiązane są do przygotowania  
i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, mającej na celu wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej 
oraz określenie zdolności do pełnienia służby wojskowej przez obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
Kwalifikacja wojskowa na terenie Miasta Słupska rozpoczęła się w dniu 3 marca 2025 r. i zakończyła w dniu 
21 marca 2025 r. Miejscem prowadzenia kwalifikacji wojskowej był internat lekkoatletyczny przy  
ul. Madalińskiego 4 w Słupsku, należący do Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
 
 

stawiennictwo mężczyzn do kwalifikacji wojskowej w 2025 r.: 

stawiło się:  

rocznik podstawowy: (ur. w 2006 r.) 
roczniki 
starsze: 

310 12 

Nie stawiło się: 

21 16 
 

 

Orzeczona zdolność osób podlegających kwalifikacji wojskowej w 2025 r.: 

rocznik podstawowy: (ur. w 2006 r.) 
 

roczniki starsze: 

kategoria zdrowia kategoria zdrowia 

A B D E A B D E 

241 1 47 21 10 0 2 0 
 
Objaśnienie: A - zdolny do służby wojskowej, B - czasowo niezdolny, D - niezdolny do służby wojskowej  

w czasie pokoju (z wyjątkiem niektórych stanowisk w terytorialnej służby wojskowe j w czasie pokoju),  

E - trwale i całkowicie niezdolny do służby wojskowej. 

 
Do kwalifikacji wojskowej w 2025 r. stawiło się 32 kobiet. 
 
 
REALIZACJA ZADAŃ OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ (LOiOC) 
 
Rok 2025 był szczególnym ze względu na rozpoczęcie obowiązywania nowych krajowych regulacji z obszaru 
ochrony ludności i obrony cywilnej. Wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 23 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej na terenie Miasta Słupska rozpoczął się proces tworzenia struktur ochrony 
ludności, tworzenia zasobów, odtwarzania zasobów budownictwa ochronnego, planowania oraz szkolenia. 
 
Realizacja zadań możliwa była m. in. dzięki finansowaniu ze środków pochodzących z Programu ochrony 
ludności o obrony cywilnej na lata 2025-2026, zwanym niżej Programem OLiOC. 
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Ostrzeganie i alarmowanie ludności 
 
W roku 2025 r. na terenie Miasta Słupska rozbudowany został system syren alarmowych.  
W ramach środków pochodzących z Programu OLiOC zakupionych i zamontowanych zostało 20 elektronicznych 
syren alarmowych, umożliwiających generowanie i nadawanie komunikatów głosowych. Instalacja nowych 
urządzeń znacznie poprawiła słyszalność sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych. Obecnie na 
terenie Miasta Słupska działa 30 syren alarmowych, spośród których tylko jedno jest urządzeniem starego 
typu. 

 

Zasoby budownictwa ochronnego 
Wraz z początkiem roku 2025 Urząd Miasta rozpoczął działania mające na celu identyfikację dawnych 
obiektów zbiorowej ochrony, w celu oceny ich stanu oraz możliwości przywrócenia funkcji ochronnych. 
 
Ustalenia pozwoliły na przygotowanie listy potencjalnych obiektów, która została przekazana do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta Słupska oraz Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku. W ostatnim kwartale 2025 r., po otrzymaniu środków finansowych, Miasto Słupsk 
przystąpiło do remontu dwóch dawnych ukryć, zlokalizowanych przy ul. Pomorskiej 25 i Sobieskiego 3. 
Stosownie do nadanych organom samorządu terytorialnego uprawnień, w roku 2025 Prezydent Miasta Słupska 
w drodze zarządzenia wyznaczył 28 budowli ochronnych będących w zasobach Miasta Słupska, w tym  
5 istniejących oraz 23 planowane. Zarządzenie umożliwia samorządowi podjęcie starań o przyznanie środków 
finansowych z przeznaczeniem na budowę przyszłych budowli ochronnych.  
 
Podmioty ochrony ludności  
Trzonem tworzonego systemu ochrony ludności o obrony cywilnej są podmioty ochrony ludności. 
W kompetencji Prezydenta Miasta Słupska - organu ochrony ludności jest ustanawianie spośród podległych 
mu jednostek podmiotów ochrony ludności oraz nakładanie na nich zadań.  W roku 2025 Prezydent Miasta 
Słupska w drodze zarządzenia ustanowił podmiotami ochrony ludności  w szczególności miejskie jednostki 
oświatowe oraz podległe spółki i nałożył na nie zadania z zakresu udzielania pomocy osobom poszkodowanym. 
W ramach środków z Programu OLiOC przeprowadzone zostały również szkolenia wprowadzające dla 
przedstawicieli tych podmiotów.  

 

Zasoby ochrony ludności 
Przyznane środki OLiOC pozwoliły na obudowanie zasobów ochrony ludności umożliwiających podejmowanie 
odpowiednich działań w sytuacji zagrożenia. W 2025 r. stworzone zostały warunki do przechowywania 
zasobów, poprzez remont i adaptację istniejącego obiektu przy ul. Przemysłowej 33a w Słupsku oraz zakup  
i budowę hali namiotowej przy ul. Bałtyckiej  w Słupsku. W ramach przyznanych środków zakupione zostało 
wyposażenie techniczne, logistyczne i kwaterunkowe. 
 
Łącznie na ochronę ludności wydatkowane zostały środki w wysokości 5.171.209,25 zł. 
 
ZGROMADZENIA 
Zawiadomienia o planowanych zgromadzeniach, w myśl przepisów ustawy Prawo o zgromadzeniach, 
przyjmowane są za pośrednictwem Centrum Monitoringu i Zarządzania Kryzysowego, natomiast pod kątem 
formalnym weryfikowane są przez Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
 
Mieszkańcy chętnie spotykają się publicznie, dzieląc się swoimi opiniami i angażują w życie Miasta. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zestawienie przyjętych zawiadomień o zgromadzeniach w 2025 r. 
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Wszystkie organizowane w 2025 r. zgromadzenia miały charakter pokojowy i nie powodowały zagrożeń 

bezpieczeństwa publicznego oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

 

IMPREZY MASOWE 

W roku 2025 wydano łącznie 18 decyzji zezwalających na organizację imprez masowych, co potwierdza 

duże zainteresowanie tego typu wydarzeniami. Zdecydowana większość z nich- aż 14 odbyła się w Hali 

Gryfia przy ul. Szczecińskiej 99, która pozostaje kluczowym miejscem organizacji tego typu wydarzeń.  

Wśród wszystkich wydarzeń jedynie jedna impreza sportowa- mecz piłki nożnej- została zakwalifikowana 

jako impreza masowa podwyższonego ryzyka. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

zestawienie imprez masowych według miejsca organizacji 

 
 
 
 
WSPARCIE FINANSOWE 
W roku 2025 miasto Słupsk, za pośrednictwem Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego wpierało 
finansowo działalność powiatowych służb. 
 
Na podstawie Umowy nr SMiZK.CBiZK.5522.2.9.2025 z dnia 16 października 2025 roku zawartej pomiędzy 
Miastem Słupsk a Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku za pośrednictwem Funduszu 
Wsparcia PSP woj. pomorskiego, przekazano środki w kwocie 150.000,00 zł na realizację zadania  
pn. „Przebudowa Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 1 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Słupsku”. 
Na podstawie Porozumienia nr SMiZK.C.BiZK.5522.2.10.2025 z dnia 21 listopada 2025 roku zawartego 
pomiędzy Miastem Słupsk a Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku za pośrednictwem Funduszu Wsparcia 
Policji, przekazano środki w kwocie 90.000,00 zł na współfinansowanie zakupu radiowozu  
na potrzeby Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. Na podstawie Porozumienia nr SMiZK.C.BiZK.5522.2.7.2025 
z dnia 29 lipca 2025 roku zawartego pomiędzy Miastem Słupsk a Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku za 
pośrednictwem Funduszu Wsparcia Policji, przekazano środki w kwocie 9.000,00 zł na nagrody za szczególne 
osiągnięcia w służbie dla pięciu funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. 
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CENTRUM MONITORINGU I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
 
Centrum Monitoringu i Zarządzania Kryzysowego jest ogniwem operacyjno – dyżurnym wspierającym działania 
Prezydenta Miasta Słupska poprzez koordynację współdziałania wszystkich jednostek organizacyjnych 
działających na obszarze Miasta w celu utrzymania optymalnego bezpieczeństwa mieszkańców i porządku 
publicznego. System monitoringu wizyjnego Miasta ma za zadanie zwiększyć poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców, oddziaływać prewencyjnie, przeciwdziałać aktom wandalizmu, zapobiegać przestępstwom, 
wykroczeniom i wypadkom, umożliwić przypisanie winy i odpowiedzialności za popełnione czyny. 

 

lp. czynności realizowane przez Centrum 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

1 
wykrycie zdarzeń podczas prowadzenia obserwacji kamer 

monitoringu wizyjnego 
782 1059 807 

2 udostępnienie nagrań na wniosek organów uprawnionych 208 244 227 

3 zabezpieczenie nagrań na poczet przyszłego postępowania 24 31 31 

4 
przegląd zapisów nagrań z kamer monitoringu w obecności 

przedstawicieli organów uprawnionych 
173 186 253 

5 
przegląd zapisów nagrań z kamer monitoringu w zakresie własnym 

na potrzeby WSMiZK 
46 58 56 

6 
uruchomienie syren alarmowych 1 36 1 

test syreny/odświeżenie statusu brak danych 308 667 

7 
przesłanie raportu dobowego w ramach Centralnej Aplikacji 

Raportującej (CAR) 
361 362 368 

8 
przekazanie oceny wiarygodności informacji do odpowiednich 

podmiotów  
41 32 67 

9 
przekazywanie ostrzeżeń meteorologicznych do podmiotów  

z terenu Miasta 
114 157 133 

10 przyjęcie zawiadomienia o zamiarze zorganizowania zgromadzenia 16 27 26 

11 powiadomienie koronera 19 8 14 

12 powiadomienie administratora budynku lub zarządcę terenu 20 14 13 

13 
przyjęcie zgłoszenia od służb i mieszkańców w zakresie uszkodzeń 

w infrastrukturze miejskiej 
159 126 133 

14 
przyjęcie zgłoszenia od służb i mieszkańców  w sprawie zdarzeń ze 

zwierzętami 
27 25 64 

 

2022

2023

2024

2025

.0 zł 5000.0 zł 10000.0 zł 15000.0 zł

wsparcie finansowe w latach 2022- 2025
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dofinansowanie KMP w Słupsku
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CZĘŚĆ II: SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
UCHWAŁ 2025 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu. 

CZĘŚĆ III: INFORMACJE NA TEMAT BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 2025 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu. 

CZĘŚĆ III: SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 2025 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego raportu. 

 

 

PODSUMOWANIE, WNIOSKI 
 
 

 Niniejszy Raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 662) i stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez Prezydenta Miasta 
Słupska w 2025 roku. Cel raportu stanowi zaprezentowanie najważniejszych wydarzeń w Mieście, stanu 
realizacji polityk, programów i strategii, informacji o realizacji Budżetu Obywatelskiego oraz wykonaniu 
uchwał Rady Miasta. Dzięki licznym zestawieniom, danym statystycznym, informacjom  
i podsumowaniom z rozmaitych obszarów funkcjonowania słupskiego samorządu, można całościowo 
spojrzeć na realizowane przez nas działania. 

Strukturę dostosowano do Uchwały Nr XIII/253/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu o stanie Miasta Słupska. 

 

 


